
CSS96E - Chinese Coins - e-Auction

Lot 5001 "Textual Research and Authentication of Pre-Qin Coin" and
"The Search of Chinese Rare Coins", written by Guo Ruoyu and
Guan Hanheng respectively, well preserved (2).
《先秦鑄幣文字考釋及辨偽》及《中華珍泉追蹤錄》，郭若愚及關漢亨著，保存完好

Estimate
HK$100 to HK$300

Lot 5002 Gu Gong Qing Qian Pu, written by Huang Pengxiao, 1966, with
more than 1000 images of Qing cash coin,well preserved, a
great reference for cash coin lovers!
《故宮清錢譜》，黃鵬霄編，保存完好，印有逾千枚清錢圖片，清錢愛好者不容錯過

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 5003 Zhi Kan Pin Qian Lu, 2008, by Guo Ruo Yu, minor handling,
near new
《智龕品錢錄》，郭若愚著，輕微折痕，近乎全新

Estimate
HK$100 to HK$200



Lot 5004 Illustrated Catalogue of Chinese Gold & Silver Coins (Ching and
Republican Issues), 6th Edition, by Lin Gwo Ming, Ma Tak Wo,
handsigned example, minor handling, near new
《中國金銀幣目錄清朝民國篇第六版》，林國明及馬德和著，帶親筆簽名，保存完好

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5005 An Overview of China's Gold & Silver Coins of Past Ages - the
Gold and Silver Coins and Medals of Modern China, 1992, by
Dong Wen Chao, with Preface by Gup Zhenqian (Vice Managing
President of the People's Bank of China), rare, minor handling,
near new
《中國歷代金銀貨幣通覽 - 近代金銀幣章卷》，董文超著，中國人民銀行副行長童贈銀撰寫序言，少見，輕微折痕，近乎
全新

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5006 Illustrated Catalog of Chinese Coins, written by T. K. Hsu, 1980
and 1989, well preserved (2).
1980及1989年版《中國錢幣目錄》共2冊，徐祖欽著，保存完好

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5007 Illustrations of Chinese Gold Silver and Nickel Coins, written by
C.C. Tsiang, published by Universal Stamp & Co.,
Shanghai,1939, black and white, Chinese and English parallel
texts, hard cover edition, some wear or foxing, rare early
Chinese coins reference book.
《中國金銀鎳幣圖說》，蔣仲川著，黑白印刷，中英雙語，硬皮本，些微磨損，罕見中國錢幣參考書目

Estimate
HK$800 to HK$2,000



Lot 5008 Warring States, small sized knife money, 'Ming Dao',
140*1.9mm, weight 16.6g, Zhong Qian 80
戰國時期明刀一枚，140*1.9毫米，重16.6克，中乾80

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 5009 Warring States, small sized flat feet spade coin, 5.0g, Zhong
Qian 75.
戰國時期方足幣，重5.0克，中乾75

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5010 China, Warring States (300-200 BC), a pair of cash 'Ban Liang',
both graded Gongbo 85 (2)
戰國時期半兩2枚一組，均評公博85

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 5011 China, Qin Dynasty, [Zhong Qian 85] copper 'ban liang', Zhong
Qian 85.
秦代半兩，中乾85

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5011A Pre-Qin era, a pair of 'ant nose' money, and Qing Dynasty,
copper 10 cash. Xianfeng Zhong Bao, Bao Ze Mint, graded
Zhong Qian 82 and Genuine respectively (2).
先秦時期螞蟻鼻錢1枚及清代咸豐重寶當十1枚，寶浙局鑄，評中乾82及真品

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 5012 State of Qin, Warring States Period, China, [GBCA 82] copper
Ban Liang, 336-221 B.C., 31.9 x 2.1mm, weighs 6.2g, GBCA 82

秦代半兩，31.9x2.1毫米，重6.2克，GBCA 82

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5013 China, Warring States (300-200 BC), a group of 3x cash 'Ban
Liang', Gongbo 82, 82, 80 (3)
戰國時期半兩3枚，評公博82，82，80

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 5013A China, Han Dynasty, a pair of Wuzhu cash coins, measuring
25.5x1.5mm and 25.8x1.5mm; both weigh 3.1g; both graded
Zhong Qian 80 (2)

漢代五銖錢2枚一組，25.5x1.5毫米及25.8x1.5毫米，均重3.1克，均評中乾80

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5014 Xin Dynasty, China, [Zhong Qian 82] copper cash coin, Huo Bu,
14-23 A.D., 58 x 2.5mm, weighs 17.3g, Zhong Qian 82

新莽朝貨布幣，58 x 2.5毫米，重17.3克，中乾82

Estimate
HK$600 to HK$1,000



Lot 5015 Xin Dynasty, China, [Zhong Qian 82] copper cash coin, Huo Bu,
14-23 A.D., 58.3 x 2.6mm, weighs 16.8g, Zhong Qian 82

新莽朝貨布幣，58.3 x 2.6毫米，重16.8克，中乾82

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5016 China, Three Kingdoms Period, State of Eastern Wu, 500 cash,
Da Quan Wu Bai, 29.5*2.3mm, weighs 6.8g, GQYD 78

三國時期東吳大泉當錢五百，29.5*2.3毫米，重6.8克，GQYD 78

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5017 China, Three Kingdoms Period, State of Eastern Wu, 1000 cash,
Da Quan Dang Qian, 34.0*2.1mm, weighs 7.4g, normal size,
GQYD 78

三國時期東吳大泉當錢當千，34.0*2.1毫米，重7.4克，GQYD 78

Estimate
HK$400 to HK$800



Lot 5018 Northern Wei Dynasty, Yong'an wuzhu, 22.4*1.0mm, weight
2.0g, GBCA 85.

北魏朝永安五銖，22.4*1.0毫米，重2.0克，GBCA 85

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 5019 China, Tang Dynasty, a pair of Kai Yuan Tong Bao, "Moon" on
reverse, also with Qing Dynasty, Xianfeng Tong Bao, 10 cash,
Yarkand, graded Huaxia 78, 78 and GBCA 75 respectively (3).

唐代開元通寶背月2枚，及清代咸豐通寶當十，評華夏78，78及GBCA 75

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5020 China, Tang Dynasty, copper 10 cash, Qian Yuan Zhong Bao,
29.7x2.0mm, weigh 7.9g., GBCA 88, excellent condition.

唐代乾元重寶折十，29.7x2.0毫米，重7.9克，GBCA 88，好品相！

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5021 China, a trio of copper cash coins consisting of a pair of Tang
Dynasty Qian Yuan Zhong Bao and a Southern Ming Dynasty
Hong Guang Tong Bao, the 10 cash Qian Yuan Zhong Bao
29.5x2.1mm, weigh 8.4g., the other with crescent on reverse,
24.9x1.5mm, weigh 3.9g., the Hong Guang Tong Bao weigh
3.0g, 24.1x1.2mm, Zhong Qian graded Genuine, 75 and 78
respectively.(3)

中國古錢3枚一組，包括唐代乾元重寶2枚，及南明弘光通寶。一枚乾元重寶折十，29.5x2.1毫米，重8.4克，另一枚

乾元重寶背下月，24.9x1.5毫米，重3.9克，弘光通寶重3.0克，24.1x1.2毫米，分別評中乾真品，75及78

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5022 Tang Dynasty, China, Shun Tian Yuan Bao, cresented moon in
upper quadrant on reverse, about very fine, sold as seen, no
return.

唐代順天元寶，背上月，AVF，售後不設退換

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 5022A China, Northern Song Dynasty, a pair of [Zhong Qian 82] 1
cash, Xi Ning Yuan Bao, measuring 24.9x1.4mm and
24.2x1.5mm; corresponding weights are 4.7g and 4.1g; both
graded Zhong Qian 82 (2)

北宋熙寧元寶2枚一組，24.9x1.4毫米及24.2x1.5毫米，重4.7克及4.1克，均評中乾82

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5023 Northern Song Dynasty, a trio of copper cash coins, consisting
of Chong Ning Zhong Bao 10 cash, Yuan Feng Tong Bao and
Tian Sheng Yuan Bao, Zhong Qian Graded 82, 80, 80
respectively.(3)
北宋代古錢3枚，包括崇寧重寶折十，元豐通寶及天盛元寶，分別評中乾82，80及80

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5024 Northern Song Dynasty, China, [Huaxia 90] copper cash coin,
Yuan You Tong Bao, 1086-1093 A.D., 24.8 x 1.4mm, weighs
4.3g, Huaxia 90

北宋代元祐通寶，24.8 x 1.4毫米，重4.3克，華夏90

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5024A China, Northern Song Dynasty, a trio of 1 cash, Da Guan Tong
Bao, measuring 24.3x1.47mm, 23.9x1.1mm and 24x1.1mm
respectively; corresponding weights are 3.3g, 2.8g and 2.4g;
graded Zhong Qian 80, Genuine and Genuine (3)

北宋大觀通寶3枚一組，24.3x1.47毫米，23.9x1.1毫米及24x1.1毫米，重3.3克，2.8克及2.4克，評中
乾80，真品及真品

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 5025 Northern Song Dynasty, China, a pair of [Zhong Qian 80, 78]
'Da Guan Tong Bao' 1 cash, 24.6*1.3mm and 23.7*1.1mm,
weigh 3.4g and 2.8g, Zhong Qian 80 and 78 (2)
北宋代大觀通寶2枚一組，24.6*1.3毫米及23.7*1.1毫米，重3.4克及2.8克，中乾80及78

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 5026 Northern Song and Southern Song Dynasty, China, a group of
7x copper cash coins, consists of: 2x Shao Sheng Yuan Bao, 1x
seal script and 1x running scrip, 1x Tai Ping Tong Bao, 1x Shao
Xing Yuan Bao, star and moon at upper reverse, 1x Qing Yuan
Tong Bao, 3 cash, "six" on reverse, 2x Jia Ding Tong Bao, 2
cash, 1x "yuan" on reverse, 1x "seven" on reverse,graded Zhong
Qian 75-82 (7).
北宋及南宋古錢7枚，包括紹聖元寶2枚，篆書及行書各1枚，太平通寶1枚，紹興元寶1枚，背上星月，慶元通寶折三1枚，背
六，及嘉定通寶折二2枚，背元及背七各1枚，評中乾75-82

Estimate
HK$1,400 to HK$1,800

Lot 5027 China, Song Dynasty, copper 10 cash, Chong Ning Tong Bao,
35x2.5mm, weigh 11.1g., GBCA 85, excellent condition.

宋代崇寧通寶折十，35x2.5毫米，重11.1克，GBCA 85，品相極佳

Estimate
HK$500 to HK$1,500

Lot 5028 China, Song Dynasty, Chong Ning Tong Bao, 34.2*2.5mm,
weight 11.2g, small character variety, GBCA 88.

宋代崇寧通寶， 34.2*2.5毫米，重11.2克，小字版，GBCA 88

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5029 Xi Xia (Western Xia), Southern Song Dynasty, China, [GBCA 80]
iron cash coin, Qian You Yuan Bao, 1170-1193 A.D., 23.8 x
1.4mm, weighs 2.8g, GBCA 80

西夏/南宋代乾佑元寶，23.8 x 1.4毫米，重2.8克，GBCA 80

Estimate
HK$300 to HK$600



Lot 5030 Southern Song Dynasty, China, iron cash coin, Shao Xi Tong
Bao, 3 cash(zhe san) two Chinese characters 'Chun San' on
reverse, 29.8x2.2mm, weigh 8.0g, Zhongqian 80.

南宋代紹熙通寶折三，背春三，29.8x2.2毫米，重8.0克，中乾80

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5031 Southern Song Dynasty, China, [GBCA 85] copper 5 cash, Duan
Ping Tong Bao, 1234-1236, 35.7x1.9mm, weighs 10.8g, GBCA
85

南宋代端平通寶折五，35.7x1.9毫米，重10.8克，GBCA 85

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5033 China, Yuan Dynasty, [GBCA 82] Da Yuan Tong Bao, 1309,
Mongolian script, GBCA 82. Green patina throughout

元代大元通寶，蒙文，GBCA 82，帶銅綠

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5034 Yuan Dynasty, iron 10 cash, Da Yuan Tong Bao, 41.6x3.3mm,
weigh 20g., Zhong Qian Genuine.

元代大元通寶，41.6x3.3毫米，重20克，中乾真品

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5035 Yuan and Ming Dynasty, China, a group of 5x copper cash coins,
consists of: Zhi Da Tong Bao, square-headed "tong", Jia Jing Tong
Bao, inclined-"li" variety, Wan Li Tong Bao, star at upper reverse,
Tian Qi Tong Bao, and Zhong Zhen Tong Bao,graded BCCN 78,
Zhong Qian 82, 85, 75 and 82 respectively (5).
元及明代古錢5枚一組，包括至大通寶1枚，方頭通版，嘉靖通寶1枚，萬曆通寶1枚，背上星，天啟通寶1枚，及崇禎通寶)，

評BCCN 78, 中乾82, 85, 75及82

Estimate
HK$700 to HK$1,000



Lot 5036 China: Yuan/Ming Dynasty, Da Zhong Tong Bao, (1368-1644),
group of 15 coins consisting of: 1 cash (13), 2 of which have the
Chinese character 'Zhe' on reverse, 2 cash, 28.4x1.8mm, 4.5g
and 5 cash, 40x2.3mm, 14.0g, the 1 cash coins very fine to
extremely fine, the 2 cash Zhong Qian Geneuine and the 5 cash
Zhong Qian 80. Da Zhong Tong Bao coins were issued by Zhu
Yuan Zhang from 1361 when he was King of Wu based in Ying
Tian Prefecture (modern day Nanjing). The series is separated
into two issues: before and after he became emperor. The later
series (struck from 1371) shows the mint name on reverse (e.g.
the coins with 'Zhe' in this lot) and also the denomination on 2
cash or higher. Dr. Werner Burger Collection. (15) [166-170]

元代元/明朝大中通寶一組15枚，包括13枚一文，背浙，二文及五文，一文VF至EF，二文中乾評真品，五文評中乾80，
大中通寶由朱元璋於 1361 年在應天府（今南京）為吳王時發行，共分為兩類，以其登基作分界線，登基後之錢幣（從
1371 年開始鑄造）在背面鑄有造幣廠名（如這批背浙），以及有三文或更高之面值。布威納博士舊藏

Estimate
HK$2,000 to HK$4,000

Lot 5037 China, Ming Dynasty, [Zhong Qian 82] copper cash coin, Hong
Wu Tong Bao, mint name 'Yu' (Honan Province) at lower
quadrant on reverse, 24.8. x 1.2mm, weighs 3.9g, Zhong Qian
82

明代洪武通寶，背下豫，24.8 x 1.2毫米，重3.9克，中乾82

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5038 Ming Dynasty, China, [GBCA 82] copper cash coin, Hong Wu
Tong Bao, 1368 A.D., 23.8 x 1.5mm, weighs 3.5g, GBCA 82

明代洪武通寶，23.8. x 1.5毫米，重3.5克，GBCA 82

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5039 China, Ming Dynasty, [GBCA 82] 10 cash, 'HongWu Tong Bao',
45.0x4.3mm, 35.7g, GBCA 82.

明代洪武通寶折十，45.0x4.3毫米，重35.7克，GBCA 82

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5040 Ming Dynasty, China, [GBCA 80] copper cash coin, Xuan De
Tong Bao, 1433 A.D., 25.0 x 0.9mm, weighs 2.6g, GBCA 80

明代宣德通寶，25.0 x 0.9毫米，重2.6克，GBCA 80

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 5041 China: Ming Dynasty, Xuan De Tong Bao, (1368-1644), group of
24x 1 cash coins, mixed condition, fine to extremely fine. Zhu
Zhan Ji (1399-1435, r.1425-1435), the 5th Ming Emperor. Era
name: Xuan De (Proclamation of Virtue). Dr. Werner Burger
Collection. (24) [197-198]

明代宣德通寶24枚一組，F至EF，品相不一， 布威納博士舊藏

Estimate
HK$1,800 to HK$3,000

Lot 5042 China, Ming Dynasty, [GBCA 82] Wan Li Tong Bao, Zhe Er,
28.3x1.6mm, 4.8g, GBCA 82

明代萬曆通寶折二，28.3x1.6毫米，4.8克，GBCA 82

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5043 Ming Dynasty, China, [Zhong Qian Genuine] Tian Qi Tong Bao,
'Shi' 'Yi Liang', 46.7*2.7mm, weight 30.1g, Zhong Qian
Genuine.
明代天啟通寶，背十一兩，重30.1克，中乾真品

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5044 China, Ming Dynasty, Tian Qi Tong Bao, 'Shi' 'Yi Liang',
25.2*3.3mm, weight 30.8g, Zhong Qian Genuine.
明代天啟通寶，背十一兩，25.2*3.3毫米，重30.8克，中乾真品

Estimate
HK$1,800 to HK$2,800



Lot 5045 China, Ming Dynasty, [GBCA 88] copper cash coin, Chong Zhen
Tong Bao, 1628-1644, dot (star) at top quadrant on reverse,
25.9 x 1.3mm, weighs 4.6g, GBCA 88, cert. #1117164185, clear
filing marks

明代崇禎通寶，背上星， 25.9 x 1.3毫米，重4.6克，GBCA 88

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5046 Ming Dynasty, China, Xing Chao Tong Bao, 5 li on reverse,,
34.8*1.4mm weight 8.0g, GBCA 78.

明代興朝通寶，背五厘，34.8*1.4毫米，重8.0克，GBCA 78

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5047 Ming Dynasty, China, a group of 5x copper cash coins, consists
of: Long Wu Tong Bao, star at upper reverse, Da Shun Tong
Bao, "Gong" on reverse, Li Yong Tong Bao, Hong Hua Tong Bao
and Zhao Wu Tong Bao,graded Zhong Qian 82, 78, 80, 82 and
82 respectively (5).
明代古錢5枚一組，隆武通寶背上星，大順通寶背工，利用通寶，洪化通寶，及昭武通寶，評中乾82，78，80，82及82

Estimate
HK$1,200 to HK$1,600

Lot 5048 China, Ming Dynasty, copper cash coin, Wu Sangui 'Zhao Wu
Tong Bao', "1 fen" on reverse, 8.7g, Zhong Qian Genuine.
明代吳三桂昭武通寶，背一分，8.7克，中乾真品

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 5049 China: Southern Ming, Long Wu Tong Bao, group of 19 coins
consisting of: 1 cash, different mintmarks and 'Long' character
varities (17),2 cash, weighing 6.6g anf 7.3g, the raw coins fine
to extremely fine and the 2 cash both graded Zhong Qian
Genuine. Zhu Yu Jian (1602-1646), Prince of Tang (modern day
Nanyang, Henan Province), declared himself Emperor Long Wu
in Fuzhou after the capture and death of Emperor Hong Guang.
Long Wu Tong Bao coins were issued from 1645 until his death
at the hand of Qing forces in 1646. Dr. Werner Burger
Collection. (19) [251-258]

南明隆武通寶一組19枚，包括小平17枚，多款「隆」字版別及不同鑄幣廠，另有折二2枚，折二中乾評真品，其餘F至EF，
南明唐王朱聿鍵在弘光帝被擒死後，在福州自立為龍武帝，龍武通寶從 1645 年開始發行，直到1646年龍武帝死於清軍之手，
歷時僅2年。布威納博士舊藏

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5050 China, Southern Ming Dynasty, copper 1 fen, Yong Li Tong Bao,
35.8*1.1mm, weight 9.2g, graded by third party grading
company GQYD 75L, sold as seen no return.

南明永曆通寶一分，35.8*1.1毫米，重9.2克，GQYD 75L，售後不設退換

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5051 China, Qing Dynasty, Kangxi Tong Bao (2), both GBCA 80 (2)

清代康熙通寶2枚一組，均GBCA 80

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5052 China, Qing Dynasty, a pair of Kang Xi Tong Bao, one 'Bao
Quan' mint and one 'Man Han Lin' in Mongolian script, Zhong
Qian 82 and 65 respectively (2)
清代康熙通寶2枚一組，寶泉局鑄及滿漢臨，中乾82及65

Estimate
HK$400 to HK$800



Lot 5053 China, Qing Dynasty, [Zhong Qian 80] copper cash coin,
Yongzheng Tong Bao, Bao Yuan (Ministry of Works) mint, 27.6
x 1.2mm, weighs 4.6g, Zhong Qian 80

清代雍正通寶，寶源局鑄， 27.6 x 1.2毫米，重4.6克，中乾80

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5054 China, Qing Dynasty, a pair of 'Yongzheng Tong Bao' cash
coins, Bao Quan (Ministry of Revenue) mint and Bao Yun
(Yunnan) mint, each weigh 4.1g and 4.3g, both graded Zhong
Qian 80 (2)
清代雍正通寶2枚，寶泉及寶雲局鑄，重4.1克及4.3克，均評中乾80

Estimate
HK$1,000 to HK$1,600

Lot 5055 China, Qing Dynasty, Yong Zheng Tong Bao, Bao Su Mint,
27.3*1.1mm, weight 4.4g, Zhong Qian 82.
清代雍正通寶，寶蘇局鑄，27.3*1.1毫米，重4.4克，中乾82

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5056 Qing Dynasty, China, copper cash coin, Yongzheng Tong Bao,
Bao Yuan mint, 25.9x1.1mm, weigh 4.3g, Zhongqian 82.
清代雍正通寶，寶源局鑄，25.9*1.1毫米，重4.3克，中乾82

Estimate
HK$800 to HK$1,600

Lot 5057 China, Qing Dynasty, 'Yongzheng Tong Bao' cash coin, Bao An
(Jiangnan) mint, 27.1*1.0mm, weigh 4.2g, Zhong Qian 82
清代雍正通寶，寶安局鑄，27.1*1.0毫米，重4.2克，中乾82

Estimate
HK$700 to HK$1,200



Lot 5058 China, Qing Dynasty, 'Yongzheng Tong Bao' cash coin, Bao Su
(Jiangsu) mint, 27.3*1.1mm, weigh 4.3g, Zhong Qian 82
清代雍正通寶，寶蘇局鑄，27.3*1.1毫米，重4.3克，中乾82

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 5059 China, Qing Empire, a group of 11x copper cash coins, consists
of: 6x Qian Long Tong Bao, 1x Dao Guang Tong Bao, 3x
Guangxu Tong Bao, and1x Xuan Tung Tong Bao,mixed
conditions, fine to about uncirculated, viewing recommended,
sold as seen no return (11).

清代古錢11枚一組，包括乾隆通寶6枚，道光通寶1枚，光緒通寶3枚及宣統通寶1枚，品相不一，F至AU，建議預覽，售
後不設退換

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5060 China, Qing Dynasty, [Zhong Qian 80] 1 cash, Qianlong Tong
Bao, 'Ye Er Qi Mu' (Yarkand mint), mistakenly interpreted and
minted during the first year of Qing governance of the Sinkiang
region, 24.5*1.9mm, weighs 6.1g, Zhong Qian 80
清代乾隆通寶，新疆葉爾奇木（葉爾羌）局鑄，24.5*1.9毫米，重6.1克，中乾80

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5061 China, Qing Dynasty, a pair of 1 cash, including Qian Long
Tong Bao (Bao Qian Mint) and Jia Qing Tong Bao, Zhong Qian
82 and genuine respectively (2)
清代乾隆通寶，寶泉局鑄，及嘉慶通寶，評中乾82及真品

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5062 China, Qing Dynasty, [Zhong Qian 80] Xian Feng Zhong Bao, 5
cash, 'Bao Su' Mint, 29.4x1.8mm, 7.6g, Zhong Qian 80

清代咸豐重寶當五，寶蘇局鑄，29.4x1.8毫米，7.6克，中乾80

Estimate
HK$500 to HK$900



Lot 5063 Qing Dynasty, a quad of copper cash coins, consisting of
Qianlong Tong Bao, Bao Chuan mint, Xianfeng Tong Bao, Bao
Yuan mint, Xianfeng Zhong Bao, Bao Di 10 cash and Xuantong
Tong Bao, Bao Chuan mint, Zhong Qian graded Genuine, 78,
Genuine and 80 respectively.(4)
清代古錢4枚一組，包括乾隆通寶，寶川局鑄，咸豐通寶，寶源局鑄，咸豐重寶當十，寶迪局鑄，及宣統通寶，寶川局鑄，
分別評中乾真品，78，真品及80

Estimate
HK$1,200 to HK$2,500

Lot 5064 Qing Dynasty, China, a group of 3x copper cash coins, consists
of 2x Kangxi Tong Bao, and 1x Xianfeng Zhong Bao, 10 cash,
Bao Gong Mint, graded GBCA 85, 82, Zhong Qian 78
respectively (3).

清代古錢3枚一組，包括康熙通寶2枚及咸豐重寶當十1枚，寶鞏局鑄，評GBCA 85, 82及中乾78

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 5065 China, Qing Dynasty, a group of 6x copper 10 cash, Xianfeng
Zhong Bao, consists of 4x Bao Yun Mint, 1x Bao Wu Mint and
1x Bao Yuan Mint, all graded Zhong Qian Genuine (6)
清代咸豐重寶當十6枚一組，包括寶雲局鑄4枚，寶武局鑄1枚及寶源局鑄1枚，均評中乾真品

Estimate
HK$600 to HK$900

Lot 5066 China, Qing Dynasty, copper 10 cash, Xian Feng Zhong Bao,
Bao Zhe Mint, 14.7g, Zhong Qian 78.
清代咸豐重寶當十，寶浙局鑄，14.7克，中乾78

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 5067 China, Qing Dynasty, a pair of copper 10 cash,
Qianfeng Zong Bao, Bao Ze Mint and Bao
Chang Mint, graded Zhong Qian 80 and Huaxia
Grade 9 respectively (2).
清代咸豐重寶當十2枚，寶浙局及寶昌局鑄，評中乾80及華夏9

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5068 China, Qing Dynasty, a group of 3x copper 10 cash, 1853, Bao
Yun Mint, graded GBCA 70-78 (3).

清代當十古錢3枚一組，寶雲局鑄，GBCA 70-78

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5069 China, Qing Dynasty, [Zhong Qian 65 & 75] a group of 4x
copper 10 cash, consists of 3x Bao Wu Mint, Xianfeng Zhong
Bao and 1x Bao Yun Mint, Tongzhi Zhong Bao, the first 3 coins
graded Zhong Qian 65, Tongzhi Zhong Bao 75 (4).
清代當十古錢4枚一組，包括咸豐重寶3枚，寶武局鑄，及同治通寶1枚，寶雲局鑄，前3枚評中乾65，第四枚評中乾75

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5070 China, Qing Dynasty, [Zhong Qian 80] Tong Zhi Zhong Bao, 10
cash, Bao Yun Dang shi, 37.1x1.5mm, 11.6g, Zhong Qian 80.

清代同治重寶當十，寶雲局鑄，37.1x1.5毫米，11.6克，中乾80

Estimate
HK$500 to HK$900



Lot 5071 Qing Dynasty, China, [GBCA 80] copper 10 cash, Guang Xu
Zhong Bao, 1875 A.D., 30.1 x 1.7mm, weighs 7.6g, GBCA 80

清代光緒重寶當十，30.1 x 1.7毫米，重7.6克，GBCA 80

Estimate
HK$600 to HK$1,200

Lot 5072 China, Qing Dynasty, a group approx 100 Tong Bao, including
Shunzhi Tong Bao, Kangxi Tong Bao, Qianlong Tong Bao,
various conditions, viewing recommended, sold as it, no return
(approx 100)
清代古錢約100枚一組，包括順治通寶，康熙通寶，乾隆通寶等等，品相不一，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5073 China, a group of 6 coins, consists of: Guangxu Tong Bao, 1
cash, Da Qing Tong Bi, 10 cash, "Ning" at centre, Manchoukuo,
1 fen, Kangde Year 5, Manchoukuo, 5 fen, Kangde Year 3, Hong
Hua Tong Bao, 1 cash, andKwangtung Province, silver 20 cents,
Year 18(1929),mixed conditions, viewing recommended, sold as
seen no returns (6).
中國錢幣6枚一組，包括光緒通寶一文，大清銅幣中心寧字十文，滿洲國康德五年壹分，康德三年伍分，洪化通寶，及民國
十八年廣東省造貳毫銀幣，品相不一，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5074 China, lot of 22x cash coins, consisting of: Northern Song
Dynasty 4x 'Xuan He Tong Bao', Ming Dynasty 7x 'Chong Zhen
Tong Bao', Qing Dynasty 1x 'Jia Qing Tong Bao', 1x 'Xiang Feng
Tong Bao' 10 cash, 'Da Yang', Bao Quan, also 9x copper 10 cash
coins minted in the Kiangnan and Kwangtung provinces, of
which 2 are General Mint issues and 7 are 'Guang Xu Yuan
Bao',the 10 cash Zhong Dian 78, the others mixed condition,
viewing recommended, sold as seen no returns (22)
中國古錢22枚一組，包括北宋宣和通寶4枚，明代崇禎通寶7枚，清代嘉慶通寶1枚，咸豐通寶當十大洋1枚，寶泉局鑄，以及
江南省及廣東省十文/當十9枚。當十評中乾78，其餘品相不一，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 5075 China and Annam, a group of 6x copper coins, consists of: The Northern
Sung Dynasty, Da Guan Tong Bao, 1 cash, The Southern Sung Dynasty, Jia
Ding Zhi Bao, iron cash, Ming Dynasty, Xuan De Tong Bao, 1 cash, Ming
Dynasty, Hong Wu Tong Bao, 1 cash, reverse "Ze", Annam, Hong De Tong
Bao and Duan Qing Tong Bao,graded Zhong Qian 82, 68, 85, 75, 82 and 82
respectively (6).
中國及安南錢幣6枚一組，包括北宋大觀通寶折一，南宋嘉定之寶鐵錢，明代宣德通寶，洪武通寶背浙，及安南洪德通寶及端慶通寶，分別評中乾82,
68, 85, 75, 82及82

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5076 China, a group of 40x ancient coins, with mostly Northern
Song, and some from Xin Dynasty, various conditions, viewing
recommended, sold as it, no return (40)
中國古錢40枚一組，主要包括北宋及新莽朝古錢，品相不一，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 5077 China, Song/Yuan/Ming/Qing Dynasty, a group
of 32x cash coins, various conditions incased in
coin holders. Mostly bought from Colin Narbeth
from 1990s. Viewing recommended, sold as it,
no return (32)

中國宋/元/明/清代古錢32枚一組，均經評級公司封套，大部分於1990年代從藏家Colin
Narbeth購買，品相不一，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5078 China, two albums of copper cast cash coins, consisting of
mainly Song Dynasty and Qing Dynasty issues, approximately
184 pieces, some Shunzhi Tong Bao, Kangxi Tong Bao and
Yongzheng Tong Bao, together with a few struck coins and
foreign coins, generally very fine.( approx. 184) Viewing highly
recommended, sold as is, no return
中國錢幣冊子2本共184枚，以宋代及清代錢幣為主，包括順治通寶，康熙通寶，雍正通寶等等，以及數枚機制幣及外國幣，

普遍VF，高度建議，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 5079 China, Qing Dynasty, a mixed album of 75x Qing Dynasty cash
coins, mostly Qianlong Tong Bao, Tongzhi Tong Bao and
Guangxu Tong Bao etc, about very fine to fine, viewing
recommended (75)

清代錢幣冊子1本共75枚古錢，主要包括乾隆通寶，同治通寶，光緒通寶等等，AVF至F，建議預覽

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 5080 China, Ming Dynasty, Charm Money, coin like charm with
square centre hole, both sides inscribed 'Wu Xing Da Bu',
60.54g, 68mm, very fine, a well made large size charm,

明代花錢「五行大布」，60.54克，68毫米，VF，手工精美

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 5081 Qing Dynasty Charm/Auspicious Money, pattern depicts two
dragons around a hollow centre sphere, measures 59.4*2.1mm,
weighs 36.9g,Gong Bo grading 75
清代雙龍設計花錢，59.4*2.1毫米，公博75

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 5082 Qing Dynasty Charm/Auspicious Money, 'Er Shi Si Fu Shou', 24
'Fu' and 'Shou' characters on the obverse and reverse
respectively, measures 47.8*2.5mm, weighs 32.2g,Shang Zhen
Xiu Cang graded 80
清代二十四福壽花錢，正背面均有24個「福」及「壽」字， 47.8*2.5毫米，重32.2克，經第三方評級公司評級

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5083 China, Qing Dynasty, plaque-shaped charm, obverse inscribed
'Wu zi deng ke fu shou shuang quan', reverse showing bat,
deer, god of longevity and spider, 55.4*2.3mm, weight 28.0g,
Hua Xia Grading 75.

清代五子登科福壽雙全掛牌花錢，背蝠鹿壽喜，55.4*2.3mm，重28.0克，華夏75

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 5084 Qing Dynasty, copper circular amulet, Chinese
characters 'Chang Ming Fu Gui' 'Jin Yu Man
Tang' on obverse, 45.6*2.4mm, weight 24.9g,
Zhong Qian 75.
清代護身符花錢「長命富貴」「金玉滿堂」，45.6*2.4毫米，重24.9克，中乾75

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5085 China, Qing Dynasty, [Zhong Qian 82] coin-shaped charm with
a square central hole, 'Guangxu Tong Bao' on obverse, reverse
inscribed 'Ding Cai Gui Shou', 21.8 x 2.6mm, weighs 5.8g,
Zhong Qian 82

清朝方穿光緒通寶錢文花錢，背“丁財貴壽”，21.8x2.6mm，重5.8g，中乾評82

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5086 China, Qing Dynasty, [Zhong Qian 80] coin-shaped charm with
a square central hole, 'Guangxu Tong Bao' on obverse, reverse
inscribed 'Yin Fu Gui Tang', 21.1 x 2.5mm, weighs 5.6g, Zhong
Qian 80

清朝方穿光緒通寶錢文花錢，背“引福歸堂”，21.1x2.5mm，重5.6g，中乾評80

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5087 China neighbouring countries, coin-like charm, both sides with
'qi shou', crane and turtle, (34x1.9mm, 13.2g), Zhong Qign 78

鄰國幣形花錢，雙面龜鶴齊壽，34x1.9毫米，13.2克，中乾78

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 5088 China, a mixed album of 75x ancient Chinese cash coins and
some charms spanning from Xin Dynasty to Qing Dynasty,
mixed condition, viewing recommended (75)
中國古錢及花錢一冊共75枚，包括新莽朝至清朝錢幣，品相不一，建議預覽

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5089 China, [VF] a pair of small silver sycee, weight 14.55g and
4.46g, well preserved, very fine or so (2).

中國銀錠2枚一組，重14.55克及4.46克，保存完好，約VF

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5090 China, Qing Dynasty, Yunnan, bowl-shaped silver sycee, Chinese
character "Mi" at centre, 26.7g, Zhong Qian AU55.

清代雲南省銀錠，中心「米」字，重26.7克，中乾AU55

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200

Lot 5091 China, Qing Dynasty, Guizhou Province, silver "Pan Si" sycee,
weight 22.6g, Zhong Qian AU58, with rainbow toning.

清代貴州盤絲銀錠，重22.6克，中乾AU58，帶彩調包漿

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200



Lot 5092 China, Qing Dynasty, Yunnan, bowl-shaped silver sycee, Chinese
character "Mi" at centre, 31.2g, Zhong Qian AU55.

清代雲南省銀錠，中心「米」字，重31.2克，中乾AU55

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200

Lot 5093 China, Qing Dynasty, Yunnan, fine silk silver sycee, 38.7g,
Zhong Qian XF45.

清代雲南省元絲銀錠，重38.7克，中乾XF45

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5094 China, Qing Dynasty, Guizhou Province, silver "Pan Si" sycee,
weight 27.5g, Zhong Qian AU53.

清代貴州盤絲銀錠，重27.5克，中乾AU53

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5095 China, Qing Dynasty, Yunnan, bowl-shaped silver sycee, Chinese
character "Mi" at centre, 39.5g, Zhong Qian AU58.

清代雲南省銀錠，中心「米」字，重39.5克，中乾AU58

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5096 Qing Dynasty, silver ingot, Yunnan issue, weigh 73.1g., GBCA
AU58.

清代雲南省銀錠，重73.1克，GBCA AU58

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5097 China, a pair of alloy pendants, gold and silver colour, no date,
for religious purpose, circulated in Fukien Province and South
East Asia area, cloud shaped, uniface high relief dragons
surrounding four Chinese characters 'Si Fu Gong Tong', 4x7cm,
weigh 6.7g and 11.6g respectively, one with hanging chain at
top and three tinkle bells at bottom, the other with drilled hole
at top and bottom, well preserved, good very fine and rare
seen.(2)

中國金色及銀色雲形宗教用途吊墜2枚一組，於福建及東南亞地區流通，「四府公同」，4x7厘米，重6.7克及11.6克，保

存完好，GVF，少見

Estimate
HK$800 to HK$1,600

Lot 5098 China, a group of four copper pendants, no date, for religious
purpose, circulated in Fukien Province and South East Asia
area, various shapes, two with four Chinese characters 'Si Fu
Gong Tong' or 'Si Fu Sheng Jiu' on obverse, one lion head with
a small eight trigrams at top centre, the last one medallion
shape with traditional portrait on obverse, weigh 14.4g, 15.4g,
63.5g and 25.8g respectively, well preserved, interesting group,
good very fine and rare seen.(4)
中國銅質宗教用途吊墜4枚一組，於福建及東南亞地區流通，2枚帶「四府公同」或「四府聖舅」字樣，重14.4克，15.4

克，63.5克及25.8克，保存完好，GVF，少見

Estimate
HK$1,200 to HK$2,500

Lot 5099 China, Han Dynasty or later, a round bronze mirror, obverse
was highly polished for reflective purposes, reverse decorated
with geometric patterns and motifs of birds. Diametre
approximately 8.7cm, weighs 196g, Very Fine, well handled and
encrusted with green patina

中國漢代時期圓形銅鏡一枚，8.7厘米，196克，VF

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 5100 China, Qing Dynasty, a trio of [PCGS XF Detail, VF Detail] brass
1 cash, Wushen year (1908), central mint, Chinese character
'Zong' on reverse at centre, (CL-HB.50, Y-7), graded PCGS VF
Detail (Environmental Damage), XF Detail (Harshly Cleaned)
and VF Detail (Corrosion Removed) respectively, cert.
#46802952-54 (3)

戊申光緒一文黃銅幣中心總字3枚一組，評PCGS VF Detail有環境損害，XF Detail有嚴重清洗及VF
Detail腐蝕經移除，#46802952-54

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5101 China, Qing Dynasty, Empire, copper 1 cash, no date (1911), Da
Qing Tong Bi, (CL-HB.82, Y-25), PCGS Genuine Cleaned - AU
Detail, #43882356.

1911年大清銅幣一文，PCGS AU Detail有清洗，#43882356

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5102 Qing Dynasty, a lot of 22x copper 1 cash, Xuantong Tong Bao,
Bao Guang, some minor toning, generally about
uncirculated.(22)

清代宣統通寶22枚一組，寶廣局鑄，普遍AU

Estimate
HK$1,700 to HK$3,000

Lot 5103 China: Qing Empire, General Issues, group of 6 bronze
fractional coins consisting of: 2 cash, 1906, 'Bing Wu' (2), 5
cash, (1903-05),10 cash, 1911,20 cash, 1909, 'Ji You' (2), NGC
XF Details (Cleaned) #6651292-052, AU Details (Cleaned)
#6651292-054, XF Details (Environmental Damage)
#6651292-066, AU Details (Cleaned) #6651292-070, AU Details
(Cleaned) #6651292-088 and AU Details (Reverse Graffiti)
#6651292-087 respectively. Dr. Werner Burger Collection. (6)
清代銅幣6枚一組，包括丙午光緒元寶二文2枚，光緒元寶五文1枚，宣統三年大清銅幣十文1枚，及己酉大清銅幣二十文2枚，

評NGC XF Details有清洗 #6651292-052，AU Details有清洗

#6651292-054，XF Details有環境損害 #6651292-066，AU Detail有清洗

#6651292-070，AU Details 有清洗 #6651292-088，及AU Details 背面有塗鴉
#6651292-087，布威納博士舊藏

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5104 China, Empire, a group of 2x, including 5 cash 1907 and Kirin
20 cash 1909, PCGS VF20, VF30. #46366334, 46366342 (2)

丁未大清銅幣五文及己酉大清銅幣二十文中心吉字，評PCGS VF20
及VF30，#46366334，46366342

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5104A China, Qing Dynasty, copper 10 cash, year Bingwu (1906), 'Da
Qing Tong Bi', 'Hubu' (Ministry of Revenue) format, Szechuan
province mint, (Y-10t), NGC AU Details (Harshly Cleaned), cert.
#3300207-005

丙午戶部大清銅幣十文中心川字，NGC AU Details有嚴重清洗，#3300207-005

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 5104B China, Qing Dynasty, a pair of copper 10 cash, year Bingwu
(1906), 'Da Qing Tong Bi', 'Hubu' (Ministry of Revenue) format,
Ministry of Revenue mint and Hunan province mint, (Y-10),
(Y-10h.4), graded Zhong Qian XF40 and XF respectively (2)

丙午戶部大清銅幣十文2枚一組，戶部及中心湘字各1枚，分別評中乾XF40及XF

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 5105 China, Qing Dynasty, [PCGS AU Detail] copper 10 cash, Da Qing
Tong Bi, Year 3 of Xuantong(1911), (y-27), PCGS AU Detail,
spot removed. Cert.# 47407199

宣統三年大清銅幣十文，PCGS AU Detail污點經移除，#47407199

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 5106 Qing Dynasty, 10 and 20 cash copper coins, Da Qing Tong Bi,
both Szechuan mint, Jiyou(1909) and Bingwu(1906)
respectively, Zhong Qian VF35 and XF45 respectively.(2)

度支部己酉大清銅幣十文中心川字，及戶部丙午大清銅幣二十文中心川字，評中乾VF35及XF45

Estimate
HK$800 to HK$2,000



Lot 5107 Qing Dynasty, copper 20 cash, Year Bingwu (1906), 'Hu Boo',
'Da Qing Tong Bi', fine. Dr. Werner Burger Collection

丙午戶部大清銅幣二十文，F， 布威納博士舊藏

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5108 China, a trio of copper coins consisting of Da Qing Tong Bi,
Fengtien 20 cash, 1919 Hunan Province Crossed flags 20 cash
and 1926 Szechuan 200 cash, Zhong Qian graded XF, XF45, XF
respectively.(3)

中國銅幣3枚一組，包括大清銅幣二十文中心奉字，民國八年湖南雙旗二十文，及民國十五年四川貳佰文，分別評中乾XF，
XF45及XF

Estimate
HK$800 to HK$1,600

Lot 5109 China, Qing Dynasty, [PCGS AU55] copper 20 cash, Guangxu
Yuan Bao(1903), Hubu, (y-5), PCGS AU55. Cert.# 47407198

戶部光緒元寶二十文，PCGS AU55，# 47407198

Estimate
HK$800 to HK$2,000

Lot 5110 China, Qing Dynasty, [PCGS AU Detail] copper 20 cash,
Guangxu Yuan Bao(1903), Hubu, (y-5), PCGS AU Detail, spot
removed. Cert.# 47407202

戶部光緒元寶二十文，PCGS AU Detail污點經移除，# 47407202

Estimate
HK$500 to HK$1,500

Lot 5111 Qing Dynasty, [PCGS XF Detail] silver $1, Da Qing Yin Bi, Year
3 of Xuantong,(1911), LM-37A, PCGS XF Detail, cleaned. Cert.#
44659938

宣統三年大清銀幣壹圓，PCGS XF Detail有清洗，# 44659938

Estimate
HK$5,000 to HK$15,000



Lot 5112 China, Qing Dynasty, [PCGS XF Detail] silver dollar, 3rd year of
Xuantong (1911), 'Da Qing Yin Bi', with extra flame and without
dot after 'Dollar' variety, (LM-37, K-227), PCGS XF Detail (Chop
Mark), cert. #47517011, a thin crescent of glacial blue toning
near the rim on obverse, opalescent hues on reverse, also
around the perimeter

宣統三年大清銀幣壹圓，多火焰無點版，PCGS XF Detail有戳印，#47517011，正面幣邊略帶冰川藍調包漿，
背面帶乳白調色彩

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5113 China, Qing Dynasty, Empire, [PCGS XF Detail] silver dollar,
Year 3 (1911), extra flame variety, (Y-31, LM-37), PCGS
Genuine Environmental Damage - XF Detail, #43455190.

宣統三年大清銀幣壹圓，PCGS XF Detail有環境損害，# 43455190

Estimate
HK$4,200 to HK$7,000

Lot 5114 China, Qing Dynasty, [PCGS VF Detail] silver dollar, 3rd year of
Xuan Tong (1911), 'Da Qing Yin Bi', dot after 'DOLLAR' variety,
(LM-36, Y-31.1), PCGS VF Detail, Scratch, cert. #44652913

宣統三年大清銀幣壹圓，'DOLLAR'後帶點版，PCGS VF Detail，有刮痕，# 44652913

Estimate
HK$4,000 to HK$7,000

Lot 5115 Qing Dynasty, [Zhong Qian XF] silver $1, Da Qing Yin Bi, Year 3
of Xuantong(1911), Zhong Qian XF.

宣統三年大清銀幣壹圓，評中乾XF

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000



Lot 5116 China, Qing Dynasty, [PCGS VF Detail] silver
dollar, 3rd year of Xuantong (1911), 'Da Qing
Yin Bi', without extra flame and without dot
after 'Dollar' variety, (LM-37A, K-227), PCGS VF
Detail (Graffiti), cert. #46660407

宣統三年大清銀幣壹圓，PCGS VF Detail，無點及火焰版，PCGS VF
Detail有塗鴉，#46660407

Estimate
HK$2,800 to HK$5,000

Lot 5117 China, Qing Dynasty, [Zhong Qian XF45] silver dollar, 3rd year
of Xuan Tong (1911), 'Da Qing Yin Bi', Central mint, Zhong
Qian XF45, dark toning but still plenty of reflectivity and
details

宣統三年大清銀幣壹圓，中乾XF45，深調包漿中幣面細節依然清晰

Estimate
HK$5,000 to HK$7,000

Lot 5118 Qing Dynasty, China, a pair of [Zhong Qian XF40, XF] copper 10
cash coins, including: 'Hubu' Board of Revenue Kwangtung
mint, year Bingwu (1906), 'Da Qing Tong Bi'; and Anhwei
Province, ND (1902-1906), 'Guangxu Yuan Bao'; Zhong Qian
XF40 and XF (2)

中國十文銅幣2枚一組，包括丙午戶部大清銅幣中心廣字，及安徽省光緒元寶，評中乾XF40及XF

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5119 China, Qing Dynasty, Anhwei Province, [PCGS XF Detail] silver
10 cents, ND (1897), 'Guangxu Yuan Bao', central netting on
left flag variety, (LM-197, Y-42), PCGS XF Detail (Cleaned),
cert. #43087257

1897年安徽省造光緒元寶庫平七分二釐，PCGS XF Detail有清洗，#43087257

Estimate
HK$700 to HK$1,200



Lot 5120 Anhwei Province, China, [PCGS XF] silver 10 cents, no date
(1897), Guangxu Yuan Bao, (LM-197, K-51), PCGS Genuine
Cleaned - XF Detail, #46208243.

1897年安徽省造光緒元寶庫平七分二釐，PCGS XF Detail有清洗，#46208243

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5121 China, Qing Dynasty, Anhwei Province, [PCGS VF Detail] silver
10 cents, year 24 of Guangxu (1898), 'Guangxu Yuan Bao', with
A S T C on obverse, (LM-202, K-60), PCGS VF Detail (Cleaned),
cert. #46439218

光緒二十四年安徽省造光緒元寶庫平七分二釐，正面帶ASTC字樣，PCGS XF Detail有清洗，#46439218

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5122 China, Qing Dynasty, Anhwei Province, [PCGS VF Detail] silver
20 cents, ND (1897), 'Guangxu Yuan Bao', large dragon variety,
(LM-196, K-50a), PCGS VF Detail (Harshly Cleaned), cert.
#46660413

1897年安徽省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，大龍版，PCGS VF Detail有嚴重清洗，#46660413

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5123 China, Qing Dynasty, Chekiang Province, [PCGS VF20] silver 20
cents, ND (1898-1899), 'Guangxu Yuan Bao', (LM-284, Y-53.7),
PCGS VF20, cert. #87325816

1898-1899年浙江省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS VF20，#87325816

Estimate
HK$1,000 to HK$1,600

Lot 5124 China, Qing Dynasty, Chihli Province, [PCGS VF Detail] silver
dollar, Guangxu Yuan Bao, Year 25(1899), (LM-454), PCGS VF
Detail, cleaned. cert.# 44760732

光緒二十五年北洋造光緒元寶庫平七錢二分，PCGS VF Detail有清洗，#44760732

Estimate
HK$7,000 to HK$15,000



Lot 5125 China, Qing Dynasty, Chihli Province, [PCGS XF Detail] silver
dollar, Year 34 of Guang Xu (1908), cloud connected variety,
(Y-73.2, LM-465), PCGS Genuine Cleaned - XF Detail,
#43455191.

光緒三十四年北洋造光緒元寶庫平七錢二分，連雲版，PCGS XF Detail有清洗，#43455191

Estimate
HK$2,200 to HK$3,500

Lot 5126 China, Qing Dynasty, Chihli Province, [PCGS XF Detail] silver
dollar, 34th year of Guangxu (1908), 'Guangxu Yuan Bao', small
'3' and small '4' variety, (LM-465C), PCGS XF Detail (Harshly
Cleaned), cert. #46342077

光緒三十四年北洋造光緒元寶庫平七錢二分，小字版，PCGS XF Detail有嚴重清洗，#46342077

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5127 China, Qing Dynasty, Chihli Province, [PCGS XF Detail] silver
dollar, 34th year of Guangxu (1908), 'Guangxu Yuan Bao', the
scarcer short spine on tail variety, (LM-465A, Y-73.3), PCGS XF
Detail (Edge Corrosion), cert. #46660397, conservatively
graded for the amount of detail on display, with a noteworthy
glacial blue toning, particularly on reverse

光緒三十四年北洋造光緒元寶庫平七錢二分，短尾版，PCGS XF Detail幣邊有腐蝕，#46660397，以幣面細節
而言評分相對保守，背面亦帶吸引冰川藍調包漿

Estimate
HK$2,800 to HK$4,500

Lot 5128 China, Qing Dynasty, Chihli Province, [NGC XF Details] silver
dollar, Year 34 of Guangxu (1908), Guangxu Yuan Bao,
(LM-465), NGC XF Details (reverse cleaned), #4840562-015.

光緒三十四年北洋造光緒元寶庫平七錢二分，NGC XF Details背面有清洗，#4840562-015

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 5129 China, Qing Dynasty, Chihli Province, [PCGS VF Detail] silver
dollar, 34th year of Guangxu (1908), 'Guangxu Yuan Bao', small
'3' and small '4' variety, (LM-465C), PCGS VF Detail
(Environmental Damage), cert. #47516995

光緒三十四年北洋造光緒元寶庫平七錢二分，小字版，PCGS VF Detail有環境損害，#47516995

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5130 China, Qing Dynasty, Chihli Province, [PCGS VF Detail] silver
dollar, 34th year of Guangxu (1908), 'Guangxu Yuan Bao',
variety with long middle spine at the tail and connected cloud,
(LM-465, Y-73.2), PCGS VF Detail (Cleaned), cert. #47517035

光緒三十四年北洋造光緒元寶庫平七錢二分，連雲版，PCGS VF Detail有清洗，#47517035

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5131 China, Qing Dynasty, Pei Yang, silver dollar, Year 34 (1908),
about extremely fine, with rust. Sold as is, no return

光緒三十四年北洋造光緒元寶庫平七錢二分，AEF，有銹漬，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$3,800

Lot 5132 China, Qing Dynasty, [PCGS XF Detail] copper 10 cash,
Guangxu Tong Bao, ND (1899), Fengtien mint, large
characters, (Y-81), PCGS XF Detail (Cleaned), cert. #47002334,
plenty of mint red blooming through for this rare yet popular
issue

奉天機器局造紫銅當十錢光緒通寶，大字版，PCGS XF Detail有清洗，#47002334，，大熱門品種，仍綻放着
充分銅紅色調

Estimate
HK$1,400 to HK$2,500

Lot 5133 China, Qing Dynasty, Fengtien Province, a trio of copper 20
cash, Dingwei year (1907) and Yisi year (1905), 'Da Qing Tong
Bi', (Y-11e, CL-FT.49), (Y-11g, CL-FT.42), graded PCGS AU50,
VF30 and VF20, cert. #44833903, 44833905, 44833904 (3)

奉天省造丁未及乙巳大清銅幣二十文中心奉字，分別評PCGS AU50，VF30
及VF20，#44833903，44833905，44833904

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800



Lot 5134 China, Qing Dynasty, Fengtien Province, [PCGS VF35] 20 cents,
1904, '8 rows of scales', large size variety, (LM-485), PCGS
VF35. #44937693.

奉天省造甲辰光緒元寶庫平一錢四分四釐，八路鱗，PCGS VF35，#44937693

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5135 China, Qing Dynasty, a group of 3x silver 20 cents, including,-
Hupeh, (1895-07), PCGS AU Detail, cleaned. #46355442, -
Fengtien, 1904, PCGS XF Detail, cleaned. #46355429, -
Kiangnan, ND (1911), PCGS XF Detail, cleaned.
#46355445,(LM-184, LM-485 and LM-267), (3)
清代庫平一錢四分四釐3枚一組，包括湖北省造光緒元寶1枚，奉天省造甲辰光緒元寶1枚，及江南省造宣統元寶1

枚，PCGS AU Detail有清洗，#46355442，XF Detail有清洗，#46355429，及PCGS
XF Detail有清洗，#46355445

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5136 China, Qing Dynasty, Fukien Province, [PCGS AU Detail] MINT
ERROR brass 1 cash, Guang Xu Tong Bao, ND (1908), Off
Center Punched Center Hole, Manchurian script on reverse,
(Y-95), PCGS AU Detail (Environmental Damage), cert.
#45852909, a glaring error coin with olive and reddish brown
patina

1908年福建省光緒通寶，中心孔鑄打移位錯體，PCGS AU Detail有環境損害，#45852909

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5137 China, Qing Dynasty, Fukien Province, [PCGS AU Detail] MINR
ERROR brass 1 cash, ND (1911), Off Center Punched Center
Hole, 'Da Qing Tong Bi', (CL-HB.82, Y-25), PCGS AU Detail
(Environmental Damage), cert. #45852910

大清銅幣一文，中心孔鑄打移位錯體，PCGS AU Detail有環境損害，#45852910

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 5138 China, Empire, Fukien, [PCGS AU58] 2 cash,
ND (1906), Guangxu, (CL-FK.26, Y-8f), PCGS
AU58. #46366331

丙午戶部大清銅幣二文，中心閩字，PCGS AU58，#46366331

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 5139 China, Qing Dynasty, Fukien Province, [PCGS XF Detail] copper
10 cash, ND (1901-1905). 'Guangxu Yuan Bao', '10 CASHES' on
obverse variety, (CL-FK.09, Y-100.3), PCGS XF Detail
(Environmental Damage), cert. #45101517, a coin coated in
dark chocolate patina with an iconic mistake in the legends

福建官局造光緒元寶當十，英文 ’10 Cashes‘字樣，PCGS XF Detail有環境損害，#45101517，帶深
巧克力色調包漿

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5140 China: Qing Empire, Fukien Province, group of 5, consisting of:
brass 1 cash, Wushen (1908), 'Guangxu Yi Wen',brass 2 cash,
Year Bingwu (1906), 'Da Qing Tong Bi', 2x copper 5 cash, ND,
'Guangxu Yuan Bao',1x copper 10 cash, 'Guangxu Yuan Bao',
with English spelling 'Cashes',fine to extremely fine (5). Dr.
Werner Burger Collection
福建省錢幣5枚一組，包括戊申光緒一文中心閩字，丙午戶部大清銅幣二文中心閩字，光緒元寶五文2枚，及光緒元寶當十，

英文 ’10 Cashes‘字樣，F至EF， 布威納博士舊藏

Estimate
HK$6,000 to HK$10,000

Lot 5141 China and Hong Kong, mixed lot, silver 10 cents, Guangxu Yuan
Bao, Fukien Official Mint and silver 5 cents, 1889, Hong Kong,
both Zhong Qian graded VF and VF35 respectively.(2)

福建官局造光緒元寶庫平七分二釐，及香港1889年五仙，評中乾VF及VF35

Estimate
HK$600 to HK$1,200



Lot 5142 China, Republic, [NGC XF Details and VF35] a group of 3x silver
20 cents, consists of 2x Kwangtung Province, no date
(1890-1908) and 1x Fukien Province, 1896, no dot variety,
(LM-135 and LM-296A), Kwangtung graded NGC XF Details
(Cleaned) and Fukien graded VF35, #4640546-005,
#4840546-029 and #4840546-018 (3).
中國錢幣3枚一組，包括廣東省造光緒元寶庫平一錢四分四釐2枚，及福建官局造光緒元寶庫平一錢四分四釐，無點版，廣東

省幣評NGC XF Details 有清洗，第三枚評VF35, #4640546-005,
#4840546-029及#4840546-018

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200

Lot 5143 China, Qing Dynasty, Fukien Province, [PCGS VF30] silver 20
cents, ND (1896-1903), 'Guangxu Yuan Bao', no dots on reverse
variety, (LM-296A), PCGS VF30, cert. #46439309

福建省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，背面無點，PCGS VF30，#46439309

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5144 China, Qing Dynasty, Honan Province, [PCGS AU Detail] copper
10 cash, Guangxu Yuan Bao(1905), (y-108a.4), PCGS AU Detail,
environmental damage. Cert.# 47407203

河南省造光緒元寶十文，陰太極，PCGS AU Detail有環境損害，#47407203

Estimate
HK$500 to HK$1,500

Lot 5145 China, Qing Dynasty, Hunan Province, [PCGS VF25] 10 cents,
ND (1897), PCGS VF25. #44937686

湖南省造光緒元寶庫平七分二釐，PCGS VF25，#44937686

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 5146 China, Qing Dynasty, Hunan and Kiangnan Province, a pair of
10 cents, -Hunan, 1898, PCGS VF Detail, Tooled. #44935387,-
Kiangnan, ND (1911), PCGS XF Detail, Tooled. #44935384, (2)

戊戌湖南省造光緒元寶庫平七分二釐及江南省造宣統元寶庫平七分二釐，評PCGS VF Detail經工具處

理，#44935387，及PCGS XF Detail經工具處理，#44935384

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5147 Hunan Province, China, [PCGS VF] silver 20 cents, no date
(1902), Guangxu Yuan Bao, (LM-380), PCGS Genuine Cleaned -
VF Detail, #46208255.

湖南省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS VF Detail有清洗，#46208255

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5148 China, Empire, Hupeh, [PCGS MS63BN] 1 copper cash, ND
(1906), Guangxu, (CL-HP.01, Y-121), PCGS MS63BN.
#46366337

湖北省造光緒元寶一文，PCGS MS63BN，#46366337

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5149 China, Qing Dynasty. Hupeh Province, [PCGS MS62BN] copper
1 cash, ND (1906), 'Guangxu Yuan Bao', (CL-HP.01, Y-121),
PCGS MS62BN, cert. #46630708

湖北省造光緒元寶一文，PCGS MS62BN，#46630708

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5150 Hupeh Province, Qing Dynasty, China, a pair of 1 cash, 1906,
Guangxu Yuan Bao, graded NGC MS60BN & AU58BN
respectively, 6653297-013, -018 (2).

湖北省造光緒元寶一文2枚一組，評NGC MS60BN及AU58BN，6653297-013, -018

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 5151 China: Qing Empire, Hupeh Province, lot of 2 bronze fractionals
consisting of: 1 cash and 2 cash, 1906, NGC MS64 BN
#6651292-017 and AU Details (Cleaned) #6651292-009
respectively. The 1 cash with attractive orange-red lustre
around the peripheries. Dr. Werner Burger Collection. (2) [26,
30]

湖北省造光緒元寶一文，及丙午戶部大清銅幣二文，NGC MS64 BN，#6651292-017及AU
Details有清洗，#6651292-009，一文幣邊帶橙紅調包漿，布威納博士舊藏

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5152 Hupeh Province, China, a group of 4x 1 cash, no date, Guangxu
Yuan Bao, graded Zhong Qian AU to AU53 (4).

湖北省造光緒元寶一文4枚一組，均評中乾AU至AU53

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200

Lot 5153 China, Qing Dynasty, Hupeh Province, [PCGS AU50] copper 5
cash, Bingwu year (1906), 'Da Qing Tong Bi', Hubu (Board of
Revenue) mint, Chinese character 'E' at centre on reverse,
Variety with two-peaked cloud above dragon's head, (Y-9j),
PCGS VF50, cert. #43991000, ample of detail remaining on this
sharply struck coin

丙午戶部大清銅幣五文，中心鄂字，PCGS AU50，#43991000，幣面細節仍然清晰細膩

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5154 China: Qing Empire, Hupeh Province, 3x copper 10 cash, ND,
'Guangxu Yuan Bao', pearl ring around dragon, very fine, a
scarcer type (3). Dr. Werner Burger Collection

湖北省造光緒元寶十文，珠圈龍，VF，少見版別， 布威納博士舊藏

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5155 China, Qing Dynasty, Hupeh Province, [PCGS AU Detail] copper
10 cash, Guangxu Yuan Bao)1902-05), (Y-122), PCGS AU Detail,
environmental damage. Cert.# 47407195

湖北省造光緒元寶當十，PCGS AU Detail有環境損害，#47407195

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5156 China, Qing Dynasty, Hupeh Province, [PCGS AU Detail] copper
10 cash, ND (1902-1905), 'Guangxu Yuan Bao', large 'Bei' on
reverse variety, (Y-122), PCGS AU Detail (Environmental
Damage), cert. #44525125

湖北省造光緒元寶當十，背面大北，PCGS AU Detail有環境損害，#44525125

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5157 China, Qing Dynasty, a pair of copper 10 cash, Hupeh and
Kiangnan, 1902-05, (Y-120a.2, 138), both PCGS XF40.
#80752421, 47002343 (2)

湖北省造光緒元寶當十，及江南省造乙巳光緒元寶當十，均PCGS XF40，#80752421,
47002343

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5158 China, Qing Dynasty, Hupeh Province, [PCGS MS62BN] copper
10 cash, Da Qing Tong Bi, Hubu, Bingwu(1906), (Y-10j.5),
PCGS MS62BN. Cert.# 87252558

戶部丙午大清銅幣十文中心鄂字，PCGS MS62BN，# 87252558

Estimate
HK$800 to HK$1,600

Lot 5159 China, Qing Dynasty, Hupeh Province, [PCGS MS62BN] copper
10 cash, Da Qing Tong Bi, Hubu, Bingwu(1906), (Y-10j.3),
PCGS MS62BN. Cert.# 86912779

戶部丙午大清銅幣十文中心鄂字，PCGS MS62BN，# 86912779

Estimate
HK$800 to HK$1,600



Lot 5160 China, Qing Dynasty, Hupeh Province, [PCGS AU58] copper 10
cash, Da Qing Tong Bi, Hubu, Bingwu(1906), (Y-10j.3), PCGS
AU 58. Cert.# 47407193

戶部丙午大清銅幣十文中心鄂字，PCGS AU58，# 47407193

Estimate
HK$800 to HK$1,600

Lot 5161 Hupeh Province, Qing Dynasty, China, [NGC AU Details] copper
10 cash, year Bingwu (1906), MINT ERROR, clampshell
lamination, 'Da Qing Tong Bi', Hubu (minting authority) mint,
Chinese character 'E' at centre on reverse, (Y-10j), NGC
MINTING ERROR AU Details (Environmental Damage), cert.
#4976506-013

丙午戶部大清銅幣十文中心鄂字，幣邊分裂開口錯體，NGC AU Details有環境損害，#4976506-013

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5162 China, Qing Dynasty, Hupeh Province, [PCGS AU Detail] copper
10 cash, Da Qing Tong Bi, Hubu, Bingwu(1906), (Y-10j), PCGS
AU Detail, environmental damage. Cert.# 47407194

戶部丙午大清銅幣十文中心鄂字，PCGS AU Detail有環境損害，# 47407194

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5163 China, Qing Dynasty, Hupeh Province, a pair of minor minor
error copper 10 cash, 1906, both with clipped planchet, PCGS
VF25 and Zhong Qian XF45 (2)

湖北省十文銅幣缺肉錯體幣2枚一組，評PCGS VF25及中乾XF45

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5164 China, Qing Dynasty, Hupeh Province, [NGC MS63+BN] copper 10
cash, Jiyou year (1909), 'Da Qing Tong Bi', hubu (Board of
Revenue) mint, Chinese character 'E' at centre on reverse, (Y-20j),
NGC MS63+, cert. #4606011-004, the sole owner of this grade, and
only 9 of such coins graded higher in the NGC population report

己酉戶部大清銅幣十文中心鄂字，NGC MS63+,，#4606011-004，目前僅有此枚評63+，而更高分僅有9枚

Estimate
HK$900 to HK$1,600



Lot 5165 Mixed lot, a group of 34x Qing Dynasty or Republican era
copper coins, mostly 10 cash, with a 2 cash and 2x 20 cash, with
15x Japan 1 sen to 50 sen and 3x Hong Kong 1866 1 mil,mixed
conditions, veiwing highly recommended.(52) Sold as is, no
return.
東亞錢幣52枚一組，包括中國清代及民國銅幣34枚，日本錢幣15枚及香港錢幣3枚，品相不一，高度建議預覽

Estimate
HK$300 to HK$1,000

Lot 5166 Hupeh Province, silver 7.2 candareens(10 cents), Guangxu
Yuan Bao, (LM-185), NGC VG10.

湖北省造光緒元寶庫平七分二釐，NGC VG10

Estimate
HK$500 to HK$1,500

Lot 5166A China, Qing Dynasty, Hupeh Province, [PCGS AU58] silver 20
cents, ND (1895-1907), 'Guangxu Yuan Bao', (Y-125.1, LM-184),
PCGS AU58, #39588089.

湖北省造光緒元庫平一錢四分四釐，PCGS AU58，#39588089

Estimate
HK$1,600 to HK$3,400

Lot 5167 Hupeh Province, China, [NGC F] a pair or 20 cents, no date
(1895-1907), Guangxu Yuan Bao, (LM-184), both graded NGC
Fine Detail, #6138261-073 and #6138261-039 (2).

湖北省造光緒元寶庫平一錢四分四釐2枚一組，均評NGC Fine Detail, #6138261-073
及#6138261-039

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 5168 Hupeh Province, China, [PCGS VF25] silver 20 cents, no date
(1895-1907), 'Guangxu Yuan Bao', (LM-184, K-42), PCGS VF25,
#46645349.

湖北省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS VF25，#46645349

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 5169 China, Qing Dynasty, Hupeh Province, [PCGS XF Detail] silver
dollar, 1895-07, (LM-182), PCGS XF Detail, environmental
damage. #44901173

湖北省造光緒元寶庫平七錢二分，PCGS XF Detail有環境損害，#44901173

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5170 Hupeh Province, China, silver dollar, ND(1895), Guangxu Yuan
Bao, Zhong Qian XF.

湖北省造光緒元寶庫平七錢二分，中乾XF

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5171 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS AU53] brass 1
cash, Wushen year (1908), long stroke 'Ning' variety, (CL-
KN.74, Y-7k), PCGS AU53, cert. #46630712

戊申光緒一文中心寧字，PCGS AU53，#46630712

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 5172 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, a pair of [PCGS AU50,
XF45] brass 1 cash, Wushen year (1908), Chinese character
'ning' on reverse with and without the extended stroke
varieties, (CL-KN.74, Y-7k.1 / Y-7k), graded PCGS AU50 and
XF45, cert. #46802950 and 46802951 (2)

戊申光緒一文中心寧字2枚一組，PCGS AU50及XF45，#46802950及46802951

Estimate
HK$600 to HK$1,200

Lot 5173 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS AU50] brass 1
cash, Wushen year (1908), long stroke 'Ning' variety, (CL-
KN.74, Y-7k), PCGS AU50, cert. #46630711

戊申光緒一文中心寧字，PCGS AU50，#46630711

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 5174 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF35] copper
10 cash, Yisi year (1905), MULE COIN, 'Guangxu Yuan Bao', the
flying dragon obverse is normally found mated with the Manchu
character reverse, (CL-KN.37, Y-D140), PCGS VF35, cert.
#43303644, Very Rare

江南省造乙巳光緒元寶當十，PCGS VF35，#43303644，少見飛龍配中花版別

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5175 China, a pair of copper cash, including, -Qing, Kiangnan 10
cash 1905, PCGS AU58. #46776289.-Republic, 1 cash, 1916
(Year 5), PCGS AU Detail, cleaned. #46776290. (2) Dr. Werner
Burger Collection

中國銅幣2枚一組，包括江南省造乙巳光緒元寶當十，及民國五年壹分，PCGS AU58，#46776289，
及AU Detail有清洗，#46776290。布威納博士舊藏

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5176 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS AU Detail]
copper 10 cash, Da Qing Tong Bi, Hubu, Dingme(1907),
(Y-10k.6), PCGS AU Detail, environmental damage. Cert.#
47407196

丁未戶部大清銅幣十文，PCGS AU Detail有環境損害，#47407196

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5177 China, Qing Dynasty,Kiangnan Province, [PCGS AU Detail]
silver 10 cents, Jihai year (1899), 'Guangxu Yuan Bao', English
legend in smaller characters variety, (LM-227a, K-50a), PCGS
AU Detail (Cleaned), cert. #46660414

江南省造己亥光緒元寶庫平七分二釐，英文小子版，PCGS AU Detail 有清洗，#46660414

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5178 Kiangnan Province, Qing Dynasty, China, [PCGS VF Detail]
silver 10 cents, Year Jihai (1899), 'Guangxu Yuan Bao',
(LM-227), PCGS VF Detail (Rim Damage), cert. #44259998, a
rich helping of rainbow toning which warrants considerably
more attention than coins of this grade

江南省造己亥光緒元寶庫平七分二釐，PCGS VF Detail幣邊有損，#44259998，帶吸引彩調包漿

Estimate
HK$700 to HK$1,400



Lot 5179 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF30] silver 10
cents, Xinchou year (1901), small rosettes variety, (LM-239B),
PCGS VF30, cert. #46087177

江南省造辛丑光緒元寶庫平七分二釐，小花版，PCGS VF30，#46087177

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5180 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS AU Detail]
silver 10 cents, Xinchou year (1901), 'Guangxu Yuan Bao', small
rosettes on obverse, 'HAH' on reverse variety, (LM-246, K-92),
PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #46660415

江南省造辛丑光緒元寶庫平七分二釐，小花版，背面帶‘HAH’字樣，PCGS AU Detail有清洗，#46660415

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5181 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS AU] silver 10
cents, Renyin Year (1902), Guangxu Yuan Bao, (LM-250), PCGS
Genuine Cleaned - AU Detail, #46355421.

江南省造壬寅光緒元寶庫平七分二釐，PCGS AU Detail有清洗，#46355421

Estimate
HK$1,800 to HK$2,800

Lot 5182 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS XF] 10 cents,
1902, (LM-250), PCGS XF Detail. #46660416

江南省造壬寅光緒元寶庫平七分二釐，PCGS XF Detail，#46660416

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5183 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF35] silver 10
cents, Guimao year (1903), 'Guangxu Yuan Bao', small rosettes
on obverse, 'HAH' on reverse variety, (LM-255A, K-98), PCGS
VF35, cert. #46660417

江南省造癸卯光緒元寶庫平七分二釐，PCGS VF35，#46660417

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800



Lot 5184 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS XF Detail]
silver 10 cents, Jiachen year (1904), 'Guangxu Yuan Bao', 'TH'
and 'HAH' on reverse variety, (LM-261, K-105), PCGS XF Detail
(Cleaned), cert. #46660418, one of the scarcer fractional issues

江南省造甲辰光緒元寶庫平七分二釐，帶‘TH’及‘HAH'字樣，PCGS XF Detail有清洗，#46660418，
較少見版別

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5185 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF Detail]
silver 10 cents, ND (1911), 'Xuantong Yuan Bao', (LM-268,
K-110), PCGS VF Detail (Cleaned), cert. #46660419

江南省造宣統元寶庫平七分二釐，PCGS VF Detail有清洗，#46660419

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5186 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF20] 20
cents, 1899, 'cartoon dragon' PCGS VF20. #44937743

江南省造己亥光緒元寶庫平一錢四分四釐，卡通龍，PCGS VF20，#44937743

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 5187 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS AU Detail]
silver 20 cents, Jihai year (1899), 'Guangxu Yuan Bao', Old
Dragon with deep scales ('cartoon dragon') variety, (LM-225A),
PCGS AU Detail (Harshly Cleaned), cert. #46630739

江南省造己亥光緒元寶庫平一錢四分四釐，卡通龍，PCGS AU Detail 有嚴重清洗，#46630739

Estimate
HK$2,500 to HK$4,500

Lot 5188 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS AU Detail] silver
20 cents, Gengzi year (1900), 'Guangxu Yuan Bao', New Dragon
variety, (LM-234), PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #46630740

江南省造庚子光緒元寶庫平一錢四分四釐，新龍，PCGS AU Detail 有清洗，#46630740

Estimate
HK$700 to HK$1,200



Lot 5189 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS AU Detail]
silver 20 cents, Xinchou year (1901), 'Guangxu Yuan Bao',
without gaps along the dragon spines variety, (LM-238A, K-87),
PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #46660420

江南省造辛丑光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS AU Detail 有清洗，#46660420

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5190 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS AU Detail]
silver 20 cents, Renyin year (1902), 'Guangxu Yuan Bao',
(LM-249), PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #46630741

江南省造壬寅光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS AU Detail 有清洗，#46630741

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 5191 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF Detail]
silver dollar, Jihai year (1899), 'Guangxu Yuan Bao', New
dragon, (LM-223, K-75), PCGS VF Detail (Repaired), cert.
#46646550

江南省造己亥光緒元寶庫平七錢二分，新龍，PCGS VF Detail 有修補，#46646550

Estimate
HK$2,400 to HK$4,500

Lot 5192 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS XF Details]
silver dollar, Gengzi Year (1900), straight "pin" variety,
(Y-145a.4, LM-229), PCGS Genuine Scrach - XF Details,
#80085426.

江南省造庚子光緒元寶庫平七錢二分，直平字，PCGS XF Detail有劃痕， #80085426

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5193 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF Detail]
silver dollar, Gengzi year (1900), 'Guangxu Yuan Bao', small
dragon sales type, (K-81b, LM-231), PCGS VF Detail (Repaired),
cert. #46646551, weakly struck peripheries are typical of this
issue, scarce variety

江南省造庚子光緒元寶庫平七錢二分，細鱗版，PCGS VF Detail 有修補，#46646551，少見版別

Estimate
HK$2,400 to HK$4,500



Lot 5194 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS XF Detail]
silver dollar, Xinchou year (1901), 'Guangxu Yuan Bao', thick
'HAH' on reverse variety, (LM-244, Y-145a.6), PCGS XF Detail
(Chop Mark), cert. #44717509, a very attractive midnight
toning interspersed with glacial blue marred by some
chopmarks on reverse

江南省造辛丑光緒元寶庫平七錢二分，粗版’HAH‘，PCGS XF Detail 有戳印，#44717509，深調包漿當中
略帶冰川藍調色彩

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800

Lot 5195 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS XF Detail]
silver dollar, Xinchou year (1901), 'Guangxu Yuan Bao', thick
'HAH' on reverse variety, (LM-244, Y-145a.6), PCGS XF Detail
(Graffiti), cert. #47517003, brassy patina overall with some
splashes of very pale blue along the high points of the dragon
relief

江南省造辛丑光緒元寶庫平七錢二分，粗版’HAH‘，PCGS XF Detail 有塗鴉，#47517003，整體帶有黃銅
色調，正面龍高點位置附近略帶淺藍調色彩

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800

Lot 5196 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF] silver
dollar, 1901, (LM-241, Thin HAH), with large chopmarks, PCGS
Genuine VF Detail (43365644)

江南省造辛丑光緒元寶庫平七錢二分，幼版’HAH‘，帶戳印，PCGS VF Detail #43365644

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5196A China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS F Detail] silver
dollar, 1901, Xin Chou Year (1901), 'Guangxu Yuan Bao', Thin
HAH,(LM-241), PCGS Genuine Chop Mark - F Detail,
#40319026.

江南省造辛丑光緒元寶庫平七錢二分，’HAH‘細字版，PCGS F Detail有戳印， #40319026

Estimate
HK$2,800 to HK$4,500



Lot 5197 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF Detail]
silver dollar, Xinchou year (1901), 'Guangxu Yuan Bao', without
'HAH' variety, (LM-237, K-86), PCGS VF Detail (Repaired), cert.
#46660367, scarcer of the two varieties of this date

江南省造辛丑光緒元寶庫平七錢二分，無’HAH‘版，PCGS VF Detail有修補，#46660367

Estimate
HK$1,300 to HK$2,500

Lot 5198 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [ACCA F Details]
silver dollar, Xinchou year (1901), 'Guangxu Yuan Bao', variety
with bold 'HAH' on reverse, (LM-244, Y-145a.6), ACCA F Details
(Chop mark), chop mark and graffiti on reverse

江南省造辛丑光緒元寶庫平七錢二分，粗版’HAH‘，ACCA F Details有戳印，背面帶戳印及塗鴉

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5199 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS XF Detail]
silver dollar, Renyin year (1902), 'Guangxu Yuan Bao', Chinese
character 'Yin' with a vertical stroke at the top variety,
(LM-248, Y-145a.9), PCGS XF Detail (Cleaned), cert.
#44799337

江南省造壬寅光緒元寶庫平七錢二分，直點寅，PCGS XF Detail有清洗，#44799337

Estimate
HK$2,000 to HK$3,600

Lot 5200 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS XF Detail]
silver dollar, Renyin year (1902), 'Guangxu Yuan Bao', Chinese
character 'Yin' with a vertical stroke at the top variety,
(LM-248, Y-145a.9), PCGS XF Detail (Chop Mark), cert.
#44717510, brooding cabinet toning with flashes of baby blue
and azure blue on obverse, reverse has chopmarks

江南省造壬寅光緒元寶庫平七錢二分，直點寅，PCGS XF Detail有戳印，#44717510，正面深調包漿中略帶藍
調色彩，背面帶戳印

Estimate
HK$2,000 to HK$3,600



Lot 5201 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province,
[PCGS XF Detail] silver dollar, Renyin year
(1902), 'Guangxu Yuan Bao', Chinese character
'Yin' with a vertical stroke at the top variety,
(LM-248, Y-145a.9), PCGS XF Detail, cert.
#44717475

江南省造壬寅光緒元寶庫平七錢二分，直點寅，PCGS XF
Detail，#44717475

Estimate
HK$2,000 to HK$3,600

Lot 5202 Kiangnan Province, [PCGS XF Detail] silver $1, Guangxu Yuan
Bao, Renyin(1902), (LM-248), PCGS XF Detail, cleaned. Cert.#
47891162

江南省造壬寅光緒元寶庫平七錢二分，PCGS XF Detail，#47891162

Estimate
HK$3,000 to HK$8,000

Lot 5202A Kiangnan Province, Qing Dynasty, China, [PCGS XF Detail]
silver dollar, Year 28 of Guangxu (1902), straight Chinese
character 'Yan',(LM-248), PCGS Genuine Chop Mark - XF
Detail, #44309922.

江南省造壬寅光緒元寶七錢二分，直點寅，PCGS XF Detail，有打戳，#44309922

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 5203 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF Detail]
silver dollar, Renyin year (1902), 'Guangxu Yuan Bao', Chinese
character 'Yin' with a vertical stroke at the top variety,
(LM-248, Y-145a.9), PCGS VF Detail (Chop Mark), cert.
#45007808

江南省造壬寅光緒元寶庫平七錢二分，直點寅，PCGS VF Detail有戳印，#45007808

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800



Lot 5204 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF Detail]
silver dollar, Renyin year (1902), 'Guangxu Yuan Bao', Chinese
character 'Yin' with a vertical stroke at the top variety,
(LM-248, Y-145a.9), PCGS VF Detail (Cleaned), cert.
#44717474, obverse features a gradiant of champagne and
dark olive

江南省造壬寅光緒元寶庫平七錢二分，直點寅，PCGS VF Detail有清洗，#44717474，正面帶香檳色及深橄欖
色調包漿

Estimate
HK$1,500 to HK$2,800

Lot 5205 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF Detail]
silver dollar, Renyin year (1902), 'Guangxu Yuan Bao', Chinese
character 'Yin' with a vertical stroke at the top variety,
(LM-248, Y-145a.9), PCGS VF Detail (Environmental Damage),
cert. #47516992,

江南省造壬寅光緒元寶庫平七錢二分，直點寅，PCGS VF Detail有環境損害，#47516992

Estimate
HK$1,500 to HK$2,800

Lot 5206 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS VF Detail]
silver dollar, Guimao year (1903), 'Guangxu Yuan Bao', extra
spines variety, (LM-251, K-96), PCGS VF Detail (Chop Mark),
cert. #47517021, pale champagne toning throughout

江南省造癸卯光緒元寶庫平七錢二分，多龍刺版，PCGS VF Detail有戳印，#47517021，帶淡香檳色調包漿

Estimate
HK$2,400 to HK$4,500

Lot 5207 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [NGC AU Details],
silver dollar, Jiachen Year (1904), 'HAH' and 'CH' variety,
(LM-257), NGC AU Details (Chopmarked, Cleaned),
#2730097-009.

江南省造甲辰光緒元寶庫平七錢二分，帶'HAH’及‘CH’字樣，NGC AU Details有戳印及清
洗，#2730097-009

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5208 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, silver
dollar, 1904, Guangxu Yuan Bao, Jiachen, dot at
7 variant, (LM-257C), PCGS AU Detail, cleaned.
Cert.# 47888980

江南省造甲辰光緒元寶庫平七錢二分，7字帶點，PCGS AU Detail有清
洗，#47888980

Estimate
HK$4,000 to HK$8,000

Lot 5209 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS XF Detail]
silver dollar, Jiachen year (1904), 'Guangxu Yuan Bao', dot
before '7 MACE' on obverse variety, (LM-257C, Y-145a.14),
PCGS XF Detail (Repaired), cert. #44717512, a consistent
charcoal toning on both sides

江南省造甲辰光緒元寶庫平七錢二分，7字帶點，PCGS XF Detail有修補，#44717512，正反面均帶深調包漿

Estimate
HK$1,300 to HK$2,500

Lot 5210 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, silver dollar, 1904,
Guangxu Yuan Bao, Jiachen, with dots, (LM-258), toned, PCGS
XF Detail, cleaned. Cert.# 47888981

江南省造甲辰光緒元寶庫平七錢二分，字面帶點，PCGS XF Detail有清洗，#47888981

Estimate
HK$4,000 to HK$8,000

Lot 5211 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, silver dollar, Year
Jiachen (1904), 'Guangxu Yuan Bao', CH variety, extremely fine
to about uncirculated, sharply struck. Sold as is, no return

江南省造甲辰光緒元寶庫平七錢二分，‘CH'字樣，EF至AU，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$4,500



Lot 5212 China, Qing Dynasty, Kiangnan Province, [PCGS XF Detail]
silver dollar, Yisi year (1905), 'Guangxu Yuan Bao', inverted 'SY'
in legend on reverse, (K-106, LM-262), PCGS XF Detail
(Repaired), cert. #44770678, despite repair but still a
wholesome example that's a key date of this series

江南省造乙巳光緒元寶庫平七錢二分，PCGS XF Detail有修補，#44770678，重要年份

Estimate
HK$24,000 to HK$40,000

Lot 5213 China, Qing Dynasty, Kiangsi Province, [Zhong Qian AU50]
copper 10 cash, 1912, Zhong Qian AU50. #H52009566

江西省壬子江西銅幣當十，中乾AU50

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5213A China, a group of 3x copper coins, consists of Kiangsu-
Chingkiang Province, 10 cash, 1905, Guangxu Yuan Bao,
Szechuan Province, 200 cash, 1913, and Tibet, copper sho,
1925, (Y-77.1, Y-21.2), graded PCGS VF30, Zhong Qian XF40
and PCGS Genuine Environment Damage - VF Detail,
#41004910, 32009575 and #42533255 (3)

清代銅幣3枚一組，包括清江光緒元寶十文，民國二年四川省造幣廠造貳佰文，及1925年西藏一錢，分別評PCGS
VF30，中乾XF40及PCGS VF Detail有環境損害，#41004910，#32009575及#42533255

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5214 China, Qing Dynasty, Kirin Province, [PCGS AU50] copper 10
cash, ND (1903), 'Guangxu Yuan Bao', (CL-KR.06, Y-177), PCGS
AU50, cert. #43303810

吉林省造光緒元寶十箇，PCGS AU50，#43303810

Estimate
HK$700 to HK$1,200



Lot 5215 China, Qing Dynasty, Kirin Province, [NGC AU Details] copper
20 cash, ND (1903), 'Guangxu Yuan Bao', (Y-178), NGC AU
Details (Cleaned), cert. #6507101-008

吉林省造光緒元寶二十箇，NGC AU Detail有清洗，#6507101-008

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5216 China, Qing Dynasty, Kirin Province, [PCGS VF35] 10 cents, ND
(1898), PCGS VF35. #44937736

吉林省造光緒元寶庫平七分二釐，PCGS VF35，#44937736

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5217 China, Qing Dynasty, Kirin Province, a pair, including silver 20
cents and 5 cents, ND (1898), 'Guangxu Yuan Bao', (LM-518,
K-311), (LM-520, K-378), graded PCGS XF Detail (Cleaned) and
VF Detail (Cleaned), cert. #44995007, 44717670 (2)

吉林省造光緒元寶庫平一錢四分四釐及三分六釐，評PCGS XF Detail有清洗及VF Detail有清
洗，#44995007，44717670

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5218 Kirin Province, China, [PCGS XF] silver 20 cents, Gengzi Year
(1900), Guangxu Yuan Bao, vase on reverse, (LM-533), PCGS
Genuine Poished - XF Detail, #46208268.

吉林省造庚子光緒元寶庫平一錢四分四釐，背面花瓶，PCGS XF Detail曾拋光，#46208268

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5219 Kirin Province, China, [PCGS AU] silver 20 cents, Wushen Year
(1908), Guangxu Yuan Bao, '2' at centre on reverse, (LM-580),
PCGS Genuine Cleaned - AU Detail, #46208270.

吉林省造戊申光緒元寶庫平一錢四分四釐，背面’2‘，PCGS AU Detail有清洗，#46208270

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5220 Kirin Province, China, [PCGS AU] silver 20 cents, ND (1909),
Kirin branch mint, raised Chinese character 'Ji' at centre,
(Y-22.2, LM-15), PCGS Genuine Cleaned - AU Detail,
#46208271.

造幣分廠宣統元寶庫平一錢四分四釐，中心陽吉，PCGS AU Detail有清洗，#46208271

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5221 China, Qing Dynasty, a pair of silver 20 cents, consists of
Fukien Province, Guangxu Yuan Bao, ND(1896-03), and Kirin
Province, ND(1909), Xuantong Yuan Bao, (LM-296 and LM-15),
both graded PCGS Genuine Cleaned - XF Detail, #46355456 and
#46355383 (2).

福建省造光緒元寶庫平一錢四分四釐及吉林省造宣統元寶庫平一錢四分四釐，均平PCGS XF Detail有清
洗，#46355456及#46355383

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200

Lot 5222 China, Qing Dynasty, a pair of silver 20 cents, Guangxu Yuan
Bao, Kirin Province and Fengtien Province, 1909 and 1904,
(LM-15 and LM-485), graded PCGS F15 and VF30 respectively,
#44931098 and #44931094 (2).

造幣分廠宣統元寶庫平一錢四分四釐，中心陽吉，及奉天省造甲辰光緒元寶庫平一錢四分四釐，分別評PCGS F15
及VF30，#44931098及#44931094

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5223 China, Qing Dynasty, Kirin Province, [PCGS XF Detail] silver 50
cents, Yisi year (1905), 'Guangxu Yuan Bao', cross style rosettes
and dot within Manchu script variety, (LM-558, K-520), PCGS
XF Detail (Harshly Cleaned), cert. #44770106

吉林省造乙巳光緒元寶庫平三錢六分，PCGS XF Detail有嚴重清洗，#44770106

Estimate
HK$2,400 to HK$4,000

Lot 5224 China, Qing Dynasty, copper cash coin, Guangxu Tong Bao,
Kwangtung mint, centre hole error struck, GBCA VF30.

清代光緒通寶寶廣局鑄，中心孔鑄打移位錯體，GBCA VF30

Estimate
HK$300 to HK$600



Lot 5225 Kwangtung Province, Qing Dynasty, China, [NGC MS61] brass 1
cash, ND (1889), (Y-189), NGC MS61, cert. #2137502-004

清代光緒通寶庫平一錢，寶廣局鑄，NGC MS61，#2137502-004

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5226 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS XF40] brass
1 cash, ND (1889), Guangxu Tong Bao, (Y-189), PCGS XF40,
cert. #42806094

清代光緒通寶庫平一錢，寶廣局鑄，PCGS XF40，#42806094

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5227 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS AU Detail]
copper 10 cash, ND (1900-1906), 'Guangxu Yuan Bao', (Y-193),
PCGS AU Detail (Rim Damage), cert. #43026121

廣東省造光緒元寶十文，PCGS AU Detail幣邊有損，#43026121

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 5228 China, a pair of copper coins, consists of Kwangtung Province,
10 cash, Year Wushen, and Hunan Province, 20 cash, no date,
both fine to very fine, viewing recommended, sold as seen no
return (2).

戊申廣東省造十文，及湖南省造二十文，均F至VF，售後不設退換

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5229 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS MS62BN]
copper 1 cent, ND (1900-1906), 'Guangxu Yuan Bao', (Y-192,
CL-KT.02), PCGS MS62BN, cert. #17241880

廣東省造光緒元寶每百枚換一圓，PCGS MS62BN，#17241880

Estimate
HK$900 to HK$1,600



Lot 5229A China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS AU58] silver
5 cents, 1890-1905, 'Guangxu Yuan Bao', (Y-199, LM-137),
PCGS AU58, #39423083.

廣東省造光緒元寶庫平三分六釐，PCGS AU58，#39423083

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5230 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, a pair of silver 5
cents and 20 cents, ND(1890-05) and ND(1890-08), Guangxu
Yuan Bao, (LM-137 and LM-135), graded PCGS Genuine
Cleaned - AU Detail and AU58 respectively, #46355417 and
#46355411 (2).

廣東省造光緒元寶庫平三分六釐及一錢四分四釐， 分別評PCGS AU Detail有清洗

及AU58，#46355417及#46355411

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200

Lot 5231 Kwangtung Province, [PCGS AU-NGC AU55] a pair of 20 cents,
no date, 1x Guangxu Yuan Bao and 1x Xuantong Yuan Bao,
(LM-135 and LM-139), graded PCGS Genuine Cleaned AU
Detail and NGC AU55 respectively, #43388255 and
#6138261-055 (2).

廣東省造光緒元寶及宣統元寶庫平一錢四分四釐各1枚，分別評PCGS AU Detail有清洗及NGC AU55，
#43388255及#6138261-055

Estimate
HK$1,600 to HK$2,200

Lot 5232 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, a group of 86x silver
10 cents, Guangxu Yuan Bao, very fine to about extremely fine,
viewing recommended, sold as seen no return (86).

廣東省造光緒元寶庫平七分二釐86枚一組，VF至AEF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 5233 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS AU58] silver
20 cents, ND (1890-1908), 'Guangxu Yuan Bao', (LM-135),
PCGS AU58, cert. #46439276, brown toning on the left on
obverse, even mottled toning on reverse

廣東省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS AU58，#46439276，正面左邊帶啡調包漿，背面均勻斑
駁包漿

Estimate
HK$800 to HK$1,400



Lot 5233A China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS AU53] silver
20 cents, no date (1890-08), 'Guangxu Yuan Bao', 'Guang'
variety,(LM-135), PCGS AU53, #39853565.

廣東省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，剔光版，PCGS AU53，#39853565

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5234 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, a pair of silver 20
cents, Guangxu Yuan Bao and Xuantong Yuan Bao, (LM-135
and LM-139), graded PCGS AU55 and Genuine Harshly Cleaned
- AU Detail respectivley, #44931089 and #44931095 (2).

廣東省造光緒元寶及宣統元寶庫平一錢四分四釐，分別評PCGS AU55及AU Detail有嚴重清
洗，#44931089及#44931095

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5235 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, a pair of [PCGS
VF35] silver 20 cents, ND (1890-1908), 'Guangxu Yuan Bao',
Chinese character 'Guang' on reverse not connected variety,
(LM-135, Y-201), both graded PCGS VF35, cert. #45007799,
45007805 (2)

廣東省造光緒元寶庫平一錢四分四釐2枚一組，均評PCGS VF35，#45007799，45007805

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 5236 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS VF35] silver
20 cents, no date (1890-1908), "Guang" non-connected variety,
(Y-201, LM-135), PCGS VF35, #43455192.

廣東省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS VF35，#43455192

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5237 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS XF Detail]
silver 20 cents, ND (1890-1908), 'Guangxu Yuan Bao', (LM-135),
PCGS XF Detail (Harshly Cleaned), cert. #43996769

廣東省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS XF Detail有嚴重清洗，#43996769

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 5238 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, a group of 10x 20
cents, (1890-1908), generally extremely fine (10) Sold as is, no
return

廣東省造庫平一錢四分四釐10枚一組，普遍EF，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5238A Kwangtung Province, China, a group of 3x silver 20 cents,
consists of Guangxu Yuan Bao, Xuantong Yuan Bao and Year
18(1929), very fine to extremely fine (3).

廣東省銀幣3枚一組，包括光緒元寶及宣統元寶庫平一錢四分四釐，及民國十八年貳毫銀幣，VF至EF

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5239 China, Qing Dynasty, Manchurian Provinces and Kwangtung
Province, a pair of silver 20 cents, 1st year of Xuantong (1909)
and ND (1909-1911), 'Xuantong Yuan Bao', Manchurian
Provinces issue - variety with '1st' in legend on obverse and
Manchurian characters at centre on reverse, (LM-498),
Kwantung Province issue (LM-139), graded NGC AU Details
(Cleaned) and UNC Details (Brushed), cert. #6653297-005,
-004 (2)

廣東省造宣統元寶庫平一錢四分四釐及1909年東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐，分別評NGC AU Details
有清洗及UNC Details曾有擦，#6653297-005，-004

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5240 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, a pair of [PCGS
XF40, XF Detail] silver 20 cents, ND (1909-1911), 'Xuantong
Yuan Bao', (LM-139, K-32), graded PCGS XF40 and XF Detail
(Harshly Cleaned), cert. #45007804, 45007800 (2)

廣東省造宣統元寶庫平一錢四分四釐2枚一組，分別評PCGS XF40及XF Detail有嚴重清
洗，#45007804，45007800

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5241 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS XF Detail] silver
dollar, ND (1890-1908), 'Guangxu Yuan Bao', Heaton mint, dot on
fireball on obverse, Chinese character 'Ku' on reverse not
connected variety, (LM-133B, Y-26), PCGS XF Detail (Cleaned),
cert. #47890875

廣東省造光緒元寶庫平七錢二分，喜敦版，火焰帶點，庫字不連，PCGS XF Detail有清洗，#47890875

Estimate
HK$2,200 to HK$3,600



Lot 5242 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS AU Detail]
silver dollar, ND (1909-1911), 'Xuantong Yuan Bao', (LM-138,
Y-206), PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #43990998

廣東省造宣統元寶庫平七錢二分，PCGS AU Detail有清洗，#43990998

Estimate
HK$1,800 to HK$3,000

Lot 5243 China, Qing Dynasty, Kwangtung Province, [PCGS AU Detail]
silver dollar, ND (1909-1911), 'Xuantong Yuan Bao', (LM-138,
Y-206), PCGS AU Detail (Environmental Damage), cert.
#45007803

廣東省造宣統元寶庫平七錢二分，PCGS AU Detail有環境損害，#45007803

Estimate
HK$2,000 to HK$3,500

Lot 5244 China, Qing Dynasty, Manchurian Provinces, [PCGS VF Detail]
silver 10 cents, 33rd year of Guangxu (1907), 'Guangxu Yuan
Bao', (LM-490, K-258), PCGS VF Detail (Cleaned), cert.
#46660411

光緒三十三年東三省造光緒元寶庫平七分二釐，PCGS VF Detail有清洗，#46660411

Estimate
HK$700 to HK$1,300

Lot 5245 China, Qing Dynasty, Manchuria, [PCGS XF40] 20 cents, 1907,
(LM-492), PCGS XF40. #44937669

光緒三十三年東三省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS XF40，#44937669

Estimate
HK$600 to HK$1,000



Lot 5246 China, Qing Dynasty, Manchuria, a group of 4x 20 cents,
including,-Guangxu Year 33 (1907), (LM-491), PCGS XF Detail,
cleaned. #46355450, -Guangxu Year 33 (1907), (LM-492), PCGS
AU Detail, cleaned. #46355444, -Xuantong Year 1, (LM-496),
PCGS UNC Detail, cleaned. #46355398, -Xuantong, 1913,
(LM-493), PCGS AU Detail, cleaned. #46355438,(4)

東三省造庫平一錢四分四釐4枚一組，包括光緒元寶2枚及宣統元寶2枚， 分別評PCGS XF Detail有清

洗，#46355450，AU Detail有清洗，#46355444，UNC Detail有清洗，#46355398，

及AU Detail有清洗，#46355438

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5247 China, Qing Dynasty, Manchuria, a group of 3x silver 20 cents,
1x Guangxu Yuan Bao, Year 33(1907) and 2x Xuantong Yuan
Bao, 1910 and 1913, LM-491, LM-496 and LM-494), graded
PCGS Genuine Harshly Cleaned - XF Detail, Cleaned - UNC
Detail and AU53 respectively, #44931092, #44931096 and
#44931097 (3).

東三省造庫平一錢四分四釐4枚一組，包括光緒元寶1枚及宣統元寶2枚，分別評PCGS XF Detail有嚴重清

洗，UNC Detail有清洗及AU53，#44931092，#44931096及#44931097

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5248 Manchurian Provinces, [NGC XF45] a pair of silver 20 cents,
first year of Xuantong (1909), Xuantong Yuan Bao, (LM-498),
both graded NGC XF45, #6138261-060 and #6138261-077 (2).

東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐2枚一組，均評NGC XF45，#6138261-060及#6138261-077 (2).

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5249 China, Qing Dynasty, Manchurian Provinces, [PCGS XF Detail]
silver 20 cents, 1st year of Xuantong (1909), 'Xuantong Yuan
Bao', Manchurian Provinces issue - variety with '1st' in legend
on obverse and Manchurian characters at centre on reverse,
(LM-498), PCGS XF Detail (Environmental Damage), cert.
#45007806, a definitive strike with an abundance of details
coated in a layer of chameleonic patina that's primarily blue

東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐， PCGS XF Detail有環境損害，#45007806

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 5250 Fukien Province and Manchurian Province, [NGC AU and AU53]
a pair of silver 20 cents, 1896 and 1911, the former with dots
before Fukien, the latter is 6 star variety, (LM-296 and
LM-500), graded NGC AU Details (Harshly Cleaned) and AU53
respectively, #6138261-038 and #6134261-083 (2).

福建官局造光緒元寶庫平一錢四分四釐，及東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐，NGC AU Details 有嚴重清

洗及AU53，#6138261-038及#6134261-083

Estimate
HK$1,600 to HK$2,600

Lot 5251 China, Qing Dynasty, Manchuria, [PCGS MS62] silver 20 cents,
ND(1914-1915), Guangxu Yuan Bao, with dot, (LM-493A), PCGS
MS62, #46355392.

東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐，中心花及左右花下帶點，PCGS MS62，#46355392

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5252 China, Qing Dynasty, Manchuria, [PCGS AU58] silver 20 cents,
ND(1914-1915), Guangxu Yuan Bao, (LM-497), PCGS AU58,
#46355443.

東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐，PCGS AU58，#46355443

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200

Lot 5253 China, Qing Dynasty, Manchuria, [PCGS AU50] 20 cents,
1914-15, PCGS AU50. #44937673.

東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐，PCGS AU50，#44937673

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5254 China, Republic, Manchuria, [PCGS XF40] 20 cents, 1914-15,
PCGS XF40. #44937677

東三省造宣統元寶庫平一錢四分四釐，PCGS XF40，#44937677

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 5255 Qing Dynasty, a quad of copper cash coins, Sinkiang Uyghur
issue, Rexiding Khan period, all Zhongqian graded 80.(4)
清代新疆省銅幣熱西丁汗一組4枚，均評中乾80

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5256 China, Qing Dynasty, [NGC PF65RB] restrike copper fantasy 10
cash, 1910, Sinkiang, (KM Y-2A), #1914464-022

新疆通用宣統元寶十文，後鑄幣，NGC PF65RB，#1914464-022

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 5257 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, a pair of copper 10
cash, Xinhai year (1911) and Gengxu year (1910), (Y-2.3, CL-
XJ.10), (Y-2.2, CL-XJ.07), PCGS VF25 and VF Detail
(Environmental Damage), cert. #44833907, 44833906, 1 of 26
and 1 of 27 respectively in the PCGS population report (2)

庚戌年及辛亥年造新疆通用宣統元寶十文，PCGS VF25及VF Detail 有環境損害，#44833907，44833906，

目前PCGS記錄中前者僅評26枚，後者僅27枚

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5258 Sinkiang, China, a group of 3x copper 10 cash, consists of 1x
Xuantong Yuan Bao, 1911, Dihua Mint, and 2x Kashger Mint,
1929 and 1930, (Y-2-4, Y-44.3 and Y-44.6), very fine to
extremely fine (3).

新疆省銅幣3枚一組，包括辛亥年造宣統元寶十文1枚，以及喀什造及已巳年及庚午年十文，VF至EF

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800



Lot 5259 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF30] silver 5
fen, ND (1874-1877), Kashgar mint, PCGS VF30, cert.
#46439343

新疆省喀什五分銀幣，PCGS VF30，#46439343

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 5260 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS F15] silver 5
fen, ND (1874-1877), Kashgar mint, PCGS F15, cert.
#46439111

新疆省喀什五分銀幣，PCGS F15，#46439111

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5261 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF35] 5 fen,
AH1292 (1875), Kashgar Mint, PCGS VF35. #44937699

1895年新疆省喀什五分銀幣，PCGS VF35，#44937699

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 5262 China, Sinkiang, [PCGS VF30] silver 5 fen, AH1293 (1876),
Kashgar mint, (LM-672), PCGS VF30, cert. #46439331

1876年新疆省喀什五分銀幣，PCGS VF30，#46439331

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5263 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF30] silver 5
fen, AH1293 (1876), Kashgar mint, (LM-672), PCGS VF30, cert.
#46439347

1876年新疆省喀什五分銀幣，PCGS VF30，#46439347

Estimate
HK$800 to HK$1,300



Lot 5264 China, Sinkiang, [PCGS VF35] silver 5 fen, AH1294 (1877),
Kashgar mint, (LM-673), PCGS VF35, cert. #46439335

1877年新疆省喀什五分銀幣，PCGS VF35，#46439335

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5265 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF30] silver 5
fen, AH1294 (1877), Kashgar mint, (LM-673), PCGS VF30, cert.
#46439337

1877年新疆省喀什五分銀幣，PCGS VF30，#46439337

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5266 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail]
silver 5 fen, ND (1877), (LM-I1.3), PCGS XF Detail (Cleaned),
cert. #46633396, one of four of such coins in the PCGS
population report, thus rare

1877年新疆省五分銀幣，PCGS XF Detail有清洗，#46633396，目前僅有4枚經評級

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5267 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF Detail]
silver 5 fen, ND (1877), (LM-673), PCGS VF Detail
(Environmental Damage), cert. #40892712

1877年新疆省喀什五分銀幣，PCGS VF Detail有環境損害，#40892712

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5268 China, Qing Dynasty, Sinkiang, [PCGS VF35] 5 fen, ND (1878),
Khotan Mint, (LM-668), PCGS VF30. #44937698

1878年新疆省和闐五分銀幣，PCGS VF30，#44937698

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000



Lot 5269 China, Qing Dynasty, Sinkiang, [PCGS VF35] 5 fen, ND (1878),
Khotan Mint, (LM-668), PCGS VF35. #44937697

1878年新疆省和闐五分銀幣，PCGS VF35，#44937697

Estimate
HK$1,500 to HK$5,200

Lot 5270 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF Detail]
silver 1 mace, AH1310 (1893), variety with dot at centre on
reverse, (LM-686A, Y-A16), PCGS VF Detail (Environmental
Damage), cert. #45360426, only 10 of this type in the PCGS
population report as of writing

1893年新疆省光緒銀圓壹錢，背面中心點，PCGS VF Detail有環境損害，#45360426，目前僅有10枚

經PCGS評級

Estimate
HK$1,100 to HK$2,000

Lot 5271 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail]
silver 1 mace, AH1310 (1893), variety with dot at centre on
reverse, (LM-686A, Y-A16), PCGS XF Detail (Environmental
Damage), cert. #45904237, despite the black encrustation on
both sides, the mint details remain clear

1893年新疆省光緒銀圓壹錢，背面中心點，PCGS XF Detail有環境損害，#45904237

Estimate
HK$2,000 to HK$3,600

Lot 5272 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, a pair of silver 2 and 3
mace, AH1319 (1901), 'Guangxu Yin Yuan', Kashgar mint,
(LM-714), (LM-715), PCGS VF Detail (Environmental Damage),
PCGS XF Detail (Environmental Damage) and cert. 44994935,
#44994939 (2)

1901年新疆省喀什光緒銀圓貳錢及叁錢，PCGS VF Detail有環境損害及XF Detail有環境損
害，#44994935及#44994939

Estimate
HK$800 to HK$1,400



Lot 5273 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, a pair of silver 2 mace
and 3 mace, AH1323 (1905), 'Guangxu Yin Yuan', Tihwa mint,
(LM-801, Y-33.1), (LM-798, Y-34), graded PCGS XF45 and VF
Detail (Environmental Damage), cert. #44994936, 44994941,
the 2 mace only 12 of this type graded higher in the PCGS
population report with none higher than AU58. Rare. (2)

1905年新疆省迪化光緒銀圓貳錢及叁錢，PCGS XF45及VF Detail有環境損害，#44994936及44994941，貳

錢目前僅有12枚於PCGS獲得更高評分，最高分為AU58，罕見

Estimate
HK$3,000 to HK$5,500

Lot 5274 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, a pair of silver 3 mace,
AH1311 (1894) and AH1321 (1903), 'Guangxu Yin Yuan',
(LM-688), (LM-722), graded PCGS VF25 and XF Detail
(Repaired), cert. #44994937, 44994940 (2)

新疆光緒銀圓叁錢2枚，包括1894年及1903年，PCGS VF25及XF Detail有修補，#44994937，44994940

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5275 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [NGC AU Details]
silver 3 mace, AH1317 (1899), Kashgar mint, (LM-711, Y-18A),
NGC AU Details (Cleaned), cert. #6653297-003, seldome seen
in conditions better than XF, and despite the noted cleaning,
this is still a wholesome example with an attractive ring of pale
orange toning

1899年新疆喀什光緒銀圓叁錢， NGC AU Details有清洗，#6653297-003，少見高於XF品相，依然略帶一圈
橙調包漿

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5276 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, a pair of silver 3 mace,
AH1322 (1904) and AH1317 (1899), 'Guangxu Yin Yuan',
(LM-794), (LM-711), graded PCGS VF35 and VF Detail
(Scratch), cert. #44994942, 44994938 (2)

1904年新疆省迪化光緒銀圓三錢及1899年喀什光緒銀圓叁錢，分別評PCGS VF35及VF Detail有劃
痕，#44994942，44994938

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800



Lot 5277 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF35] silver 3
mace, AH1322 (1904), Dihua mint, (LM-794, Y-34), PCGS VF35,
cert. #44660622

1904年新疆省迪化光緒銀圓三錢，PCGS VF35，#44660622

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5278 China, Sinkiang Province, a group of 5x 5 mace, AH1319-1322,
Kashgar Mint, generally very fine (5) Sold as is, no return

AH1319-1322年（1901-1904）新疆省喀什五錢5枚一組，普遍VF，售後不設退換

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5279 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF Detail]
silver 5 mace, AH1322 (1904), Kashgar mint, (LM-724), PCGS
VF Detail (Environmental Damage), cert. #46633395

1904年新疆省喀什光緒銀圓伍錢，PCGS VF Detail有環境損害，#46633395

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5280 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF30] silver 5
mace, AH1323 (1905), 'Guangxu Yuan Bao', Kashgar mint,
(LM-732, Y-21.6), PCGS VF30, cert. #43104475, scarce issue

1905年新疆省喀什光緒元寶伍錢，PCGS VF30，#43104475，少見版別

Estimate
HK$1,700 to HK$2,800

Lot 5281 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, a pair of [PCGS VF
Detail] silver 5 maces, AH1323 (1905), 'Guangxu Yuan Bao',
Kashgar mint, (Y-21.4), both graded PCGS VF Detail (Harshly
Cleaned), cert. #46660423-424 (2)

1905年新疆省喀什光緒元寶伍錢，均評PCGS VF Detail有嚴重清洗，#46660423-424

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 5282 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF Detail] silver
5 mace, AH1323 (1905), 'Guangxu Yuan Bao', Kashgar mint,
(LM-731, Y-21), PCGS VF Detail (Cleaned), cert. #46660425

1905年新疆省喀什光緒元寶伍錢，PCGS VF Detail有清洗，#46660425

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5283 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF30] silver 5
mace, AH1324 (1906), Dihua mint, (LM-802, Y-35a), PCGS
VF30, cert. #44660961, glacial blue toning

1906年新疆省迪化光緒銀圓伍錢，PCGS VF30，#44660961，帶藍調包漿

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5284 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF30] silver 5
mace, ND (1906), 'Da Qing Yin Bi', Kashgar mint, (Y-25), PCGS
VF30, cert. #43104473

1906年新疆省喀什造大清銀幣湘平五錢，PCGS VF30，#43104473

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5285 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail]
silver 5 mace, ND (1906), 'Da Qing Yin Bi', Kashgar mint, (Y-25,
LM-748), PCGS XF Detail (Environmental Damage), cert.
#40270930

1906年新疆省喀什造大清銀幣湘平五錢，PCGS XF Detail有環境損害，#40270930

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5286 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail] silver
5 mace, ND (1906), 'Da Qing Yin Bi', Kashgar mint, (Y-25), PCGS
XF Detail (Harshly Cleaned), cert. #46660429

1906年新疆省喀什造大清銀幣湘平五錢，PCGS XF Detail有嚴重清洗，#46660429

Estimate
HK$800 to HK$1,400



Lot 5287 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF Detail] silver
5 mace, ND (1906), Kashgar mint, (Y-25), PCGS VF Detail
(Cleaned), cert. #46660431

1906年新疆省喀什造大清銀幣湘平五錢，PCGS VF Detail有清洗，#46660431

Estimate
HK$700 to HK$1,400

Lot 5288 Sinkiang Province, China, [PCGS VF35] silver 5 mace, Kashgar,
A.H.1325 (1907), Xiang Ping Wu Qian, (Y-25.3), PCGS VF35,
#42376902.

1907年新疆省喀什造大清銀幣湘平五錢，PCGS VF35，#42376902

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5289 China, Sinkiang Province, a group of 5x 5 mace, generally fine
to very fine (5) Sold as is, no return

新疆省五錢銀幣5枚一組，F至VF，售後不設退換

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5290 China, Sinkiang Province, a group of 4x 5 mace, 1906, 1907,
1910, 1911, generally very fine (4) Sold as is, no return

新疆省五錢銀幣4枚一組，包括1906，1907，1910及1911年，普遍VF，售後不設退換

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5291 China, Sinkiang Province, a group of 4x 5 mace, AH1325-1328
(1907-09), generally very fine, some with green patina (4) Sold
as is, no return

1907-09年新疆省五錢銀幣4枚一組，普遍VF，若干帶銅綠，售後不設退換

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 5292 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail] silver
5 mace, ND (1910), variety with 'chahtai' on characters side on
reverse and uncircled dragon on obverse, (LM-820, Y-6), PCGS
XF Detail (Harshly Cleaned), cert. #46660421

1910年新疆省餉銀五錢，字面帶回文，無圈龍，PCGS XF Detail有嚴重清洗，#46660421

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5293 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail]
silver 5 mace, ND (1910), variety with 'chahtai' on characters
side on reverse and uncircled dragon on obverse, (LM-820,
Y-6), PCGS XF Detail (Environmental Damage), cert.
#46660422

1910年新疆省餉銀五錢，字面帶回文，無圈龍，PCGS XF Detail有環境損害，#46660422

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5294 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail]
silver 5 mace, ND (1910), uncircled dragon on obverse, (Y-6,
LM-820), PCGS XF Detail (Cleaned), cert. #35029950

1910年新疆省餉銀五錢，字面帶回文，無圈龍，PCGS XF Detail有清洗，#35029950

Estimate
HK$1,500 to HK$2,800

Lot 5295 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, a group of 4x,
including, -5 mace, AH1327 (1909), PCGS VF Detail, excessive
corrosion #43884461, -5 mace (2), ND (1910), both PCGS VF
Detail, Cleaned, Scratch respectively, #43928961, 43928962,-
copper 20 cash, 1921, PCGS G06. #43928960 (4)
新疆省錢幣4枚一組，包括1909年大清銀幣喀什造伍錢，1910年大清銀幣喀什造伍錢2枚，以及新疆通寶二十文，分別

評PCGS VF Detail有腐蝕，#43884461，VF Detail有清洗，#43928961，VF
Detail有劃痕，#43928962，及G06，#43928960

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000



Lot 5296 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF25] ration
silver 5 mace, ND (1910), rosettes at centre and sides variety,
(LM-819A, Y-6.6), PCGS VF25, cert. #46660427

1910年新疆省餉銀五錢，帶花版，PCGS VF25，#46660427

Estimate
HK$1,500 to HK$2,400

Lot 5297 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, a pair of ration silver 5
maces, ND (1910), no rosette at centre or sides variety,
(LM-819, Y-6.1), graded PCGS VF20 and VF Detail
(Environmental Damage), cert. #46660426, 428

1910年新疆省餉銀五錢2枚，無花版，分別評PCGS VF20及VF Detail有環境損害，#46660426，428

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5298 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, a pair of silver 5 mace,
AH1325 (1907) and ND (1910), (Y-25.3), (LM-820, Y-6), graded
PCGS VF30 and VF Detail (Cleaned), cert. #47517031,
47517038 (2)

新疆省1907年大清銀幣湘平伍錢，及1910年餉銀五錢，分別評PCGS VF30及VF Detail 有清
洗，#47517031, 47517038

Estimate
HK$1,400 to HK$2,500

Lot 5299 Sinkiang Province, China, [PCGS VF] silver 5 mace, ND(1910),
Xiangyin Wu Qian, with rosette at centre, (LM-819A, Y-6.6),
PCGS Genuine Environmental Damage - VF Detail, #42376899.

1910年新疆省餉銀五錢，中心花，PCGS VF Detail有環境損害，#42376899

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000

Lot 5300 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF35] silver 5
mace, AH1329 (1911), 'Xuantong Yuan Bao', Kashgar mint, star
at centre on both sides variety, (LM-760, Y-A28.3), PCGS VF35,
cert. #46660430, gun metal grey toning, original piece

1911年新疆省喀什宣統元寶伍錢，PCGS VF35，#46660430，深調包漿，原裝品相

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 5301 Sinkiang Province, China, [PCGS VF30] silver 5 mace,
AH1329(1911), Kashga, Xuantong Yuan Bao, (Y-A28.3,
LM-760), PCGS VF30, #423796900.

1911年新疆省喀什宣統元寶伍錢，PCGS VF30，#423796900

Estimate
HK$3,000 to HK$4,500

Lot 5302 Sinkiang Province, China, [PCGS VF30] silver 5 mace,
AH1329(1911), Kashgar, Xianyin Wu Qian, (LM-763, Y-31.2)
PCGS VF30, #42376901

1911年新疆省喀什餉銀伍錢，PCGS VF30，#42376901

Estimate
HK$3,000 to HK$4,500

Lot 5303 Sinkiang Province, China, [PCGS XF] silver 5 mace,
AH1329(1911), (LM-761), PCGS Genuine Tooled - XF Detail,
#42376905.

1911年新疆省喀什餉銀伍錢，PCGS XF Detail經工具處理，#42376905

Estimate
HK$3,000 to HK$4,500

Lot 5304 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [PCGS VF Detail]
silver 5 mace, AH1329 (1911), Kashgar mint, variety with nine
stars, (LM-764, Y-31), PCGS VF Detail (Cleaned), cert.
#45717462

1911年新疆省喀什餉銀伍錢，PCGS VF Detail有清洗，#45717462

Estimate
HK$1,000 to HK$1,600

Lot 5305 China, Qing Dynasty, Sinkiang Province, [NGC VF Details]
ration silver sar (tael), ND (1910), (LM-811, K-1008), NGC VF
Details (Cleaned), cert. #6653609-005, honey toning near the
rims and surrounding the devices

1910年新疆省餉銀一兩，NGC VF Detail有清洗，#6653609-005，略帶蜜糖色調包漿

Estimate
HK$3,000 to HK$4,500



Lot 5306 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, a pair of copper 10
cash, including: Bingwu year (1906), 'Da Qing Tong Bi', hubu
(Board of Revenue) mint, Chinese character 'Chuan' at centre
on reverse, (Y-10t, CL-SC.94); ND (1903-1905), 'Guangxu Yuan
Bao', Manchurian characters at 3 o'clock position on reverse
slightly lower, (Y-229.7a, CL-SC.41); graded PCGS AU50 and
XF40, cert. #44994932, 44994927 (2)

四川省銅幣2枚一組，包括丙午戶部大清銅幣十文中心川字，及光緒元寶當十，PCGS AU50
及XF40，#44994932，44994927

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5307 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS MS61] copper
10 cash, Da Qing Tong Bi, Jiyou(1909), curls left variant,
(Y-20t), PCGS MS61. Cert.# 47407197

己酉度支部大清銅幣十文中心川字，正滿文，PCGS MS61，#47407197

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 5308 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [NGC AU55BN]
copper 10 cash, 1909, NGC AU55BN

己酉度支部大清銅幣十文中心川字，NGC AU55BN

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5309 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS AU50] copper
20 cash, ND (1903-1905), 'Guangxu Yuan Bao', variety with
trident flame underneath 'E' and 'C' on obverse and small
Manchurian characters on reverse, (Y-230.6, CL-SC.72), PCGS
AU50, cert. #44994928

四川省造光緒元寶當二十，PCGS AU50，#44994928

Estimate
HK$1,400 to HK$2,500



Lot 5310 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS AU50] copper
20 cash, ND (1903-1905), 'Guangxu Yuan Bao', variety with
trident flame underneath 'CHU' on obverse and large
Manchurian characters on reverse, (Y-230.4, CL-SC.68), PCGS
AU50, cert. #44994929

四川省造光緒元寶當二十，三叉火焰於英文'CHU'下方，PCGS AU50，#44994929

Estimate
HK$1,400 to HK$2,500

Lot 5311 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS AU Detail]
copper 20 cash, ND (1903-1905), 'Guangxu Yuan Bao', (CL-
SC.74, Y-230), PCGS AU Detail, cert. #41913604

四川省造光緒元寶當二十，PCGS AU Detail，#41913604

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5312 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS XF Detail]
brass 20 cash, Guangxu Yuan Bao(1903-05), flying dragon in
circle on obverse, (Y-230.7a), PCGS XF Detail, cleaned. Cert.#
47407183

四川省造光緒元寶當二十黃銅幣，PCGS XF Detail有清洗，#47407183

Estimate
HK$800 to HK$2,000

Lot 5313 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS VF30] brass 20
cash, ND (1903-1905), 'Guangxu Yuan Bao', (CL-SC.58), PCGS
VF30, cert. #44994930, only 5 of such coins graded higher as of
writing in the PCGS population report

四川省造光緒元寶當二十黃銅幣，PCGS VF30，#44994930，目前PCGS評級記錄僅有5枚獲更高評
分

Estimate
HK$800 to HK$2,000

Lot 5314 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, a pair of copper 20
cash, Bingwu year (1906), 'Da Qing Tong Bi', hubu (Board of
Revenue) mint, Chinese character 'Chuan' at centre on reverse,
slanted mouth dragon variety, (Y-11t, CL-SC.106), graded PCGS
AU53 and XF Detail (Tooled), cert. #44994934 and 44994933 (2)

丙午戶部大清銅幣二十文中心川字2枚一組，PCGS AU53及XF Detail 經工具處理，#44994934及44994933

Estimate
HK$700 to HK$1,300



Lot 5315 China, Empire, a group of 2x 20 cash, (1906-09), one Szechuan,
both PCGS XF45. #46366340, 46366341 (2)

丙午戶部大清銅幣二十文中心川字，及己酉大清銅幣二十文，均PCGS XF45. #46366340,
46366341

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5316 China: Qing Dynasty, Szechuan Province, [NGC XF] 5 cents, ND
(1898-1908), 'Guangxu Yuan Bao', (LM-351),NGC XF Details
(Cleaned), Cert. #6374408-014. Dr. Werner Burger Collection.

四川省造光緒元寶庫平三分六釐，NGC XF Details有清洗，#6374408-014，布威納博士舊藏

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5317 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [NGC VF35] silver 20
cents, ND (1898-1908), 'Guangxu Yuan Bao', (LM-349, K-146),
NGC VF35, cert. #2872392-002, even pewter toning, closer
inspection reveals blue, green and purple on this original
example

四川省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，NGC VF35，#2872392-002，均勻深銀調包漿，仔細觀測下會
發現藍，綠及紫調色彩

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5317A Szechuan Province, China, [NGC VF20] silver 20 cents,
ND(1898-1908), Guangxu Yuan Bao, (LM-349), NGC VF20,
#6469743-010.

四川省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，NGC VF20，#6469743-010

Estimate
HK$1,000 to HK$1,600

Lot 5318 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS VF25] silver 50
cents, Guangxu Yuan Bao(1901-08), narrow face dragon,
LM-347, PCGS VF25. Rare in any grade Cert.# 47694825

四川省造光緒元寶庫平三錢六分，PCGS VF25，#47694825，少見

Estimate
HK$5,000 to HK$10,000



Lot 5318A China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [NGC F12] silver 50
cents, ND (1901-08), Guangxu Yuan Bao, special '6' variant,
looking similar to '8', (Y-237.2, WS-0743),dark toned, NGC F12.
Cert.#3354950-009, the holder with damage at top left corner.
J.C. Lee Collection

四川省造光緒元寶庫平三錢六分， ‘6’字模樣似‘8’字，深調包漿，NGC F12，#3354950-009，評

級盒左上方有損，J. C. Lee舊藏

Estimate
HK$5,000 to HK$9,000

Lot 5319 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS XF Detail]
silver dollar, ND (1901-1908), 'Guangxu Yuan Bao', narrow face
dragon on obverse, Chinese character 'Ku' connected on
reverse variety, (LM-345, K-145), PCGS XF Detail (Cleaned),
cert. #45360423

四川省造光緒元寶庫平七分二釐，狹面龍，PCGS XF Detail有清洗，#45360423

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5320 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS VF Detail]
silver dollar, ND (1901-1908), 'Guangxu Yuan Bao', narrow face
dragon on obverse, Chinese character 'Ku' connected on
reverse variety, (LM-345, K-145), PCGS VF Detail
(Environmental Damage), cert. #453954190, dark toning on
both sides, with nacreous hues on obverse

四川省造光緒元寶庫平七分二釐，狹面龍，PCGS VF Detail有環境損害，#453954190，深調包漿

Estimate
HK$1,700 to HK$3,000

Lot 5321 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS VF Detail]
silver dollar, ND (1901-1908), 'Guangxu Yuan Bao', narrow face
dragon, 'Ku' connected variety, (LM-345, K-145), PCGS VF
Detail (Scratch), cert. #43954200, pale rainbow toning on both
sides at the peripheries

四川省造光緒元寶庫平七分二釐，狹面龍，PCGS VF Detail有劃痕，#43954200，幣邊略帶彩調包漿

Estimate
HK$1,700 to HK$3,000

Lot 5322 China, Qing Dynasty, Szechuan Province, [PCGS VF Detail] silver
dollar, ND (1901-1908), 'Guangxu Yuan Bao', wide face dragon
variety, (LM-345A, Y-238.2), PCGS VF Detail (Spot Removed), cert.
#44821565, a well circulated but wholesome example still with
plenty of detail in pewter toning

四川省造光緒元寶庫平七分二釐，大頭龍，PCGS VF Detail污點經移除，#44821565，銀調包漿中幣面細節依然豐富

Estimate
HK$1,800 to HK$3,000



Lot 5323 China, Qing Dynasty, [PCGS VF35] silver dollar, ND
(1901-1908), 'Guangxu Yuan Bao', variety with narrow faced
dragon, inverted 'A' for 'V' in 'PROVINCE' on obverse and
Chinese character 'Ku' connected on reverse, (LM-345B,
K-143G), PCGS VF35, cert. #46660399, heather grey toning, a
wholesome example

四川省造光緒元寶庫平七分二釐，狹面龍倒’A'版，PCGS VF35，#46660399，帶吸引灰調包漿

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5324 China, Qing Dynasty, Taiwan, silver 10 cents, ND(1893-94),
Guangxu Yuan Bao, (LM-328), PCGS Genuine Cleaned - XF
Detail, low mintage, rare in any conditions, #46355419.

台灣製造光緒元寶庫平七分二釐，PCGS XF Detail有清洗，#46355419，罕見版別

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5325 China: Qing Dynasty, Yunnan/Szechuan Province, group of 8x
consisting of 6x copper 10 cash and 2x copper 20 cash, Year
Bingwu (1906), 'Hu Boo', 'Da Qing Qing Bi', 'Chuan-Tien' and
'Tien' centre character varieties,very fine to extremely fine, die
cracks are observed on the 'Tien' character 20 cash which is a
scarcer type (8). Dr. Werner Burger Collection

雲南/四川省丙午戶部大清銅幣十文6枚及二十文2枚，包括中心滇川字及滇字，VF至EF，中心滇字為較少見版別，布威
納博士舊藏

Estimate
HK$1,800 to HK$3,000

Lot 5326 China, Qing Dynasty, Yunnan / Szechuan Province, [PCGS VF
Detail] copper 10 cash, Bingwu year (1906), 'Da Qing Tong Bi',
Hubu (Board of Revenue) mint, Chinese characters 'Dian
Chuan' at centre on reverse, (CL-YN.01, Y-10w), PCGS VF Detail
(Environmental Damage), cert. #46802948

丙午戶部大清銅幣十文中心滇川字，PCGS VF Detail有環境損害，#46802948

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 5327 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS XF Detail]
copper 20 cash, Bingwu year (1906), 'Da Qing Tong Bi', Hubu
(Board of Revenue) mint, large mintmark 'Yun' at centre on
reverse variety, (CL-YN.06, Y-11u), PCGS XF Detail
(Environmental Damage), cert. #46205665

丙午戶部大清銅幣十文中心大雲字，PCGS XF Detail有環境損害，#46205665

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5328 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS VF25] silver 10
cents, ND (1911-1915), 'Guangxu Yuan Bao', new dragon,
(LM-424), PCGS VF25, cert. #46439282

雲南省造光緒元寶庫平七分二釐，新龍，PCGS VF25，#46439282

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5329 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS AU] silver 20
cents, ND(1908), (LM-420), PCGS Genuine Cleaned - AU Detail,
#46355428.

雲南省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS AU Detail有清洗，#46355428

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5330 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS VF30] 20 cents,
ND (1908), (LM-420), PCGS VF30. #44937709

雲南省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS VF30，#44937709

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5331 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS AU58] silver 20
cents, Guangxu Yuan Bao, new dragon, 1911-1915, LM-423,
PCGS AU58. Cert.# 47694827

雲南省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，新龍，PCGS AU58，#47694827

Estimate
HK$800 to HK$2,000



Lot 5331A China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS AU53] silver 20
cents, no date (1911-15), 'Guangxu Yuan Bao', (LM-423), PCGS
AU53, #37563414.

四川省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS AU53，#37563414

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5332 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, a pair of silver 20 cents,
ND(1908) and ND(1911-15), Guangxu Yuan Bao, "Old Dragon"
and "New Dragon", (LM-420 and LM-423), graded PCGS
Genuine Cleaned - XF Detail and VF35 respectively, #46355449
and #46355452 (2).

雲南省造光緒元寶庫平一錢四分四釐2枚一組，老龍及新龍， 分別評PCGS XF Detail有清洗

及VF35，#46355449及#46355452

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5333 China, Qing Empire, a pair of silver 20 cents, Guangxu Yuan
Bao, Yunnan Province and Hupeh Province, no date, (LM-423
and LM-184), graded PCGS Genuine Cleaned - XF Detail and
Environmental Damage - AU Detail respectively, #44931093
and #44931091 (2).

雲南省造光緒元寶庫平一錢四分四釐及湖北省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，PCGS XF Detail有清洗及AU
Detail有環境損害，#44931093及44931091

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5334 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS VF30] 20 cents,
1911-15, PCGS VF30. #44937714

雲南省造光緒元寶庫平一錢四分四釐，新龍，PCGS VF30，#44937714

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5335 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS XF] 50 cents, ND
(1908), PCGS XF Detail, cleaned. #44910284

雲南省造光緒元寶庫平三錢六分，PCGS XF Detail有清洗，#44910284

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 5336 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS VF35] silver 50
cents, ND (1908), 'Guangxu Yuan Bao', (LM-419, K-167), PCGS
VF35, cert. #45717461

雲南省造光緒元寶庫平三錢六分，PCGS VF35，#45717461

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5337 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS XF] 50 cents,
1909-11, PCGS XF Detail, cleaned. #44910286

雲南省造宣統元寶庫平三錢六分，PCGS XF Detail有清洗，#44910286

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5338 Yunnan Province, China, [NGC MS61] silver 50 cents, no date
(1911-15), Guangxu Yuan Bao, new dragon, (LM-422), NGC
MS61, #6138261-101.

雲南省造光緒元寶庫平三錢六分，新龍，NGC MS61，#6138261-101

Estimate
HK$800 to HK$1,600

Lot 5339 Yunnan Province, China, a group of silver 50 cents, no
date(1911), (LM-422), 2 graded PCGS AU58 and 1 graded
AU55, #35334535, #34654443 and #84492153 (3).

雲南省造光緒元寶庫平三錢六分3枚一組，新龍，2枚評PCGS AU58，1
枚AU55，#35334535，#34654443及#84492153

Estimate
HK$4,800 to HK$6,000



Lot 5340 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, a group of 4x silver 50
cents, no date (1911), Guangxu Yuan Bao, (LM-422), graded
PCGS AU58, XF45 and XF Detail (Cleaned), #46851194,
#46851197, #46851195 and #46851196 (4).

雲南省造光緒元寶庫平三錢六分4枚一組，新龍，分別評PCGS AU58，XF45及XF Detail有清
洗，#46851194, #46851197, #46851195及#46851196

Estimate
HK$300 to HK$1,500

Lot 5341 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS VF] silver dollar,
Guangxu Yuan Bao, 1908, old dragon, (LM-418), PCGS VF
Detail, cleaned. Cert.# 44760733

雲南省造光緒元寶庫平七錢二分，老龍，PCGS VF Detail有清洗，#44760733

Estimate
HK$8,000 to HK$16,000

Lot 5342 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS VF Detail] silver
dollar, ND (1909-1911), 'Xuantong Yuan Bao', (LM-425, K-175),
PCGS VF Detail (Repaired), cert. #47517023

雲南省造宣統元寶庫平七錢二分，PCGS VF Detail有修補，#47517023

Estimate
HK$3,000 to HK$5,500

Lot 5343 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS VF Detail] silver
dollar, ND (1911), 'Guangxu Yuan Bao', new dragon, 4 circles
under fiery pearl variety, (LM-421A, Y-258.1), PCGS VF Detail
(Cleaned), cert. #47516994, fine mottled pewter toning

雲南省造光緒元寶庫平七錢二分，新龍四圈版，PCGS VF Detail有清洗，#47516994

Estimate
HK$2,000 to HK$3,500



Lot 5344 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [PCGS VF Detail] silver
dollar, ND (1911), 'Guangxu Yuan Bao', New Dragon, 4 circles
underneath the pearl variety, (LM-421A), PCGS VF Detail
(Cleaned), cert. #45007487

雲南省造光緒元寶庫平七錢二分，新龍四圈版，PCGS VF Detail有清洗，#45007487

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 5345 China, Qing Dynasty, Yunnan Province, [NGC Fine Details]
silver dollar, no date (1920-21), Guangxu Yuan Bao, 4 circles
below pearl variety,(LM-421), NGC Fine Details (scratches),
#4840544-003.

雲南省造光緒元寶庫平七錢二分，新龍四圈版，NGC Fine Details 有劃痕，#4840544-003

Estimate
HK$600 to HK$1,600

Lot 5346 China, Republic, [NGC XF] silver 10 cents, Year 3(1914), Yuah
Shih Kai on obverse, (LM-66), NGC XF Details, #4978632-045.

民國三年袁世凱像壹角銀幣，NGC XF Details，#4978632-045

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5347 China, Republic, a pair of silver 10 cents and 20 cents, Year
3(1914) and Year 5(1916), (LM-66 and LM-74), graded PCGS
XF45 and Genuine Harshly Cleaned - XF Detail respectively,
#44931083 and #44931077 (2).

民國三年袁世凱像壹角銀幣及民國五年貳角，分別評PCGS XF45及XF Detail有嚴重清洗，#44931083
及#44931077

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5348 China, Republic, [PCGS XF40] silver 10 cents, Year 3 (1914),
(LM-66), PCGS XF40, cert. #46439285

民國三年袁世凱像壹角銀幣，PCGS XF40，#46439285

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5349 China, Republic, [PCGS VF35] silver 10 cents, Year 3 (1914),
(LM-66, Y-326), PCGS VF35, cert. #44717672

民國三年袁世凱像壹角銀幣，PCGS VF35，#44717672

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5350 China, Republic, a pair of silver 10 and 20 cents, Year 3 (1914)
and Year 5 (1916), Yuan Shih Kai, (LM-66 and LM-74), both
graded PCGS Genuine Cleaned - AU Detail, #46355424 and
#46355387 (2).

民國三年袁世凱像壹角銀幣及民國五年貳角，均評PCGS AU Detail有清洗，#46355424及#46355387

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5351 China, Republic, a pair of silver 10 cents and 20 cents, Year
3(1914), Yuan Shih Kai, (LM-65 and LM-66), graded PCGS
Genuine Cleaned - VF Detail and Cleaned - XF Detail
respectively, #44259824 and #44259819 (2).

民國三年袁世凱像壹角銀幣及民國五年貳角，分別評PCGS VF Detail有清洗及XF Detail有清
洗，#44259824及#44259819

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200

Lot 5352 China, Republic, [PCGS AU58] silver 20 cents, Year 3 (1914),
Yuan Shih Kai, (LM-65), PCGS AU58, #46355389.

民國三年袁世凱像貳角銀幣，PCGS AU58，#46355389

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5353 China, Republic, [PCGS AU50] 20 cents, Year 5 (1916), PCGS
AU50. #86046578

民國五年袁世凱像貳角銀幣，PCGS AU50，#86046578

Estimate
HK$1,800 to HK$2,500

Lot 5354 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 3 (1914),
'Fatman Dollar', 'Yuan' not connected variety, (Y-329, LM-63),
PCGS MS62, cert. #45568537, softly lustrous fields with
splashes of almond toning on obverse, striking patches of deep
teal and brown on reverse

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS MS62，#45568537，光澤柔和，原光充沛，正面帶杏色調包漿，
背面帶深青調及棕調色彩

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5355 China, Republic, [NGC MS62] silver dollar Year 3 (1914),
'Fatman Dollar', triangle 'Yuan' variety, (LM-63, Y-329), NGC
MS62, cert. #6653298-004, mint state example displaying
taupe toning on obverse and cartwheel lustre on both sides

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，三角圓，NGC MS62，#6653298-004，帶有注目車輪光

Estimate
HK$3,500 to HK$6,000

Lot 5356 China, Republic, [PCGS MS61] silver dollar, Year 3 (1914),
"Fatman Dollar", (Y-328, LM-63), PCGS MS61, #85924189

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS MS61，#85924189

Estimate
HK$1,000 to HK$5,000

Lot 5357 China, Republic, [PCGS AU58] silver dollar, Year 3 (1914),
"Fatman Dollar", (Y-329, LM-63), PCGS AU58, #43849614.

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS AU58，#43849614

Estimate
HK$2,000 to HK$3,500



Lot 5358 China, Republic, [PCGS AU58] silver dollar, Year 3 (1914),
"Fatman Dollar", bold leave variety, (Y-329, LM-63), PCGS
AU58, #43362821.

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，竹節花版，PCGS AU58，#43362821

Estimate
HK$4,500 to HK$6,500

Lot 5359 China, Republic, [NGC AU53] silver dollar, Year 3(1914),
"Fatman Dollar", triangle yuan, bold leaves variety, (LM-63),
NGC AU53, #4821603-004.

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，三角圓竹節花版，,NGC AU53，#4821603-004

Estimate
HK$2,400 to HK$3,400

Lot 5360 China, Republic, [NGC UNC] silver dollar, Year 3 (1914),
'Fatman dollar', (LM-63), NGC UNC Details, obv cleaned.
#6670727-004

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，NGC UNC Details正面有清洗，#6670727-004

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5361 China, Republic, [NGC UNC] silver dollar, 1914, 'Fatman
dollar', (L&M-63), NGC UNC Details (chopmarked).
#4727307-005

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，NGC UNC Details有戳印，#4727307-005

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5362 China, Republic, [NGC UNC] silver dollar, Year 3 (1914),
"Fatman Dollar", triangle yuan variety, (LM-79), NGC UNC
Detail, #6138262-042.

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，三角圓，NGC UNC Detail，#6138262-042

Estimate
HK$1,800 to HK$2,800

Lot 5363 China, Republic, [PCGS XF Detail] silver dollar, Year 3 (1914),
"Fatman Dollar", (Y-329, LM-63), PCGS Genuine Chop Mark -
XF Detail, #47002351.

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS XF Detail有戳印，#47002351

Estimate
HK$1,400 to HK$2,400

Lot 5364 China, Republic, silver dollar, Year 3 (1914), "Fatman Dollar",
Zhong Qian XF45

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，中乾XF45

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 5365 China, Republic, [PCGS XF Detail] silver dollar, Year 3 (1914),
'Fatman Dollar', prominent mintmark 'O' at the left ribbon loop
and a second 'O' halfway overtop the first 'O', triangle 'Yuan' on
reverse variety, (LM-63C, Y-329.4), PCGS XF Detail (Harshly
Cleaned), cert. #43903066, a scarce variety with only 6
recorded in the PCGS census are of writing, not to mention the
nacreous toning on display. A highly desirable piece

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，O/O版三角圓，PCGS XF Detail有嚴重清洗，#43903066，少見，目前僅有6枚

經PCGS評分

Estimate
HK$6,000 to HK$10,000



Lot 5366 China, Republic, [PCGS AU Detail] silver dollar, Year 3 (1914),
'Fatman Dollar', weak / shallow mintmark 'O' at the left ribbon
loop, triangle 'Yuan' on reverse variety, (LM-63C, Y-329.4),
PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #46660403, splashes of
cerulean and russet patina on obverse, earthen tones on
reverse, a popular sub-variety among the Fatman Dollars

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，弱O三角圓，PCGS AU Detail有清洗，#46660403，熱門版別，正面帶有藍紅調
包漿，背面為土黃調色彩

Estimate
HK$2,000 to HK$3,400

Lot 5367 China, Republic, [PCGS AU] silver dollar, Kansu, Year 3 (1914),
"Fatman Dollar", straight "Min" variety, (LM-77), PCGS
Genuine Cleaned - AU Detail, #44931078.

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，甘肅直筆民， PCGS AU Detail有清洗，#44931078

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5368 China, Republic, [PCGS AU Detail] silver dollar, Year 3 (1914),
'Fatman Dollar', variety with mintmark 'O' within the left loop
of the ribbon on reverse, (LM-63N), PCGS AU Detail (Cleaned),
cert. #44747116, a popular variant

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，O版三角圓，PCGS AU Detail有清洗，#44747116

Estimate
HK$2,000 to HK$3,500

Lot 5369 China, Republic, a pair of silver dollar, Year 3 (1914), 'Fatman
Dollar', triangle 'Yuan', (Y-329, LM-63), graded PCGS AU58 and
UNC Detail (Questionable Colour), cert. #44337420 and
44337477 (2)

民國三年袁世凱像壹圓銀幣2枚，三角圓，分別評PCGS AU58及UNC Detail顏色存疑，#44337420
及44337477

Estimate
HK$2,000 to HK$3,500



Lot 5370 China, Republic, a pair of silver dollars, Year 3
(1914) and Year 9 (1920), 'Fatman Dollar',
triangle 'Yuan' variety (LM-63H, Y-329); 'Nian'
and 'Zao' not connected variety, (Y-329.6,
LM-77); both graded PCGS UNC Detail
(Cleaned), cert. #47517012, 47517018 (2)

民國三年及九年袁世凱像壹圓銀幣2枚，均評PCGS UNC Detail 有清
洗，#47517012，47517018

Estimate
HK$2,000 to HK$3,500

Lot 5371 China, Republic, a pair of 'Fatman' silver dollar, 1914, 1921,
(Y-329, 329.6, L&M-63, 79), PCGS AU Detail (graffiti), AU
Detail (stained). #41635331, 41622389 (2)

民國三年及九年袁世凱像壹圓銀幣2枚，分別評PCGS AU Detail有塗鴉及AU Detail有污
漬，#41635331，41622389

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5372 China, Republic, a pair of 'Fatman' silver dollar, 1914, 1921,
(Y-329, 329.6, L&M-63, 79), both PCGS AU Detail
(environmental damage) #41635341, 41625338 (2)

民國三年及九年袁世凱像壹圓銀幣2枚，均評PCGS AU Detail有環境損害，#41635341, 41625338

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5373 China, Republic, a pair of 'Fatman' silver dollar, 1914, 1921,
(Y-329, 329.6, L&M-63, 79), PCGS XF Detail (cleaned), AU
Detail (graffiti) #86806246, 41675012 (2)

民國三年及九年袁世凱像壹圓銀幣2枚，分別評PCGS XF Detail有清洗及AU Detail有塗
鴉，#86806246, 41675012

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 5374 China, Republic, silver dollar, Year 3 (1914), "Fatman Dollar",
very fine to extremely fine, with dark toning, viewing
recommended, sold as seen no return.

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，VF至EF，深調包漿，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5375 China, Republic, silver dollar, Year 3 (1914), Kansu type,
(L&M-63D), darkly coloured example, very fine. Sold as is, no
return

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，甘肅版，深調包漿，VF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5376 China, Republic, silver dollar, Year 3 (1914), "Fatman Dollar",
about uncirculated, with frosted spots, viewing recommended,
sold as seen no return.

民國三年袁世凱像壹圓銀幣，AU，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5377 China, Republic, a pair of silver dollar, Year 3 (1914), "Fatman
Dollar", very fine to extremely fine, viewing recommended. Sold
as is and no returns (2).

民國三年袁世凱像壹圓銀幣2枚一組，VF至EF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$600 to HK$1,200

Lot 5378 China, Republic, a group of 3x silver dollar, Year 3 (1914),
"Fatman Dollar", very fine to extremely fine, with chopmark,
viewing recommended. Sold as is and no returns (3).

民國三年袁世凱像壹圓銀幣3枚一組，VF至EF，有戳印，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 5379 China, Republic, a group of 4x silver dollar, Year 3 (1914),
"Fatman Dollar", extremely fine to about uncirculated, viewing
recommended, sold as seen, no return (4).

民國三年袁世凱像壹圓銀幣4枚一組，EF至AU，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$5,000

Lot 5380 China, Republic, a pair of silver dollar, Year 3 (1914) and Year
10 (1920), one darkly coloured, generally very fine (2)

民國三年及十年袁世凱像壹圓銀幣2枚一組，其中一枚帶深調包漿，VF

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5381 China, Republic, a group of 3x silver dollar, consists of 2x Year
3(1914) and 1x Year 10 (1921), "Fatman Dollar", very fine to
extremely fine, viewing recommended, sold as seen, no return
(3).

袁世凱像壹圓銀幣3枚一組，民國三年2枚及十年1枚，VF至EF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5382 China, Republic, a group of 3x silver dollar, Year 3 (1914), Year
9 (1920) and Year 10 (1921), "Fatman Dollar", about fine to
very fine, viewing recommended, sold as seen and no returns
(3).

民國三年，九年及十年袁世凱像壹圓銀幣3枚一組，AF至VF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5383 China, Republic, a group of 4x silver dollars, including: a trio of
Year 3 (1914), 'Fatman Dollar'; 1x ND (1928), 'Memento Dollar';
a couple of the fatman dollars are of the triangle 'Yuan' variety,
(LM-63, LM-49), about very fine, viewing recommended, sold as
is and no returns (4).

民國三年袁世凱像壹圓銀幣3枚，及民國十七年孫中山像開國紀念幣壹圓，AVF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$3,000 to HK$4,400



Lot 5384 China, Republic, [PCGS VF Detail] silver dollar, Year 8 (1919),
'Junk Dollar', (LM-76, K-665), PCGS VF Detail (Cleaned), cert.
#43882403, key date

民國八年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS VF Detail有清洗，#43882403，重要年份

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5385 China, Republic, [PCGS VF Detail] silver dollar, Year 8 (1919),
"Fatman Dollar", (LM-76, K-665), PCGS VF Detail (Chop Mark),
cert. #43882402, key date

民國八年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS VF Detail有戳印，#43882402，重要年份

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5386 China, Republic, [PCGS VF Detail] silver dollar, Year 8 (1919),
"Fatman Dollar", (LM-76, K-665), PCGS VF Detail
(Environmental Damage), cert. #43882397, key date

民國八年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS VF Detail有環境損害，#43882397，重要年份

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5387 China, Republic, [PCGS VF Detail] silver dollar, Year 8 (1919),
"Fatman Dollar", (LM-76, K-665), PCGS VF Detail
(Environmental Damage), cert. #43882398, key date

民國八年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS VF Detail有環境損害，#43882398，重要年份

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5388 China, Republic, [PCGS VF Detail] silver dollar, Year 8 (1919),
'Fatman Dollar', (LM-76), PCGS VF Detail (Altered Surface),
cert. #46633386, a beautiful display of shimmering aquamarine
and azure underneath a layer of mottled russet toning

民國八年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS VF Detail幣面經改造，#46633386，一層赤褐色包漿下閃爍着海藍調色彩

Estimate
HK$1,300 to HK$2,400



Lot 5389 China, Republic, silver dollar, Year 8 (1919), "Fatman Dollar",
Zhong Qian XF

民國八年袁世凱像壹圓銀幣，中乾XF

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 5390 China, Republic, [GBCA 64+] silver dollar, Year 9 (1920),
Hainan Issue, GBCA 64+

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，海南版，GBCA 64+

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 5391 China, Republic, a pair of silver dollar, Year 9 (1920), 'Fatman
Dollar', Hainan issue, (Y-329.6, LM-77), ACCA MS64 (2)

民國九年袁世凱像壹圓銀幣2枚，海南版，ACCA MS64

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 5392 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 9 (1920),
'Fatman Dollar', double die obverse, Hainan issue, (Y-329.6,
LM-77), PCGS MS62, cert. #47517020, a delicate halo of russet
toning surrounding the coin on both sides

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，海南版，正面複打， PCGS MS62，#4751702，帶紅啡調包漿

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5393 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 9 (1920),
'fatman dollar', Double Die Obverse Hainan variety, (Y-329.6,
LM-77), PCGS MS62, cert. #46620974, mottled grey toning

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，海南版，正面複打， PCGS MS62，#46620974，帶灰調包漿

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000



Lot 5394 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 9 (1920),
'Fatman Dollar', double die obverse, Hainan issue, (Y-329.6,
LM-77), PCGS MS62, cert. #46646556, generally light grey
toning with radiant lustre

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，海南版，正面複打， PCGS MS62，#46646556，帶灰調包漿

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5395 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 9 (1920),
'Fatman Dollar', double die obverse, Hainan issue, (Y-329.6,
LM-77), PCGS MS62, cert. #46620977, an alluring crescent of
mostly pale olive toning with hints of pink and blue on obverse

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，海南版，正面複打， PCGS MS62，#46620977，橄欖綠調包漿中略帶分
紅及藍色

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5396 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 9 (1920),
'Fatman Dollar', Fine Hair variety, (Y-329.6, LM-77), PCGS
MS62, cert. #42833110, mildly toned and plenty of lustre

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，精髮版，PCGS MS62，#42833110，原光充沛

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5397 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 9 (1920),
'fatman dollar', fine hair variety, (LM-77A), PCGS MS62, cert.
#46782657

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，精髮版，PCGS MS62，#46782657

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5398 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 9 (1920),
'fatman dollar', 'Nian' and 'Zao' not connected variety, (Y-329.6,
LM-77), PCGS MS62, cert. #46782655, a brooding crescent of
dark toning on obverse, shades of auburn and traces of teal on
reverse

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS MS62，#46782655，正面幣邊帶深色包漿，背面帶赤褐及青調色彩

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000



Lot 5399 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 9 (1920),
'Fatman Dollar', regular hair type, (Y-329.6, LM-77), PCGS
MS62, cert. #46646561, enticing ring of rainbow toning on
both obverse and reverse on this mint state example!

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，中髮版，PCGS MS62，#46646561，帶吸引彩虹調包漿

Estimate
HK$7,500 to HK$12,000

Lot 5400 China, Republic, [PCGS MS61] silver dollar, Year 9 (1920),
'Fatman Dollar', Hainan issue, (LM-77, WS0181-8), PCGS
MS61, cert. #47517019, a thin crescent of almond toning on
the upper half, the rest mostly toned in a mottled heather grey
manner, a good mint state example of the Hainan variant

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，海南版，PCGS MS61，#47517019，上方幣邊帶有杏色包漿，其餘帶有
均勻灰調色澤

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5401 China, Republic, [PCGS AU55] silver dollar, Year 9 (1920),
"Fatman Dollar", (LM-77), PCGS AU55, #44931079.

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，海南版，PCGS AU55，#44931079

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5402 China, Republic, [NGC AU55] silver dollar, Year 9 (1920),
'Fatman Dollar', fine hair variety, (LM-77A, Y-329.6), NGC
AU55, cert. #2872392-004, dark toning on obverse interspersed
with shades of amber and indigo, reverse mostly a pale shade of
honey, but surrounded in a ring of iridescence

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，精髮版，PCGS AU55，#2872392-004，正面深色包漿帶有琥珀及紫藍
調色彩，背面幣邊彩調包漿中帶蜜糖色彩

Estimate
HK$1,500 to HK$2,800

Lot 5403 China, Republic, [PCGS XF45] silver dollar, Year 9 (1920),
'Fatman Dollar', fine hair variety, (LM-77A, K-666), PCGS XF45,
cert. #46618558, mottled toning evenly distributed on both
sides, displaying shades of lime and goldenrod on obverse, red
and blue on reverse

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，精髮版，PCGS XF45, #46618558，帶均勻包漿

Estimate
HK$900 to HK$1,500



Lot 5404 China, Republic, [PCGS UNC Detail] silver dollar, Year 9
(1920), 'Fatman Dollar', Hainan variety, (WS0181-8, LM-77),
PCGS UNC Detail (Questionable Colour), cert. #47516988

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，海南版，PCGS UNC Detail顏色存疑，#47516988

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5405 China, Republic, a pair of silver dollars, Year 9 (1920), 'Fatman
Dollar', fine hair variety, (Y-329.6, LM-77A), graded PCGS UNC
Details (Filed Rims) and UNC Details (Environmental Damage),
cert. #47517017, 47517028 (2)

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，精頭髮版，PCGS UNC Detail邊緣挫傷及UNC Details有環境損
害，#47517017, 47517028

Estimate
HK$2,200 to HK$4,000

Lot 5406 China, Republic, a group of 4x silver dollars, Year 9 (1920),
'Fatman Dollar', one Hainan, the rest are original Central Mint
(Tianjin) issues (Y-329, LM-63), graded PCGS AU Detail
(Cleaned), UNC Detail (Questionable Colour), AU Detailcert.
#42833123, 44337421, 42833125 and 40500383 (4)

民國九年袁世凱像壹圓銀幣4枚一組，包括海南版1枚及天津版3枚，分別評PCGS AU Detail有清洗，UNC
Detail顏色存疑，AU Detail，#42833123, 44337421, 42833125及40500383

Estimate
HK$2,400 to HK$4,000

Lot 5407 China, Republic, silver dollar, Year 9 (1920), "Fatman Dollar",
Zhong Qian UNC,

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，中乾UNC

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5408 China, Republic, a pair of silver dollar, Year 9 (1920) and Year 10
(1921), "Fatman Dollar", fine hair variety, (LM-77 and LM-79),
both graded PCGS Genuine Cleaned - AU Detail, #43849617 and
#43849619 (2).

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，精髮版，均PCGS AU Detail有清洗, #43849617及#43849619

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000



Lot 5409 China, Republic, a pair of silver dollar, consists of Year 9
(1920), "Fatman Dollar", and ND (1927), "Memento Dollar",
graded Zhong Qian XF and AU respectively (2).

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，精髮版，及民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，中乾XF及AU

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 5410 China, Republic, silver dollar, Year 9 (1920), "Fatman Dollar",
very fine to extremely fine, viewing recommended.

民國九年袁世凱像壹圓銀幣，VF至EF，建議預覽

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5411 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 10 (1921),
'Fatman Dollar', 'Nian' not connected, (Y-329.6, LM-79), PCGS
MS62, cert. #46646562, a ring of dark peripheral toning on
obverse, russet patina on reverse

民國十年袁世凱像壹圓銀幣，天津版，PCGS MS62，#46646562, 帶深調包漿

Estimate
HK$7,500 to HK$12,000

Lot 5412 China, Republic, [PCGS AU58] silver $1, Year 10(1921), Yuan
Shih Kai dollar, (LM-79), PCGS AU58. Cert.£ 42599327

民國十年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS AU58，#42599327

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 5413 China, Republic, [PCGS AU55] silver dollar, Year 10 (1921),
"Fatman Dollar", (LM-79), PCGS AU55, #43849618.

民國十年袁世凱像壹圓銀幣，PCGS AU55，#43849618

Estimate
HK$2,000 to HK$3,500



Lot 5414 China, Republic, [NGC AU55] silver dollar, Year 10 (1921),
"Fatman Dollar", (LM-79), NGC AU55, #6138262-043.

民國十年袁世凱像壹圓銀幣，NGC AU55，#6138262-043

Estimate
HK$2,200 to HK$3,200

Lot 5415 China, Republic, silver dollar, Year 10 (1921), "Fatman Dollar",
Zhong Qian XF40.

民國十年袁世凱像壹圓銀幣，中乾XF40

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5416 China, Republic, [NGC AU Details] a pair of silver dollar, Year
10 (1921), "Fatman Dollar", one with reverse of Year 3 and the
other with reverse of Year 8 the latter "nien" with 7-like
dot,(LM-79), both graded NGC AU Details (Surface Hairlines),
#4324058-037 and #4324058-038 (2).

民國十年袁世凱像壹圓銀幣2枚一組，三年背面及八年背面各一枚，NGC AU Details有髮絲痕，#4324058-037
及#4324058-038

Estimate
HK$4,000 to HK$7,000

Lot 5417 China, Republic, a pair of silver dollar, Year 10 (1921), "Fatman
Dollar", graded Zhong Qian VF and XF (2).

民國十年袁世凱像壹圓銀幣2枚一組，中乾VF及XF

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 5418 China, Republic, [PCGS VF] silver dollar, Year 10 (1921), 'nien
character not connected' (KM-79),PCGS VF detail, tooled.
#43882352

民國十年袁世凱像壹圓銀幣，天津版，PCGS VF detail經工具處理，#43882352

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5419 China, Republic, silver dollar, Year 10 (1921), "Fatman Dollar",
fine to extremely fine, with netural toning, viewing
recommended, sold as seen no return.

民國十年袁世凱像壹圓銀幣及民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，F至EF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5420 China, Republic, a pair of silver dollars, including: Year 10
(1921), 'Fatman Dollar'; ND (1928), 'Memento Dollar'; (LM-79,
LM-49), very fine, viewing recommended, sold as is and no
returns (2).

民國十年袁世凱像壹圓銀幣及民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，VF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,600 to HK$2,400

Lot 5421 China, Republic, silver dollar, Year 10 (1921), "Fatman Dollar",
and Mexico, 8 reales, 1766, with chinese character chopmarks,
Fatman dollar about uncirculated (re-cleaned) and 8 reales fine
to very fine (2).

民國十年袁世凱像壹圓銀幣及1766年墨西哥鷹洋8雷亞爾，帶中文字樣戳印，前者AU，後者F至VF

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 5422 China, Republic, a group of 3x silver dollar, Year 10 (1921),
"Fatman Dollar", extremely fine or so, viewing recommended,
sold as seen, no return (3).

民國十年袁世凱像壹圓銀幣3枚一組，約EF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$4,000



Lot 5423 China, Republic, a group of 4x ERROR silver dollars, including,
-YSK dollar, Year 3 (1914), PCGS XF40 Obv Laminated Plan.
#43754194-YSK dollar, Year 10 (1921), PCGS XF40, Struck
Through Reverse. #43754195-Memento dollar, 1927, PCGS
Genuine XF Detail, cleaned, Retained Die Break Obv.
#43754192-Memento dollar, 1927, PCGS Genuine AU Detail,
environmental damage, PArtial Collar. #43754193 An
interesting selection of Republic silver dollar errors (4)

民國時期錯體銀幣4枚一組，包括： 民國三年袁世凱像壹圓銀幣，正面坯餅有剝離錯體，PCGS
XF40，#43754194 民國十年袁世凱像壹圓銀幣，背面透打錯體，PCGS
XF40，#43754195 民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，正面坯餅崩邊錯體，PCGS XF
Detail，#43754192 民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，幣邊鑄打錯體，PCGS AU Detail，
#43754193 一組有趣民國時期錯體銀幣

Estimate
HK$15,000 to HK$25,000

Lot 5424 China, Republic, [PCGS MS63] silver dollar, ND (1927),
'Memento Dollar', high six pointed stars variety, (LM-49,
Y-318a), PCGS MS63, cert. #46646529, a thin ring of patina
exhibiting polychromatic sunset hues at the rims on obverse
and reverse, framing the centre that is robust both in terms of
details and lustre

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，PCGS MS63，#46646529，正反面幣邊均帶有一小圈彩調包漿

Estimate
HK$3,500 to HK$6,000

Lot 5425 China, Republic, a pair of silver dollars, ND (1927), 'Memento
Dollar', high six pointed stars variety, (LM-49, Y-318a), graded
PCGS MS63 and UNC Detail (Cleaned), cert. #47517006,
47517032 (2)

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓2枚一組，評PCGS MS63及UNC Detail有清洗，#47517006,
47517032

Estimate
HK$4,200 to HK$7,000

Lot 5426 China Republic, [PCGS MS62] silver dollar, ND (1927),
"Memento Dollar", (Y-318a, LM-49), PCGS MS62, #43868581.

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，PCGS MS62，#43868581

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500



Lot 5427 China, Republic, [PCGS AU58-MS62] a group of 4x silver
dollars, ND (1927), 'Memento Dollar', (Y-318a, LM-49), graded
PCGS AU58, AU58, MS61 and MS62, cert. #47035331,
42807845, 42057182 and 40270935 (4)

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓4枚一組，評PCGS AU58，AU58，MS61
及MS62，#47035331，42807845，42057182及40270935

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5428 China, Republic, [PCGS MS61] silver dollar, ND (1927),
'Memento Dollar', high six pointed stars variety, (LM-49,
Y-318a), PCGS MS61, cert. #46646529, a band of rainbow
patina surrounding the legends on both sides with a good level
of radiance

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，評PCGS MS61，#46646529，幣邊帶彩調包漿

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5429 China, Republic, a pair of silver dollar, ND (1927), "Memento
Dollar", and Year 23 (1934), "Junk Dollar", (LM 49 and
LM-110), graded PCGS MS61 and AU58 respectively,
#43849623 and #43849639 (2).

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓及民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，分別評PCGS MS61
及AU58，#43849623及#43849639

Estimate
HK$3,000 to HK$4,500

Lot 5430 China, Republic, a pair of silver dollar, ND (1927), "Memento
Dollar", and Year 23 (1934), "Junk Dollar", (LM 49 and
LM-110), both graded PCGS AU55, #43849626 and #43849643
(2).

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓及民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，均評PCGS
AU55，#43849626及#43849643

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5431 China, Republic, [Zhong Qian AU50] silver dollar, ND (1927),
"Memento Dollar", (LM-49), Zhong Qian AU50

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，中乾AU50

Estimate
HK$700 to HK$1,200



Lot 5432 China, Republic, [PCGS XF40] silver dollar, ND (1927),
"Memento Dollar", (Y-318a, LM-49), PCGS XF40, #42376869.

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，PCGS XF40，#42376869

Estimate
HK$3,000 to HK$4,500

Lot 5433 China, Republic, [PCGS UNC Detail] silver dollar, Year 16
(1927), "Memento Dollar", (Y-318a, LM-49), PCGS Genuine
Environmental Damage - UNC Detail, #43455277.

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，PCGS UNC Detail有環境損害，#43455277

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200

Lot 5434 China, Republic, a pair of silver dollar, ND (1927), "Memento
Dollar", (Y-318a, LM-49), graded PCGS Genuine Cleaned - AU
Detail and Cleaned - UNC Detail respectively, #43849620 and
#43849628 (2).

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，PCGS AU Detail有清洗及UNC Detail有清洗，#43849620
及#43849628

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5435 China, Republic, a pair of silver dollar, ND (1927), "Memento
Dollar", (Y-318a, LM-49), graded PCGS Genuine Cleaned - AU
Detail and Cleaned - UNC Detail respectively, #43849622 and
#43849625 (2).

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，PCGS AU Detail有清洗及UNC Detail有清洗，#43849622及
#43849625

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5436 China, Republic, a pair of silver dollar, ND (1927), "Memento
Dollar", (Y-318a, LM-49), graded PCGS Genuine Cleaned - AU
Detail and Cleaned - UNC Detail respectively, #43849621 and
#43849624 (2).

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，PCGS AU Detail有清洗及UNC Detail有清洗，#43849621
及#43849624

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5437 China, Republic, silver dollar, ND (1927), "Memento Dollar",
about uncirculated, mild stain at upper rim.

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，AU，上方邊有污漬

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 5438 China, Republic, silver dollar, ND (1927), "Memento Dollar",
about uncirculated to uncirculated, rainbow toning at obverse
left and reverse.

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓，AU至UNC，帶彩調包漿

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5439 China, Republic, a pair of silver dollar, ND (1927), "Memento
Dollar", both near uncirculated, with original lustre, viewing
recommended, sold as seen no return.

民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓2枚，近UNC帶原光，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5440 China, Republic, [PCGS AU58] silver dollar, Year 22 (1933),
'Junk Dollar', (LM-109, K-623), PCGS AU58, cert.
#2825862-002, good lustre and key date of the series

民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS AU58，#2825862-002，原光，重要年份

Estimate
HK$8,500 to HK$9,000

Lot 5441 China, Republic, a pair of silver dollars, Year 22 (1933), 'Junk
Dollar', (Y-345, LM-109), graded PCGS AU Detail (Questionable
Colour) and NGC AU Details (Cleaned), cert. #44337422 and
6138118-061 (2)

民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣2枚，PCGS AU Detail 顏色存疑及NGC AU Details有清洗，
#44337422及6138118-061

Estimate
HK$3,800 to HK$6,500



Lot 5442 China, Republic, [PCGS XF Detail] silver dollar, Year 22 (1933),
'Junk Dollar', PCGS XF Detail, cleaned. #44910278

民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS XF Detail有清洗，#44910278

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5443 China, Republic, silver dollar, Year 22 (1933), "Junk Dollar",
extremely fine, mild toning at edge. Sold as is, no return

民國二十二年孫中山像帆船壹圓銀幣，EF，幣邊略帶包漿，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$4,500

Lot 5444 China, Republic, [NGC MS63] silver dollar, Year 23 (1934),
Junk dollar, (L&M 110), NGC MS63. Cert.# 4826383-005

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，NGC MS63，#4826383-005

Estimate
HK$3,500 to HK$7,000

Lot 5445 China, Republic, [PCGS MS63] silver dollar, Year 23 (1934),
'Junk Dollar', (LM-110, K-624), PCGS MS63, cert. #46618572,
cartwheeling lustre on both sides, indigo crescent patina fades
out to soft iridescent tones at the peripheries on obverse , while
reverse exhibits an evenly distributed russet appearance with
the occasional splash of blue, turquoise and pink

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS MS63，#46618572，帶車輪光澤，原光充沛，背面帶均
勻深調赤褐色彩，間歇性呈現出藍，綠松色及分紅色彩

Estimate
HK$3,500 to HK$6,000



Lot 5446 China, Republic, [PCGS MS63] silver dollar,
Year 23 (1934), 'Junk Dollar', (K-624, LM-110),
PCGS MS63, cert. #46646541, dark toning at
the peripheries, blast white at centre

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS MS63，#46646541，幣邊
帶深調包漿

Estimate
HK$2,400 to HK$4,400

Lot 5447 China, Republic, a pair of [PCGS MS63, XF Detail] silver
dollars, Year 23 (1934), 'Junk Dollar', (LM-110, K-624), PCGS
MS63 and XF Detail (Cleaned), cert. #46618572, 47516993 (2)

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣2枚，PCGS MS63及XF Detail有清洗，#46618572，47516993

Estimate
HK$3,800 to HK$7,000

Lot 5448 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 23 (1934),
'Junk Dollar', (LM-110, K-624), PCGS MS62, cert. #46605655, a
crescent of iridescent toning, dusty patination on reverse, the
cartwheeling radiance still shines through

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS MS62，#46605655，幣邊略帶有彩調包漿，仍帶有車輪
光澤

Estimate
HK$1,500 to HK$2,400

Lot 5449 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 23 (1934),
'Junk Dollar', (K-624, LM-110), PCGS MS62, cert. #46621008,
good lustre on both sides, mildly toned, faintly iridescent on
reverse, a charming example of this iconic type

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS MS62，#46621008，帶原光，輕調包漿略帶彩光，美品

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5450 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 23(1934),
Junk dollar, (LM-110), with luster, PCGS MS62. Cert.#
47694824

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS MS62，#47694824

Estimate
HK$2,000 to HK$5,000

Lot 5451 China, Republic, [PCGS MS62] silver dollar, Year 23 (1934),
"Junk Dollar", (LM-110, K-624), PCGS MS62, #43849641.

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS MS62，#43849641

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5452 China, Republic, a pair of silver dollars, Year 23 (1934), 'Junk
Dollar', (LM-110, K-624), graded PCGS MS62 and AU Detail
(Cleaned) respectively, cert. #47517009, 47517025 (2)

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣2枚一組，分別評PCGS MS62及AU Detail有清
洗，#47517009，47517025

Estimate
HK$2,200 to HK$4,000

Lot 5453 China, Republic, [PCGS AU58] silver dollar, Year 23 (1934),
'Junk Dollar', (LM-110, Krause 624), PCGS AU58. #44910273.

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS AU58，#44910273

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5454 China, Republic, [PCGS AU58] silver dollar, Year 23(1934),
Junk dollar, (L&M 110), PCGS AU58. Cert.# 42440455

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS AU58，#42440455

Estimate
HK$1,800 to HK$4,000



Lot 5455 China, Republic, [PCGS VF35] silver dollar, Year 23 (1934),
'Junk Dollar', (LM-110, K-624), PCGS VF35, cert. #43882394

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS VF35，#43882394

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5456 China, Republic, [PCGS VF35] silver dollar, Year 23 (1934),
'Junk Dollar', Yunnan type, (LM-110B, WS-0149), PCGS VF35,
cert. #43903099

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，雲南版，PCGS VF35，#43903099

Estimate
HK$1,600 to HK$3,000

Lot 5457 China, Republic, [PCGS UNC] silver dollar, Year 23 (1934),
"Junk Dollar", (LM-110, K-624), PCGS Genuine Cleaned - UNC
Detail, #44931081.

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣，PCGS UNC Detail有清洗，#44931081

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5458 China, Republic, a group of 3x silver dollar, Year 23 (1934),
"Junk Dollar", (LM-110, K-624), 2 graded PCGS UNC Detail and
1 graded AU Detail, all cleaned, #43849638, #43849637 and
#43849640 (3).

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣3枚一組，2枚評PCGS UNC Detail有清洗，一枚評AU Detail有
清洗，#43849638，#43849637及#43849640

Estimate
HK$2,200 to HK$3,200

Lot 5459 China, Republic, a group of 3x silver dollar, consists of 1x ND
(1927), "Memento Dollar", and 2x Year 23 (1934), "Junk
Dollar", (LM 49 and LM-110), 1 Junk Dollar graded PCGS AU
Detail and the rest UNC Detail, all cleaned, #43849627,
#43849642 and #43849636 (3).
民國時期銀幣3枚一組，包括民國十六年孫中山像開國紀念幣壹圓1枚，及民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣2枚，一枚船

洋評AU Detail，其餘UNC Detail，均有清洗，#43849627，#43849642及#43849636

Estimate
HK$2,200 to HK$3,200



Lot 5460 China, Republic, toned, one with luster, good very fine or about
uncirculated.(2)a pair of silver $1, Year 23(1934), Junk dollar,

民國二十三年孫中山像帆船壹圓銀幣2枚，EF至AU，一枚帶原光

Estimate
HK$2,000 to HK$3,800

Lot 5461 Republic of China, [PCGS VF30] silver 10 cents, no date (1926),
'Dragon and Phoenix', (Y-334, LM-83), PCGS VF30, #87774729.

民國十五年龍鳳壹角銀幣，PCGS VF30，#87774729

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5462 China, Republic, [AU Detail] silver 20 cents, Year 15 (1926), Pu
Yi wedding commemorative issue, dragon and phoenix, (LM-82,
Y-335), PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #47288811, steel blue
toning on obverse, additional shades of goldenrod on reverse
on this popular single year issue with ample lustre

民國十五年龍鳳貳角銀幣， PCGS AU Detail有清洗，#47288811

Estimate
HK$1,500 to HK$2,800

Lot 5463 China, Republic, a group of 60x nickel 5 fen, Year 29(1940),
"Bu Tu" on reverse,uncirculated, viewing recommended, sold as
seen no return (60).

民國二十九年五分鎳幣60枚一組，UNC，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 5464 China, Republic, copper 10 cash, 1912, error struck, GBCA
XF08, sold as seen no return.

民國元年十文銅幣，GBCA XF08，售後不設退換

Estimate
HK$400 to HK$800



Lot 5465 China, Republic, copper 10 cash, no date (1912), Zhong Qian
XF45.

民國元年十文銅幣，中乾XF45

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5466 China, Republic, [PCGS UNC Detail] copper 10 cash, ND
(1919). (CL-MG.120, Y-307a), PCGS UNC Detail (Environmental
Damage), cert. #45101518, mint red still shining through

1919年中華民國當制錢十文背壹枚，PCGS UNC Detail有環境損害，#45101518，仍帶有銅紅色

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5467 China, Republic, [PCGS AU50] MINT ERROR copper 10 cash,
ND (1920), Struck 75% Off-Centre, PCGS Mint Error AU50,
cert. #42641398, a spectacular error coin exhibiting medium
brown patina

1920年民國開國紀念幣十文，75%鑄打移位錯體，PCGS AU50，#42641398

Estimate
HK$1,800 to HK$3,000

Lot 5468 China, Republic, [PCGS MS63RB] copper 10 cash, ND (1920),
MINT ERROR, Straight End Clip, (Y-306), PCGS Mint Error
MS63RB, cert. #42641392

1920年民國開國紀念幣十文，缺肉錯體，PCGS MS63RB，#42641392

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 5469 China, Republic, copper 10 cash, ND(1920), crossed flags on
obverse, Y-303, PCGS MS64BN. Cert.# 34458114

1920年中華民國開國紀念幣十文銅幣，PCGS MS64BN，#34458114

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 5469A China, Republic, [NGC XF Details] 10 cash, 1920, (Y-306.1),
NGC XF Details (Surface Hairlines), #3359222-008.

1920年中華民國當十銅元，NGC XF Details有髮絲痕跡，#3359222-008

Estimate
HK$300 to HK$700

Lot 5470 China, Republic, [PCGS F12] copper 10 cash, 1920, PCGS F12.
#47002347

1920年中華民國開國紀念幣十文銅幣，PCGS F12，#47002347

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5471 China, Republic, [PCGS AU] 1 cent, Year 27 (1933), (Y-324a),
PCGS AU Detail, environmental damage. #42655278

民國廿二年壹分銅幣，PCGS AU Detail有環境損害，#42655278

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5472 China, Republic, [PCGS AU55] copper 2 cash, Year 22 (1933),
PCGS AU55. #44937662

民國廿二年貳分銅幣，PCGS AU55，#44937662

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5473 China, Republic, [PCGS MS64BN] copper 1 fen, Year 26 (1937),
(Y-347), PCGS MS64BN, cert. #42804981, the brick red copper
tones are still strong, particularly on reverse, and overall a coin
with plenty of lustre

民國廿六年壹分銅幣，PCGS MS64，#42804981，帶深厚銅色，原光充沛，

Estimate
HK$700 to HK$1,300

Lot 5474 China, Republic, [PCGS MS63RB] copper cent, Year 26 (1937),
(Y-347), PCGS MS63RB, cert. #46439274

民國二十六年壹分，PCGS MS63RB，#46439274

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5475 China, a group of 5x copper issues, including, -Republic Issue
10 cash, ND (1920). PCGS AU50. #84982672.-Republic Issue 20
cash, 1927-28, PCGS VF Detail, Tooled. #83778247.-Fukien 10
cash, 1901-05, PCGS AU55. #17241883.-Kiangnan 10 cash (2),
1904, PCGS XF45 and VF35 respectively. #84982680,
34880352, (5)

中國銅幣5枚一組，包括： 1920年民國開國紀念幣十文銅幣，PCGS AU50，#84982672
1927-28年民國開國紀念幣貳拾文，PCGS VF Detail經工具處理，#83778247 福建官局造光緒元寶十文，
PCGS AU55，#17241883 江南省造甲辰光緒元寶十文2枚，PCGS XF45
及VF35，#84982680, 34880352

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5476 China, Republic, a group of 73x aluminium 1 fen, Year
29(1940), "Bu Tu" on reverse,uncirculated, viewing
recommended, sold as seen no return (73).

民國二十九年一分鋁幣73枚一組，背面布圖，UNC，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 5477 China, Republic, [PCGS MS64BN] 1 cent, Year 37 (1948),
(Y-363), PCGS MS64BN, #20182388.

民國四十八年壹分銅幣，PCGS MS64BN，#20182388

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5478 China, Republic, [PCGS MS65] nickel 5 cents, Year 25 (1936),
(Y-348), PCGS MS65, cert. #46618097

民國二十七年五分鎳幣，PCGS MS65，#46618097

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5479 China, Republic, [PCGS MS62] nickel 5 cents, Year 27 (1938),
(Y-348), PCGS MS62, cert. #46618158

民國二十七年五分鎳幣，PCGS MS62，#46618158

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5480 China, Republic, [PCGS AU Detail] silver 10 cents, Year 16
(1927), the Death of Sun Yat Sen commemorative issue,
(LM-849, K-607), PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #44935385,
a fractional issue that's definitely uncommon

民國十六年孫總理紀念幣壹角，PCGS AU Detail有清洗，#44935385，少見

Estimate
HK$1,500 to HK$2,800



Lot 5481 China, Republic, [PCGS AU] silver 10 cents, Year 16(1927), Sun
Yat Sen Memorial issue, (LM-849, K-607), PCGS Genuine
Cleaned - AU Detail, 46208275.

民國十六年孫總理紀念幣壹角，PCGS AU Detail有清洗，#46208275

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5482 China, Republic, a pair of silver 10 cents and 20 cents,
ND(1927), Sun Yat Sen Commemorative issue, (LM-847 and
LM-849), both graded PCGS Genuine Cleaned - AU Detail,
#46355410 and #46355390 (2).

民國十六年孫總理紀念壹角及貳角銀幣一對，均評PCGS AU Detail (有清洗)，#46355410 及 #46355390

Estimate
HK$2,000 to HK$3,500

Lot 5483 China, Republic, [PCGS MS63, MS62] nickel 20 fen and 10 fen,
Year 25 (1936-A), Vienna mint, (Y-350.1, Y-349.1), graded PCGS
MS63, MS62, cert. #41281558, 43607205 (2)

民國二十五年 (1936-A)廿分及十分，評PCGS MS63
及MS62，#41281558，43607205

Estimate
HK$1,800 to HK$2,800

Lot 5484 China, Republic, [PCGS MS66] copper nickel 10 cents, Year 29
(1940), reeded edge type, (Y-360), PCGS MS66, cert.
#43336258

民國二十九年十分鎳銅幣，齒邊，PCGS MS66，#43336258

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5485 China, Republic, a group of 8x nickel 10 fen, Year 31(1942), key
date, "Bu Tu" on reverse,extremely fine or so, viewing
recommended, sold as seen no return (8).

民國三十一年十分8枚一組，背面布幣圖，約EF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 5486 China, Republic, [PCGS AU] silver 20 cents, Year 16(1927), Sun
Yat Sen Memorial issue, (LM-847, K-606), PCGS Genuine
Cleaned - AU Detail, 46208276.

民國十六年孫總理紀念幣貳角，PCGS AU Detail有清洗，#46208276

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5487 China, Republic, [PCGS XF Detail] silver 20 cents, Year 16
(1927), the Death of Sun Yat Sen commemorative issue,
(LM-847, K-606), PCGS XF Detail (Cleaned), cert. #44995010, a
fractional issue that's definitely uncommon and always much
sought after

民國十六年孫總理紀念幣貳角，PCGS XF Detail有清洗，#44995010，熱門民國時期輔幣

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5488 China, Republic, [PCGS XF Detail] silver 20 cents, Year 16
(1927), the Death of Sun Yat Sen commemorative issue,
(LM-847, K-606), PCGS XF Detail (Cleaned), cert. #44935386, a
fractional issue that's definitely uncommon and always much
sought after

民國十六年孫總理紀念幣貳角，PCGS XF Detail有清洗，#44935386，熱門民國時期輔幣

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5489 China, Republic, [NGC F12-MS63] a group of 4 silver coins,
consists of: Kwangtung Province, silver 10 cents, no date
(1890-1908), Guangxu Yuan Bao, Kirin Province, silver 10
cents, 1898, Guangxu Yuan Bao, Republic, 10 cents and 20
cents, Year 30(1941) and Year 25(1936),(LM-136, LM-519),
graded NGC F12, VF Detail (Cleaned), MS63 and MS63
respectively, #6138270-068, #6137890-008, #6137890-039 and
#6137890-041 (4).
民國時期銀幣4枚一組，包括廣東省造光緒元寶庫平七分二釐，吉林省造光緒元寶庫平七分二釐，民國三十年十分及民國二

十五年廿分，分別評NGC F12，VF Detail有清洗，MS63及MS63，#6138270-068,
#6137890-008, #6137890-039及#6137890-041

Estimate
HK$1,800 to HK$2,800



Lot 5490 China, Republic, a group of 30x nickel 20 fen, Year 27(1938),
"Bu Tu" on reverse,uncirculated, viewing recommended, sold as
seen no return (30).

民國二十七年廿分鎳幣30枚一組，UNC，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 5491 China, Republic, a group of 25x nickel 20 fen, Year 25(1936), A
under "Bu Tu" on reverse,uncirculated, viewing recommended,
sold as seen no return (25).

民國二十五年（1936-A）廿分鎳幣25枚一組，UNC，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 5492 China, Republic, [PCGS XF Detail] copper nickel 50 cents, Year
31 (1942), (Y-362), PCGS XF Detail (Harshly Cleaned), cert.
#43996775

民國三十一年半圓鎳銅幣，PCGS XF Detail有嚴重清洗，#43996775

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5493 China, Republic, [NGC MS64] nickel half dollar, Year 31(1942),
Sun Yat Sen on obverse, 'Bu' coin on reverse, NGC MS64. Cert.£
6186322-006

民國三十一年半圓鎳銅幣，NGC MS64，#6186322-006

Estimate
HK$700 to HK$1,500



Lot 5494 China, Republic, gold medal, no date, 'Feng
Xiang De', dragon chasing fireball on obverse,
junk on reverse, pure gold, weigh 6.2g., GBCA
holder XF, rare seen.

民國時期「鳳祥德」赤金帆船金章，重6.2克，GBCA XF，少見

Estimate
HK$4,500 to HK$12,000

Lot 5495 China, a gold 1 tael ingot, No date, pure 9999 gold, stamped
with Chinese characters 'Jia Gong Tian' at right, 'Shang Shang',
'Qian Zu' at left, weigh 37.4g., Zhongqian holder MS63, rare
seen.
中國金錠一兩，無日期，純.9999金，右邊帶「甲公天」字樣，右邊帶「上上」及「千足」字樣，重37.4克，中

乾MS63，少見

Estimate
HK$20,000 to HK$30,000

Lot 5496 China, Republic, a gold 1 tael ingot, No date, pure 9999 gold,
stamped with large Chinese character 'Yin' at centre, weigh
37.7g., Zhongqian holder MS62, rare seen.

民國時期金瑞山金錠一兩，無日期，足赤9999，帶「寅」字樣，重37.7克，中乾MS62，少見

Estimate
HK$20,000 to HK$30,000

Lot 5497 Republic of China, a group of 3x Fu Jian Tong Bao, Er Wen on
reverse, weight 3.1, 3.0 and 2.4g, graded Zhong Qian VF78,
Genuine, Genuine respectively (3).

民國「福建通寶」3枚，背二文，重3.1，3.0及2.4克，評中乾VF78，真品及真品

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 5498 China, Republic, Fukien Province, [PCGS XF] 10 cents, ND
(1913), PCGS XF Detail, environmental damage. #44937734

福建官局造壹毫銀幣，PCGS XF Detail有環境損害，#44937734

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 5499 China, Qing Dynasty, Fukien, [PCGS XF Detail] 20 cents, 1911,
PCGS XF Detail, harshly cleaned. #44937732

福建都督府造辛亥中華元寶庫平一錢四分四釐，中心閩字，PCGS XF Detail有嚴重清洗，#44937732

Estimate
HK$1,500 to HK$5,200

Lot 5500 China, Republic, Fukien Province, a pair of 20 cents, Year
12(1923) and Year 20(1931), (LM-304 and LM-852), both
graded PCGS Genuine Cleaned - AU Detail, #46355439 and
#46355448 (2).

福建銀幣廠造中華癸亥庫平一錢四分四釐，及民國二十年福建省造貳角黃花崗紀念幣，均評PCGS AU Detail，
#46355439及#46355448

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5501 China, Republic, Fukien Province, [PCGS AU Detail] silver 20
cents, Year 20 (1931), Canton Martyrs Commemorative issue,
(LM-852), PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #41423359

民國二十年福建省造貳角黃花崗紀念幣，PCGS AU Detail有清洗，#41423359

Estimate
HK$800 to HK$1,300

Lot 5502 China, Republic, Fukien Province, a group of 3x silver 20 cents,
1912, 1923, and 1928 Huang Hua Gang Commemorative,
(LM-301, LM-304 and LM-850), graded PCGS Genuine Harshly
Cleaned - VF Detail, Scartch - XF Detail and Cleaned - AU Detail
respectively, #44259834, #44259833 and #44259827 (3).

福建省銀幣3枚一組，包括中華元寶及中華癸亥庫平一錢四分四釐，及民國十七年福建省造貳角黃花崗紀念幣，評PCGS
VF Detail有嚴重清洗，XF Detail有劃痕，及AU Detail有清洗，#44259834，#44259833及#44259827

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5503 China, Republic, Honan Province, [PCGS XF40] copper 100
cash, Year 20 (1931), sun with twelve rays on obverse, (CL-
HON.67, Y-398), PCGS XF40, cert. #43303631

民國二十年河南省造百文，PCGS XF40，#43303631

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5504 China, Republic, Hunan Province, [PCGS MS62BN] copper 20
cash, ND (1919), (Y-400.7), PCGS MS62BN, cert. #87575718

湖南省造二十文銅幣，PCGS MS62BN，#87575718

Estimate
HK$1,400 to HK$2,000

Lot 5505 China, Honan/Hunan/Hupeh Province, a group of 3x copper
issues, including, -Hunan copper 20 cash, ND (1919), PCGS
MS62BN. #35228321,-Honan copper 100 cash, ND (1928),
PCGS VF30. #84982684, -Hupeh, copper 10 cash, ND
(1902-05), PCGS XF45. #34880353 (3)

中國銅幣3枚一組，包括湖南省造二十文，河南省造壹百文，及湖北省造當十，分別評PCGS
MS62BN，#35228321，VF30，#84982684及XF45，#34880353

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5506 China, Republic, Kansu Province, [NGC VF] copper 20 cents,
(1927-28), NGC VF Details, cleaned. #6377524-007

中華民國甘肅開國紀念幣貳十文，NGC VF Details有清洗，#6377524-007

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5507 China, Kansu, [PCGS AU50] 100 cash, 1926, (CL-MG.130, Y-409),
PCGS AU50. #46366332

民國十五年甘肅銅幣壹佰錢，PCGS AU50，#46366332

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500



Lot 5508 China, Republic, Kansu Province, [GBCA XF45] copper 100
cash, Year 15 (1926), (Y-409), GBCA XF45, cert. #1310609687

民國十五年甘肅銅幣壹佰錢，GBCA XF45，#1310609687

Estimate
HK$800 to HK$1,300

Lot 5509 Kwangsi Province, China, [PCGS SP62BN] copper 10 cents,
specimen, Year 10(1921), PCGS SP62BN, #47594645.

民國十年廣西省造壹毫銅樣幣，PCGS SP62BN，#47594645

Estimate
HK$16,000 to HK$26,000

Lot 5510 Kwangsi Province, China, [PCGS AU55] silver 20 cents, Year
14(1925), (LM-173, K-751), PCGS AU55, #46645352.

民國十四年廣西省造貳毫銀幣，PCGS AU55，#46645352

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5511 China, Republic, Kwangsi Province, [PCGS AU Detail] silver 20
cents, Year 14 (1925), (LM-173, K-751), PCGS AU Detail
(Cleaned), cert. #43896097

民國十四年廣西省造貳毫銀幣，PCGS AU Detail有清洗，#43896097

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5512 China, Republic, Kwangsi Province, [PCGS MS61] MINT ERROR
silver 20 cents, Year 14 (1925), 90° Clockwise Rotated Dies,
(Y-415a, LM-173), PCGS MS61, cert. #45153697

民國十四年廣西省造貳毫銀幣，逆打90度錯體，PCGS MS61，#45153697

Estimate
HK$1,500 to HK$2,400



Lot 5513 China, Republic, Kwangsi Province, a pair of silver 20 cents,
Year 15(1926) and Year 16(1927), (LM-174 and LM-175), both
graded PCGS Genuine Cleaned - AU Detail, #46355458 and
#46355460 (2).

民國十五年及十六年廣西省造貳毫銀幣，均評PCGS AU Detail有清洗，#46355458及#46355460

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5513A Kwangtung Province, China, a pair of silver 20 cents, consists
of ND(1909-11), Xuantong Yuan Bao, and Year 9(1920), graded
Zhong Qian AU 50 and XF respectively (2).

廣東省造宣統元寶庫平一錢四分四釐，及民國九年貳毫銀幣，評中乾AU50及XF

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5514 China, Republic, Kwangtung Province, [PCGS MS62] silver 20
cents, Year 10 (1921), (LM-151, K-730), PCGS MS62, cert.
#46439157

民國十年廣東省造貳毫銀幣，PCGS MS62，#46439157

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5515 China, Kwangtung Province, a group of 3x, including, -silver 20
cents, ND (1890-1908), ICG AU58-silver 10 cents, 1913, PCGS
AU58. #34634575,-silver 5 cents, 1923, PCGS MS63.
#35245144, (3)

廣東省造錢幣3枚一組，包括光緒元寶庫平一錢四分四釐，民國二年壹毫銀幣，及民國十二年半毫鎳幣，分別評ICG
AU58，PCGS AU58 #34634575及PCGS MS63 #35245144

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5516 China, Republic, Kwangtung Province, a group of 3x, including
a pair of copper nickel 5 cents, Year 12 (1923); silver 20 cents,
Year 18 (1929); (Y-420a), (LM-158), graded NGC MS65, MS63
and UNC Details (Surface Hairlines) respectively, cert.
#4088040-005, 4827745-052 and 2698566-226 (3)

廣東省造錢幣3枚一組，包括民國十二年半毫鎳幣2枚及民國十八年貳毫銀幣， NGC MS65，MS63
及UNC Details有髮絲痕#4088040-005，4827745-052及2698566-226

Estimate
HK$600 to HK$1,200



Lot 5517 China, Republic, Kwangtung Province, a group of 5x silver 20
cents, Year 1 (1912), Year 9 (1920), Year 10 (1921), Year 11
(1922), Year 13 (1924), (Y-423), graded PCGS MS62, MS63,
MS63+, MS63 and MS62 respectively, cert. #20334520,
87238972, 86735093, 20873179, 40521129 (5)

廣東省造貳毫銀幣5枚一組，包括民國元年，民國九年，民國十年，民國十一年，及民國十三年，PCGS MS62,
MS63, MS63+, MS63及MS62，#20334520, 87238972, 86735093,
20873179, 40521129

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5518 China, Republic, Kwangtung Province, [PCGS MS62] silver 10
cents, Year 2 (1913), (Y-422, LM-144), PCGS MS62, cert.
#34266358

民國二年廣東省造壹毫銀幣，PCGS MS62，#34266358

Estimate
HK$600 to HK$1,200

Lot 5519 China, Republic, Kwangtung Province, a group of 3x silver
coins, consists of 10 cents, Year 18(1929), and a pair of 20
cents, Year 8(1919) and Year 9(1920), (LM-160, LM-149 and
LM-150), graded PCGS Genuine Cleaned - AU Detail, AU53 and
AU58 respectively, #44931084, #44931085 and #44931086 (3).

廣東省造銀幣3枚一組，包括民國十八年壹毫銀幣，及民國八年及九年貳毫銀幣，PCGS AU Detail有清

洗，AU53及AU58，#44931084, #44931085及#44931086

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5520 Kwangtung Province, China, [NGC MS61] silver 20 cents, Year
1(1912), (LM-141), NGC MS61, #6137890-015.

民國元年廣東省造貳毫銀幣，NGC MS61，#6137890-015

Estimate
HK$600 to HK$900



Lot 5521 Kwangtung Priovince, China, [NGC VF35-AU55] a group of 3x
silver 20 cents, 1x no date (1890-1908) Guangxu Yuan Bao, 1x
Year 9(1920) and 1x Year 11(1922), (LM-135, LM-150 and
LM-152), graded NGC VF35, AU55 and AU55 respectively,
#6138261-070, #4978632-017 and #4978632-025 (3).

廣東省造銀幣3枚一組，包括光緒元寶庫平一錢四分四釐1枚，民國九年及民國十一年貳毫銀幣各1枚，NGC
VF35，AU55及AU55，#6138261-070, #4978632-017及#4978632-025

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5522 Kwangtung Province, a trio of silver 20 cents, Year 10(1921)
and 2x Year 18(1929), the 1929 pair with black crossed flags
stamp on obverse, about uncirculated to uncirculated.(3)

廣東省造貳毫銀幣3枚一組，包括民國十年1枚及民國十八年2枚，AU至UNC

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5523 Kwangtung Province, [PCGS MS63] silver 20 cents, Year 13 of
Republic, LM-423, PCGS MS63. Cert.# 40732775

民國十三年廣東省造貳毫銀幣，PCGS MS63，#40732775

Estimate
HK$2,500 to HK$5,000

Lot 5524 China, Republic, Kwangtung Province, [PCGS MS64] silver 20
cents, Year 18(1929), (Y-426, LM-158), PCGS MS64, intensive
rainbow toning on both sides, the reverse with original lustre, a
superb example of the type! #36086081.

民國十八年廣東省造貳毫銀幣，PCGS MS64，#36086081，帶悅眼彩調包漿，背面原光充沛，美品！

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 5525 Kwangtung Province, China, [NGC MS63+] silver 20 cents, Year
18(1929), (LM-158), NGC MS63+, #4621989-038.

民國十八年廣東省造貳毫銀幣，NGC MS63+，#4621989-038

Estimate
HK$1,400 to HK$2,400

Lot 5526 China, Republic, Kwangtung Province, [PCGS MS63] silver 20
cents, Year 18(1929), (Y-426, LM-158), PCGS MS63,
#38237573.

民國十八年廣東省造貳毫銀幣，PCGS MS63，#38237573

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5527 Kwangtung Province, China, [PCGS MS64] a group of 3x silver
20 cents, Year 18(1929), (LM-158, K-738), all graded PCGS
MS64, #43882506, #43882507 and #43882511 (3).

民國十八年廣東省造貳毫銀幣3枚，均評PCGS MS64, #43882506, #43882507
及#43882511

Estimate
HK$2,600 to HK$3,600

Lot 5528 Kwangtung Province, China, [PCGS MS62-63] a group of 3x
silver 20 cents, Year 18(1929), (LM-158, K-738), 1 graded PCGS
MS63 and the rest MS62, #43882510, #43882508 and
#43882509 (3).

民國十八年廣東省造貳毫銀幣3枚，1枚評PCGS MS63，其餘

評MS62，#43882510，#43882508及#43882509

Estimate
HK$1,300 to HK$2,300



Lot 5529 China, Republic, Kwangtung Province, [PCGS MS62] silver 20
cents, Year 18 (1929), Sun Yat Sen on obverse, (Y-426,
LM-158), PCGS MS62, cert. #19977376, in old PCGS case

民國十八年廣東省造貳毫銀幣，PCGS MS62，#19977376，舊PCGS評級盒子

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5530 China, Republic, Kwangtung Province, [NGC AU50] 20 cents,
Year 18 (1929), (LM-158) NGC AU50. #6000619-003

民國十八年廣東省造貳毫銀幣， NGC AU50，#6000619-003

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5531 Kwangtung Province, China, Republic, [NGC AU] a group of 4x
silver 20 cents, Year 18(1929), (LM-158), all graded AU Details,
Cleaned (2), Environmental Damage (1) and Surface Hairline
(1), #4621989-036, #6137890-051, #6138262-052 and
#4088382-006 (4).

民國十八年廣東省造貳毫銀幣4枚一組， 均評NGC AU Details，清洗2枚，環境損害1枚，及幣面髮絲痕1
枚，#4621989-036，#6137890-051，#6138262-052及#4088382-006

Estimate
HK$800 to HK$1,600

Lot 5532 China, Republic, Kwangtung Province, a group of 16 silver
coins, consists of: 3x 5 cents, 1919, 1921 and 1923,2x 10 cents,
1914 and 1929, and 11x 20 cents, a complete set of 1912-1924
series,all in PCGS holder, AU Detail-MS65 for 5 cents, UNC
Detail and MS64 for 10 cents, AU Detail - MS65 for 20 cents,
please refer to images for more information, (16)
廣東省造銀幣16枚一組，包括民國八年，十年及十二年五仙，民國三年及十八年壹毫，及民國元年至十三年貳毫一整套，均

經PCGS評級，五仙評AU Detail至MS65，壹毫UNC Detail及MS64，貳毫為AU
Detail至MS65，請參照圖片

Estimate
HK$4,500 to HK$6,000



Lot 5533 China, a group of 20 coins, consists of: Qing Dynasty, a pair of
copper cash, Guangxu Tong Bao, Bao Guang Mint, and 1x
Guangdong Province, copper 1 cent, Year 5(1916), Guangdong
Province, a group of 10x silver 20 cents, Year 18(1929),
People's Republic of China, of 1 fen, 1975, 2 fen, 1979, 5 fen,
1976, 1 jiao, 1992, 5 jiao, 1992, and 2x 1 yuan, 1980 and 1992,
mixed conditions, several with original lustre, viewing
recommended (20).
中國錢幣20枚一組，包括清代光緒通寶寶廣局2枚，民國五年廣東省造壹仙銅幣1枚，民國十八年廣東省造貳毫銀幣10枚，以
及新中國1975年壹分，1979年貳分，1976年伍分，1992年壹角，1992年伍角，1980年及1992年壹圓，品相不一，若干帶原光，
建議預覽

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5534 China, Republic, Shensi Province, [PCGS XF45] copper 2 cash,
ND (1928), PCGS XF45. #44937664

1928年陝西省造二分銅幣，PCGS XF45，#44937664

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5535 China, Republic, Shensi Province, [NGC XF40BN] copper 2
cash, ND (1928), small Chinese characters and without star
variety, (Y-436.3), NGC XF40BN, cert. #2768964-010

1928年陝西省造二分銅幣，小字版，NGC XF40BN，#2768964-010

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 5536 Shensi Province, China, [PCGS XF Detail] copper 2 cents, no
date (1928), (Y-436.1), PCGS Genuine Environmental Damage -
XF Detail, #47002352.

1928年陝西省造二分銅幣，PCGS XF Detail有環境損害，#47002352

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 5537 Shensi Province, China, [NGC VF Details] copper 2 cents, ND
(1928), without star, large Chinese characters variety,
(Y-436.1), NGC VF Details (Environmental Damage), cert.
#2137502-005

1928年陝西省造二分銅幣，大字版，NGC VF Detail有環境損害，#2137502-005

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5538 Sinkiang, China, [PCGS VF-XF] a group of 5x 5 fen, consists of:
2x Kashgar Mint, no date (1874-77), 1x no date (1877), and 2x
Khotan, no date (1878), 1877 5 fen graded PCGS Genuine
Environmental Damage - XF Detail, the rest Environmental
Damage - VF Detail, #40892703, #42377273, #42377298,
#42377280 and #42377270 (5).

新疆省五分銀幣5枚一組，包括1874-77年喀什2枚，1877年1枚，1878年和闐2枚，1877年五分評PCGS XF
Detail有環境損害，其餘均VF Detail有環境損害，#40892703, #42377273, #42377298, #42377280
及#42377270

Estimate
HK$1,700 to HK$2,200

Lot 5539 Sinkiang, China, a pair of copper 10 cash, Kashger Mint, 1913
and 1929, (Y-38.2 and Y-44.6), very fine or so (2).

新疆省喀什1913年及1929年十文銅幣，約VF

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5540 Sinkiang, China, copper 10 cash, Year Wuchen(1928), Kashgar
Mint, outlined sunburst on reverse,(Y-38.4), very fine to about
extremely fine.

新疆省戊申年喀什十文銅幣，VF至AEF

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800



Lot 5541 Sinkiang, China, copper 10 cash, Year Jisi (1929), Kashgar
Mint, (Y-38.4), very fine or so.

新疆省己巳年喀什十文銅幣，約VF

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 5542 Sinkiang, China, copper 10 cash, Year Jisi (1929), Kashgar
Mint, (Y-38.4), very fine or so.

新疆省己巳年喀什十文銅幣，約VF

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 5543 Sinkiang, China, copper 10 cash, Kashgar Mint, 1930, Gengwu
Year (1930), (Y-44.7), about extremely fine.

新疆省庚午年喀什十文銅幣，AEF

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 5544 Sinkiang, China, [NGC VF Details] copper 10 cents,
AH1339(1921), NGC VF Details (Environmental Damage), #
6493545-003.

民國十年新疆喀什造十文銅幣，NGC VF Details有環境損害，#6493545-003

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5545 Sinkiang, China, [PCGS XF] silver sar, Year 6(1917), no rosette,
(LM-838), PCGS Genuine Environmental Damage - XF Detail,
#44931087.

民國六年新疆省迪化銀圓局造壹兩銀幣，無花版，PCGS XF Detail有環境損害，#44931087

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 5546 China, Republic, Sinkiang Province, [PCGS VF Detail] silver sar
(tael), Year 6 (1917), 'Xuantong Yuan Bao', with rosette variety,
(LM-837, Y-45), PCGS VF Detail (Environmental Damage), cert.
#45007802

民國六年新疆省迪化銀圓局造壹兩銀幣，有花版，PCGS VF Detail有環境損害，#45007802

Estimate
HK$900 to HK$1,500

Lot 5547 China, Republic, Sinkiang Province, [NGC XF Details] silver sar
(tael), Year 7 (1918), Tihwa mint, (LM-839, K-1267), NGC XF
Details (Cleaned), cert. #6653609-004, toned in ash grey

民國七年新疆省迪化銀圓局造壹兩銀幣，NGC XF Details 有清洗，#6653609-004，帶灰調包漿

Estimate
HK$2,000 to HK$3,500

Lot 5548 China, Republic, Sinkiang Province, [PCGS VF Detail] silver sar
(tael), Year 7 (1918), Tihua mint, ornate branches variety,
(LM-839, Y-45.2), PCGS VF Detail (Altered Surface), cert.
#44758317

民國七年新疆省迪化銀圓局造壹兩銀幣，PCGS VF Detail幣面經改造，#44758317

Estimate
HK$1,800 to HK$3,000

Lot 5549 China, Republic, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail] silver
dollar, Year 38 (1949), pointed base '1' variety, (LM-842), PCGS
XF Detail (Tooled), cert. #46646555 Popular type

民國三十八年新疆省造幣廠鑄壹圓，尖足1，PCGS XF Detail經工具處理，#46646555，熱門版別

Estimate
HK$3,000 to HK$4,500

Lot 5550 China, Republic, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail] silver
dollar, 1949, variety with pointed base '1' on obverse, 'Yi Yuan'
(1 yuan) filled in and small Chinese character 'Ba' on reverse,
(LM-842), PCGS XF Detail (Environmental Damage), cert.
#44747123

民國三十八年新疆省造幣廠鑄壹圓，尖足1，PCGS XF Detail有環境損害，#44747123

Estimate
HK$3,000 to HK$5,500



Lot 5551 China, Republic, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail] silver
dollar, 1949, variety with pointed base '1' on obverse, 'Yi Yuan'
(1 yuan) filled in and small Chinese character 'Ba' on reverse,
(LM-842), PCGS XF Detail (Corrosion Removed), cert.
#43850631

民國三十八年新疆省造幣廠鑄壹圓，尖足1，PCGS XF Detail腐蝕經移除，#44747123

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5552 China, Republic, Sinkiang Province, [PCGS XF Detail] silver
dollar, 1949, variety with pointed base '1' on obverse, 'Yi Yuan'
(1 yuan) filled in and small Chinese character 'Ba' on reverse,
(LM-842), PCGS XF Detail (Cleaned), cert. #44833859

民國三十八年新疆省造幣廠鑄壹圓，尖足1，PCGS XF Detail有清洗，#44833859

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5553 China, Empire, Szechuan, a group of 2x, 5 and 20 cash,
(1909-1912), PCGS AU Details (environmental damage), XF
Details (cleaned) (2)

1909-1912年四川省造五文及二十文銅幣，分別PCGS AU Details有環境損害及XF Details有清洗

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5554 China, Republic, Military Government, copper 50 cash, 1913,
Szechuan Tong Bi, small letter variety, graded by third party
grading company Bao Cui XF45, sold as seen no return.

民國二年軍政府造四川銅幣五十文，保翠XF45，售後不設退換

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5554A China, Republic, Szechuan Province, brass 10 cash, 1912,
Military Government, and brass 200 cash, 1926, very fine to
extremely fine (2)

民國元年軍政府造四川銅幣十文黃銅幣，及民國十五年貳佰文黃銅幣，VF至EF

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 5555 China, Republic, Szechuan Province, [GBCA AU53] brass 100
cash, Year 2 (1913), military government issue, Chinese
character 'Han' in seal script on obverse, (Y-450a), GBCA AU53,
cert. #1310605373, radial olive toning on both sides

民國二年軍政府造四川銅幣一百文黃銅幣，GBCA AU53，#1310605373

Estimate
HK$800 to HK$1,300

Lot 5556 Szechuan Province, Republic, China, [Zhong Qian VF] 100 cash,
1913-1914, MINT ERROR, curved clip at top right quadrant,
(Y-450), Zhong Qian VF

1913-1914年四川省造一百文，右上方缺肉錯體，中乾VF

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5557 China, Republic, Szechuan Province, a pair of copper 200 cash,
Year 2 (1913), (CL-SCJ.44, Y-459.1), both graded PCGS VF30,
cert. #44833908, 44833909 (2)

民國二年四川造幣廠造貳百文2枚一組，均評PCGS VF30，#44833908，44833909

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5558 China, Republic, Szechuan Province, [Zhong Qian XF45] 200
cash, Year 15 (1926), Zhong Qian XF45.

民國十五年四川省貳佰文，中乾XF45

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 5559 China, Republic, Szechuan Province, [PCGS XF Detail] silver 10
cents, Year 1 (1912), Chinese character 'Han' on reverse in seal
script, (LM-369, K-789), PCGS XF Detail (Tooled), cert.
#46802943

民國元年四川軍政府漢字壹角，PCGS XF Detail經工具處理，#46802943

Estimate
HK$1,400 to HK$2,400



Lot 5560 China, Republic, Szechuan Province, [PCGS AU Detail] silver 50
cents, Year 1 (1912), military issue, Chinese character 'Han' in
seal script at centre, (LM-367, Y-455), PCGS AU Detail (Harshly
Cleaned), cert. #43869808

民國元年四川軍政府漢字伍角，PCGS AU Detail有嚴重清洗，#43869808

Estimate
HK$1,300 to HK$2,400

Lot 5561 China, Republic, Szechuan Province, a pair of silver dollars,
Year 1 (1912), Chinese character 'Han' in seal script on
obverse, Military issue, Chinese character 'Yin' connected
variety, (Y-456, LM-366), graded PCGS AU50 and XF Detail
(Cleaned), cert. #44159137 and 44337419 (2)

民國元年四川軍政府漢字壹圓2枚一組，分別評PCGS AU50及XF Detail有清洗，#44159137及44337419

Estimate
HK$2,200 to HK$4,500

Lot 5562 China, Republic, Szechuan Province, [PCGS XF40] silver dollar,
Year 1 (1912), Military issue, Chinese character 'Han' in seal
script on obverse, variety with two dots connected on the
Chinese character 'Yin' on reverse (LM-366, K-775), PCGS
XF40, cert. #46804517

民國元年四川軍政府漢字壹圓，PCGS XF40，#46804517

Estimate
HK$2,000 to HK$3,500

Lot 5563 China, Republic, Szechuan Province, [PCGS VF35] silver dollar,
Year 1 (1912), Chinese character 'Han' in seal script on
obverse, Military issue, Chinese character 'Yin' connected
variety, (Y-456, LM-366), PCGS VF35, cert. #43991000, dark
toning surrounding the mint details enhances its appeal

民國元年四川軍政府漢字壹圓，PCGS VF35，#43991000，帶吸引深調包漿

Estimate
HK$1,500 to HK$2,400

Lot 5564 China, Republic, Szechuan Province, [PCGS AU Detail] silver
dollar, Year 1 (1912), Military issue, Chinese character 'Han' in
seal script on obverse, variety with two dots connected on the
Chinese character 'Yin' on reverse (LM-366, K-775), PCGS AU
Detail (Cleaned), cert. #43543468, iridescence at the
peripheries on both sides

民國元年四川軍政府漢字壹圓，PCGS AU Detail有清洗，#43543468，幣邊帶彩調包漿

Estimate
HK$1,300 to HK$2,500



Lot 5565 China, Republic, Szechuan Province, [PCGS AU] silver dollar,
1912, Military Government issue, connected "Yin" variety, Han
at centre,(Y-454, LM-366), PCGS Genuine Cleaned - AU Detail,
# 42376871

民國元年四川軍政府漢字壹圓，PCGS AU Detail有清洗，#42376871

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5566 China, Republic, Szechuan Province, a pair of silver dollars,
Year 1 (1912), Chinese character 'Han' in seal script on
obverse, Military issue, Chinese character 'Yin' connected
variety, (Y-456, LM-366), both graded PCGS AU Detail
(Cleaned), cert. #42200365 and 42807848 (2)

民國元年四川軍政府漢字壹圓2枚一組，均PCGS AU Detail有清洗 #42200365及42807848

Estimate
HK$2,200 to HK$4,500

Lot 5567 China, Republic, Szechuan Province, [PCGS XF] silver dollar,
Year 1 (1912), PCGS XF Detail, alteres surface. #44910279.

民國元年四川軍政府漢字壹圓，PCGS XF Detail幣面經改造，#44910279

Estimate
HK$700 to HK$1,500

Lot 5568 China, Szechuan Province, [PCGS XF Detail] silver dollar, 1st
Year of Republic, Military government, LM-366, dark toned,
PCGS XF Detail, cleaned. Cert.# 47694826

民國元年四川軍政府漢字壹圓，深色包漿， PCGS XF Detail有清洗，#47694826

Estimate
HK$1,500 to HK$3,000

Lot 5569 China, Republic, Szechuan Province, a pair of silver dollar,
1912, Military Government issue, 'Han' at centre on obverse,
about uncirculated (2) Sold as is, no return

民國元年四川軍政府漢字壹圓2枚一組，AU，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000



Lot 5570 Taiwan, a group of 22x brass 1 jiao, Year 38(1949), map of
taiwan on reverse,about uncirculated or above, viewing
recommended, sold as seen, no return (22).

民國三十八年台灣壹角黃銅幣22枚一組，AU或更好，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,100 to HK$1,500

Lot 5571 China, Taiwan, [PCGS MS63] silver 5 chiao, Year 38 (1949),
(LM-330, Y-532), PCGS MS63, cert. #46439117

民國三十八年台灣伍角銀幣，PCGS MS63，#46439117

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 5572 China, Republic, Taiwan, [PCGS MS64] silver 5 chiao, Year 38
(1949), (LM-330), PCGS MS64, cert. #46439122

民國三十八年台灣伍角銀幣，PCGS MS64，#46439122

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5573 Taiwan, a pair of silver 5 chiao, Year 38 (1949), both graded by
third grading company Bao Cui MS62, sold as seen no return.

民國三十八年台灣伍角銀幣2枚一組，均經第三方評級公司保翠評MS62

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5574 Taiwan, a group of 23x aluminium 2 jiao, Year 39(1950), map of
taiwan on reverse,about uncirculated or above, several with
toning, viewing recommended, sold as seen, no return (23).

民國三十五年台灣貳角鋁幣23枚，AU或更好，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 5575 Taiwan, a group of 20x brass 5 jiao, Year 43(1954), map of
taiwan on reverse,about uncirculated or above, viewing
recommended, sold as seen, no return (20).

民國四十三年台灣伍角黃銅幣20枚，AU或更好，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5576 Taiwan, a group of 45x aluminium 1 jiao, Year 44(1955), map of
taiwan on reverse,about uncirculated or above, viewing
recommended, sold as seen, no return (45).

民國四十四年台灣壹角鋁幣45枚，AU或更好，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5577 China, Taiwan, gilt copper medal, Year 45 (1956), 70th birthday
of Chiang Kai Shek commemorative, diameter 30mm, 13.62g,
About Uncirculated, some patina at the edge

民國45年（1956）臺灣蔣介石總統七秩華誕紀念銅鍍金章，約UNC品相，幣邊有銅銹

Estimate
HK$1,400 to HK$2,500

Lot 5578 China, Taiwan, [PCGS SP61] nickel pattern 1 yuan, Year 50
(1961), Sun Yat Sen on obverse, (KM-Pn47), PCGS SP61, cert.
#35956776, 13 recorded in the PCGS population report, only 9
graded higher. Scarce

民國五十年台灣壹圓鎳銅樣幣，PCGS SP61，#35956776，目前有13枚經PCGS評級，當中僅有9枚
獲更高評分

Estimate
HK$24,000 to HK$32,000

Lot 5579 Taiwan, [NGC MS65] silver 10 yuan, 1965, commemorative
issue of the 100th Birthday of Dr. Sun Yat Sen, NGC MS65,
#6377776-008.

民國五十六年台灣拾圓銀幣，孫中山誕辰100週年紀念，NGC MS65，#6377776-008

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 5580 Taiwan, [NGC MS65] silver yuan, Year 55(1966),
commemorative issue for the 80th Birthday Chiang Kai-Shek
Birthday, NGC MS65, #6374731-119.

民國五十五年台灣壹圓銀幣，蔣介石誕辰100週年紀念，NGC MS65，#6374731-119

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 5581 Taiwan, China, [PCGS MS66] silver medal, Year 60 (1971), 60th
Anniversary of the Republic of China commemorative issue,
(X-615, LM-974), PCGS MS66, cert. #45212230, impressive
toning at the perimeter on both sides with the full spectrum of
the rainbow

民國六十年台灣建國六十年紀念章，PCGS MS66，#45212230，幣邊帶吸引深調包漿

Estimate
HK$700 to HK$1,300

Lot 5582 Taiwan, a copper nickel 10 yuan and a pair of silver medals,
1965 and 1971 respectively, 10 yuan struck for Sun Yat Sen
100th Birthday, medals for 60th Anniversary of the Republic,
medals in original plastic holders, all uncirculated.(3)

台灣民國五十四年國父誕辰紀念拾圓鎳銅幣1枚，及民國六十年建國紀念銀章2枚，UNC，銀章存於原盒

Estimate
HK$300 to HK$800

Lot 5583 Taiwan, [NGC MS63] gold 500 yuan, Year 70 (1981), '70th
Anniversary of the Republic of China', NGC MS63.
#6378358-001. With original presentation case.

民國七十年台灣伍佰圓金幣，建國70週年紀念，NGC MS63，#6378358-001，附原封套裝

Estimate
HK$2,500 to HK$4,000

Lot 5584 Taiwan, silver medal, 1981, 70th Anniversary of the Republic, about
uncirculated to uncirculated, golden toning at edge, with red case,
sold as seen no return.
民國七十年台灣建國70週年紀念銀章，附原盒，售後不設退換

Estimate
HK$300 to HK$600



Lot 5585 Taiwan, a trio of silver medals, including Chiang Kai Shek 90th
and 100th Birthday and 80th Anniversary of the Republic, 1976,
1986 and 1991 respectively, with original box, uncirculated.(3)

台灣銀章3枚一組，包括1976年蔣介石誕辰90週年，1986年蔣介石誕辰100週年，及1991年建國80週年，附原盒，UNC

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5586 Taiwan, a pair of silver proof China Development Industrial
Bank medals, 1998 and 2001, Uncirculated

1998年及2001年台灣中華開發金控精鑄紀念銀章2枚，UNC

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5587 China, Republic, [NGC AU Details] brass 1 cent, Year 28 (1939),
(Y-353), NGC AU Details (Cleaned), cert. #6376653-007

民國二十八年壹仙黃銅幣，NGC AU Details有清洗，#6376653-007

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5588 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS MS64] silver 10
cents, 1923, reeded edge, (Y-486), PCGS MS64, #46355423

民國十二年雲南省造壹毫鎳幣，PCGS MS64,，#46355423

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 5589 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS AU55] 20 cents, Year
21 (1932), PCGS AU55. #44937704.

民國廿一年雲南省造貳角銀幣，PCGS AU55，#44937704

Estimate
HK$600 to HK$1,000



Lot 5590 Yunnan Province, China, [PCGS XF45] silver 20 cents, Year
21(1932), (LM-431, K-772), PCGS XF45, #46645350.

民國廿一年雲南省造貳角銀幣，PCGS XF45，#46645350

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5591 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS AU53] silver 20
cents, Year 28 (1949), 'City Hall', (LM-432, K-774), PCGS AU53,
cert. #44995009, soft grey toning throughout, A popular
Republican type that's often found cleaned, hence the current
example is particularly collectible

民國三十八年雲南省造大會堂貳角銀幣，PCGS AU50，#44995009，帶悅目均勻灰調包漿

Estimate
HK$1,800 to HK$3,500

Lot 5592 China, Republic, Yunnan, [PCGS AU53] 20 cents, Year 38
(1949), (LM-432) PCGS AU53. #42116366

民國三十八年雲南省造大會堂貳角銀幣，PCGS AU53，#42116366

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5593 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS AU Detail] silver 20
cents, Year 38(1949), Town Hall, LM-432, PCGS AU Detail,
cleaned. Cert.# 47694828

民國三十八年雲南省造大會堂貳角銀幣，PCGS AU Detail有清洗，#47694828

Estimate
HK$1,500 to HK$3,000

Lot 5594 China, Rpublic, Yunnan Province, a pair of silver 20 cents, Year
38 (1949), Provincial Capitol Building, (LM-432, K-774), both
graded PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #47517004-005 (2)

民國三十八年雲南省造大會堂貳角銀幣2枚，均PCGS AU Detail有清洗，#47517004-005

Estimate
HK$1,100 to HK$2,000



Lot 5595 China, Republic, Yunnan Province, a pair of silver 20 cents,
Year 21(1932) and Year 38(1949), (LM-431 and LM-432),
graded PCGS Genuine Cleaned - AU Detail and Corrosion
Removed - AU Detail, #46355447 and #46355414 (2).

民國三十八年雲南省造大會堂貳角銀幣2枚，PCGS AU Detail有清洗及腐蝕經移除，#46355447及#46355414

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5596 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS XF Detail] 20 cents,
Year 38 (1949), PCGS XF Detail, environmental damage.
#44937708.

民國三十八年雲南省造大會堂貳角銀幣，PCGS AU Detail有環境損害，#44937708

Estimate
HK$900 to HK$1,200

Lot 5597 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS VF Detail] silver 50
cents, ND (1916), side portrait of Tang Jiyao on obverse,
(Y-480, LM-862), PCGS VF Detail (Tooled), cert. #44931009,
the scarcer commemorative type of the military general Tang
Jiyao

1916年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯則面，PCGS VF Detail經工具處理，#44931009, 較少見的
唐則像版別

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 5598 Yunnan Province, [PCGS VF Detail] silver 50 cents, ND(1916),
profile of Tang Jiyao on obverse, (LM-862), PCGS VF Detail,
environmental damage. Cert.# 47891164

1916年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯則面，PCGS VF Detail有環境損害，#47891164

Estimate
HK$3,000 to HK$10,000

Lot 5599 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS VF Detail] silver 50
cents, ND (1916), side portrait of Tang Jiyao on obverse,
(Y-480, LM-862), PCGS VF Detail (Cleaned), cert. #46716467,
the scarcer commemorative type of the military general Tang
Jiyao

1916年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯則面，PCGS VF Detail有清洗，#46716467，較少見的唐則
像版別

Estimate
HK$4,000 to HK$7,000



Lot 5600 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS VF Detail] silver 50
cents, ND (1916), side portrait of Tang Jiyao on obverse,
(Y-480, LM-862), PCGS VF Detail (Damage), cert. #46716466,
the scarcer commemorative type of the military general Tang
Jiyao

1916年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯則面，PCGS VF Detail有損害，#46716466，較少見的唐則
像版別

Estimate
HK$4,000 to HK$7,000

Lot 5601 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS AU Detail] silver 50
cents, ND (1917), three quarter profile of Tang Ji Yao, circle at
centre of left flag variety, (LM-863), PCGS AU Detail (Edge
Repaired), cert. #46660402, iconic type

1917年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯正面，左旗中心圈，PCGS AU Detail幣邊有修
補，#46660402，經典版別

Estimate
HK$2,200 to HK$4,000

Lot 5602 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS AU Detail] silver 50
cents, ND (1917), three quarter profile of Tang Ji Yao on
obverse, raised circle at center of left flag variety, (LM-863,
K-673), PCGS AU Detail (Cleaned), cert. #45192815, a stunning
ring of red toning around the peripheries on obverse!

1917年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯正面，左旗中心圈，PCGS AU Detail有清洗，#45192815，
正面帶精彩紅調包漿！

Estimate
HK$2,200 to HK$4,000

Lot 5603 Yunnan Province, [NGC AU Details] silver 50 cents, 1917, Tang
Jiyao, LM-863, mild toned, NGC AU Details, harshly cleaned.
Cert.# 6653154-003

1917年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯正面，，帶輕調包漿，NGC AU Detail有嚴重清
洗，#6653154-003

Estimate
HK$2,500 to HK$5,000

Lot 5604 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS XF Detail] silver 50
cents, ND (1917), three quarter profile of Tang Ji Yao, central
netting on left flag variety, (LM-863A, K-673), PCGS XF Detail
(Environmental Damage), cert. #46802958, the scarcer variety

1917年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯正面，左旗中心網，PCGS XF Detail有環境損害，#46802958，
較少見版別

Estimate
HK$1,300 to HK$2,200



Lot 5605 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS XF Detail] silver 50
cents, ND (1917), three quarter profile of Tang Ji Yao, circle at
center of left flag variety, (LM-863, Y-479.1), PCGS XF Detail
(Environmental Damage), cert. #46716464

1917年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯正面，左旗中心圈，PCGS XF Detail有環境損
害，#46716464

Estimate
HK$1,500 to HK$2,800

Lot 5606 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS XF Detail] silver 50
cents, ND (1917), three quarter profile of Tang Ji Yao, circle at
center of left flag variety, (LM-863, Y-479.1), PCGS XF Detail
(Cleaned), cert. #47517008

1917年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯正面，左旗中心圈，PCGS XF Detail有清洗，#47517008

Estimate
HK$1,500 to HK$2,800

Lot 5607 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS XF Detail] 50 cents,
ND (1917), (L&M-863), PCGS XF Detail, harshly cleaned.
#43868575

1917年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯正面，左旗中心圈，PCGS XF Detail有嚴重清
洗，#43868575

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5608 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS VF Detail] silver 50
cents, ND (1917), three quarter profile of Tang Ji Yao, circle on
center of left flag variety, (LM-863, Y-479.1), PCGS VF Detail
(Cleaned), cert. #44833869

1917年雲南省擁護共和紀念庫平三錢六分，唐繼堯正面，左旗中心圈，PCGS VF Detail有清洗，#44833869

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5609 China, Republic, Yunnan Province, [NGC MS63] silver 50 cents,
Year 21 (1932), (LM-430, Y-492), NGC MS63, cert. #6653297-007,
robust lustre on both sides, a thin ring of amber toning on obverse
along the perimeter, reverse toned similarly around the edges, but
in orange with occasional peekings of turquoise

民國二十一年雲南省造雙旗半圓，NGC MS63，#6653297-007，正反面幣邊均略帶琥珀色調包漿，背面亦
呈現到橙調及綠松色光澤

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000



Lot 5610 China, Republic, Yunnan Province, [PCGS AU Detail] silver 50
cents, Year 21 (1932), (LM-430, K-771), PCGS AU Detail
(Altered Surface), cert. #47516991

民國二十一年雲南省造雙旗半圓，PCGS AU Detail幣面經改造，#47516991

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5611 China, Republic, Yunnan Province, silver 50 cents (3), Year 21
(1932), generally very fine (3)

民國二十一年雲南省造雙旗半圓3枚，VF

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5612 French Indo-China / China, Republic, Yunnan Province, [PCGS
XF Detail] silver ½ tael, ND (1943-1944), Hanoi mint, Chinese
character 'Fu' on obverse, 'Ban Liang Zheng Yin' on reverse,
(LM-434, Lec-322), PCGS XF Detail (Tooled), cert. #44770105,
teal toning at the peropheries

1943-1944年法屬安南半兩「富」字，PCGS XF Detail經工具處理，#44770105，幣邊帶青調包漿

Estimate
HK$3,000 to HK$5,500

Lot 5613 China, a group of 5x silver minors, including, -20 cents, Xuan
Tong Yuan Bao, Kwangtung, -20 cents, Year 5 (1916), -20 cents,
Year 9 (1920), Kwangtung, -20 cents (2), Year 11 (1922),
Kwangtung, Also a Japan 50 sen, Meiji 37 (1904), YSK 20 cents
fine, 50 sen with PVC, others extremely fine or better,
中國銀幣5枚一組，包括廣東省造宣統元寶庫平一錢四分四釐，民國五年袁世凱貳角，民國九年廣東省造貳毫，及民國十一

年貳毫2枚，以及日本明治三十七年五十錢，貳角F，日本五十錢帶有PVC膠漬，其餘EF或更好

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 5614 Republic of China: Northern China, group of 17 bronze coins
from: Gansu Province: 20 cash, Commemorating the Birth of
the Republic of China, one struck by the Gansu Mint and the
other a private issue bu the Gansu Warlord Kong Fan Jin
(1876-1951); 100 cash, 1926,Henan Province: 'Wheat Ears': 20,
50 and 200 cash; 1931 Sun and Rays: 50 cash and 100 cash (2),
Shaanxi Province: 'Wheat Ears': 1 and 2 fen, Shanxi Province:
20 cash, 1919 (2) and 1921 (3), Three North Eastern Provinces:
1 fen, 1929, mixed conxdition generall very fine or better. Dr.
Werner Burger Collection. (17) [12, 29, 30, 70-75, 11, 89-90,
15]
民國時期銅幣17枚，包括甘肅開國紀念二十文，一枚為甘肅造幣廠鑄，另一枚為私鑄幣，民國十五年壹百文， 河南省民國
二十年二十，五十及二百文，及黨徽五十文及一百文 陝西省造一分及二分 山西省二十文，民國八年2枚及民國十年3枚，

東三省民國十八年一分，品相不一，普遍VF或更好， 布威納博士舊藏

Estimate
HK$1,800 to HK$2,500

Lot 5615 China, Qing Dynasty to Republic Era, a group of 8 coins,
consists of: Kwangtung Province, copper 10 cash, Guangxu
Yuan Bao, Hu Poo Mint, copper 20 cash, Guangxu Yuan Bao,
Chekiang Province, copper 10 cash, Da Qing Tong Bi, Szechuan
Province, Military Government, copper 10 cash, Year 2, 'Han'
character at centre, Kwangtung Province, silver 10 cents and
silver 20 cents, Year 18(1929), Yunnan Province, silver 20 cents
and 50 cents, Year 21(1932), very fine to extremely fine,
viewing recommended, sold as seen, no return (8).
清代及民國時期錢幣8枚一組，包括廣東省造光緒元寶十文，戶部光緒元寶二十文，浙江省大清銅幣十文中心浙字，民國二

年軍政府造四川銅幣十文，民國十八年廣東省造壹毫及貳毫銀幣，及民國二十一年雲南省造貳角及半圓銀幣，VF至EF，
建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5616 China and Hong Kong, a group of 10x, including, -Republic of
China, 5 cents Year 25 (1), 10 cents (4) Year 25 and 30, 20
cents Year 25,-Republic of China, Kwangtung 10 cents and 20
cents, Year 18, -Hong Kong, 5 cents (2) 1938, 1939, various
conditions (10)
中國及香港錢幣10枚一組，包括民國二十五年五分1枚，民國二十五年及三十年十分4枚，民國二十五年二十分1枚，民國十
八年廣東省造壹毫及貳毫銀幣各1枚，及1938年及1939年香港五仙，品相不一

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 5617 China, Tibet, silver fantasy Sino-Tibetan Sho coin, 4.31g,
pseudo date 1st year of Kangxi (1622), Chinese characters '1
sho' on obverse and 'Kangxi Bao Cang' on reverse, Wolfgang
Bertsch Collection. Good very fine, interesting

西藏一錢銀幣「康熙寶藏」後鑄幣，重4.31克，GVF，有趣的後鑄幣，沃爾夫岡. 伯奇集藏

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 5618 China, Qing Dynasty, issued for Tibet, [PCGS VF35] Kong Par
Tangka, 4.97g, first issue, 13-46 (1792), date within central
square with arch above, surmounted by moon and sun,
ornaments around the square which have been interpreted as
being "lotus hands," circle of pearls within border around, rev.
lotus flower in centre within single circle to which eight petals
are attached, each containing one of the eight Buddhist
auspicious emblems, petal at 1 o'clock contains fishes
swimming clockwise, circle of pearls within border around,
(YZM 14; KM. C #60.1), PCGS VF35, cert. #45306736,
Wolfgang Bertsch Collection, attractive dark tone

1792年西藏唐卡銀幣，重4.97克，PCGS VF35，#45306736，深色包漿，沃爾夫岡. 伯奇集藏

Estimate
HK$900 to HK$1,300

Lot 5619 China, Qing Dynasty, issued for Tibet, [PCGS XF Details] Kong
Par Tangka, 5.64g, 13-46 (c. 1850), third issue, date within
central square with arch above, moon and sun above,
ornaments around the square, rev. lotus flower in centre within
single circle to which eight petals are attached, each
containing one of the eight Buddhist auspicious emblems,
circle of pearls within border around, (YZM 32-38; KM. C
#60.3), PCGS XF Details (Environmental Damage), cert.
#45306742, Wolfgang Bertsch Collection, small weak area,
otherwise darkly toned, exceptional for type. Coins of the Third
Issue have larger figures on the obverse and larger auspicious
symbols on the reverse. Although invariably dated 13-46, it is
believed that they were struck circa 1850 to a slightly reduced
weight standard.

1850年代西藏唐卡銀幣，重5.64克，PCGS XF Details有環境損害，#45306742，深色包漿，沃爾夫岡. 伯奇
集藏

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5620 Tibet, a pair of silver Kong Par Tangka, CS1524 (1890), NGC
XF40, VF30. #6374401-043, 6374401-050 (2)

1890年西藏唐卡飲幣2枚一組，評NGC XF40及VF30，#6374401-043，6374401-050

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 5621 China, Qing Dynasty, issued for Tibet, [PCGS AU Details]
Szechuan Rupee, 11.55g, undated, Chengdu mint, small head of
the Chinese emperor Guang Xu without collar, rev. vertical
rosette with legend 'Si Chuan Sheng Zao' (made in Sichuan),
within wreath derived from those found on Indian Rupees,
small branch with three leaves in north-east position (YZM
448-449; LM 360; KM 3), PCGS AU Details (Cleaned), cert.
#45306756, Wolfgang Bertsch Collection, rare

四川光緒帝像盧比一期，重11.55克，PCGS AU Details有清洗，#45306756，沃爾夫岡. 伯奇集藏

Estimate
HK$10,000 to HK$20,000

Lot 5622 China, Republic, issued for Tibet, [PCGS VF Detail] silver
Szechuan rupee, ND (1919), Kanding mint, '5' or 'S'
countermark, vertical rosette, (LM-363), PCGS VF Detail
(Cleaned), cert. #43303788

1919年四川盧比，帶'5'或'S'形印記，直花，PCGS VF Detail有清洗，#43303788，沃爾夫岡. 伯奇集藏

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5623 China, Republic, issued for Tibet, [PCGS AU Detail] silver
Szechuan Rupee, ND (1939-1942), Kanding mint, collar on
obverse, vertical rosette on reverse, (Y-3.3, LM-359B), PCGS AU
Detail (Cleaned), cert. #42641434

1939-1942年四川盧比，有領直花，PCGS AU Detail有清洗，#42641434

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5624 Tibet, China, a group of 4x tangka, various types, 1659-1791,
including Ranjana Tangka, Kong Par Tangka and so on,
extremely fine to about uncirculated (4).

1659-1791西藏唐卡銀幣4枚一組，EF至AU

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 5625 China, Qing Dynasty, Tibet, [PCGS VF30] Gaden Tangka, 5.36g,
undated (Type A 1840-1850), Dod-pal mint, lotus flower with
single stalk, fishes in NE petal swim anticlockwise, rev. spoked
wheel with hollow buds (Rhodes Aii; KM. A 13.1), PCGS VF30,
cert. #45306778, Wolfgang Bertsch Collection, obverse struck
from cracked dies, toned. The coins of type A are characterised
by having three beads between the outer part of the eight
petals on the obverse, and small arches between the petals on
the reverse.

1840-1850年西藏唐卡銀幣，重5.36克，PCGS VF30，#45306778，沃爾夫岡. 伯奇集藏

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 5626 Tibet, [PCGS MS62] silver tangka, 1899-07, Rhodes-E(ii), Y-
E13.2, PCGS MS62. Cert.# 43450987

1899-07年西藏唐卡銀片， PCGS MS62，# 43450987

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 5627 Tibet, China, [PCGS AU58] silver tangka, (1899-07), (Rhodes-
E(vii)), PCGS AU58, #46645339.

1899-07年西藏唐卡銀片，PCGS AU58, #46645339.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5628 Tibet, [PCGS MS62] silver tangka, 1907-09, Y-F13.1 Variant,
PCGS MS62. Cert.# 28990801

1907-09年西藏唐卡銀片，PCGS MS62，# 28990801

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000



Lot 5629 Tibet, a group of silver Tangka, (1907-25), Type F, all NGC
AU55. #6374401-083, 091, 092, 093 (4)

1907-25年西藏唐卡銀片4枚一組，F類別，均NGC AU55，#6374401-083, 091, 092,
093

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5630 China, Republic, Tibet, [PCGS XF40] copper 7½ skar, 15-55
(1921), (Y-20), PCGS XF40, cert. #42967092

1921年西藏7 1/2卡岡銅幣，PCGS XF40，#42967092

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5631 Tibet, a group of 46x copper issues, including 1 sho, 5 sho and
7 1/2 skar, also 2x Nepal for Tibet fractional mohars,various
conditions, viewing recommended, sold as it, no return
西藏銅幣46枚一組，包括一錢，五錢，7 1/2卡岡，及於西藏發行之尼泊爾輔幣2枚，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5632 Tibet, a group of 5x 5 sho, 1947, 1948, 1949, PCGS VF-AU
Details, (cleaned, environmental damage) (5)

西藏五錢5枚一組，包括1947，1948及1949年，PCGS VF-AU Details有清洗及環境損害

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5633 Tibet, a pair of 1 1/2 srang and 3 srang, 1933, 1937, NGC AU53,
XF Details (scratches). #637440-021, 024 (2)

西藏1933年1 1/2兩銀幣及1937年三兩銀幣，評NGC AU53及XF Details有劃痕，#637440-021, 024

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000



Lot 5634 Tibet, China, [PCGS XF45] silver 1 1/2 srang, 1610(1936),
(LM-660, Y-24), PCGS XF45, #44277017.

1936年西藏1 1/2兩銀幣，PCGS XF45，#44277017

Estimate
HK$1,600 to HK$2,600

Lot 5635 China, Tibet, [PCGS XF45] silver 1½ srang, 16-11 (1937), snow
lion in front of Mount Kailash with two suns in the background,
(LM-660B), PCGS XF45, cert. #46439134, evenly toned in a
pale shade of celadon

1937年西藏1 1/2兩銀幣，PCGS XF45，#46439134

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 5636 China, Tibetan Government, [PCGS AU58] 1½-Srang, 5.64g,
T.E.16-10 (1936), Trabshi mint, snow lion facing left in centre
with Himalayan range behind with two suns above and
ornament below, legend dga' ldan pho brang phyogs las rnam
rgyal in eight syllables between inner circle and an outer circle
of pearls arranged in groups of two syllables, separated by
Buddhist emblems, pair of fish, conch, endless knot and
parasol, rev. vase containing foliage with scroll ornaments
either side and below, legend: rab byung bcu drug lo bcu srang
1/5 ("cycle sixteen, year ten, 1½ srang") reading clockwise from
12 o'clock, separated by four of the auspicious symbols: the
banner of victory (north), lotus (east and west) and wheel
(south) (YZM 509; KM. Y#24; LM-660), PCGS AU58, cert.
#45306271, Wolfgang Bertsch Collection. The expression
indicating the denomination srang 1/5 (1 over 5) has to be
understood as meaning srang-gang zho lnga ("one Srang and
five Sho"). Since 1½-Srang is equivalent to 10-Tam (Tangka),
the Tibetans also refer to these coins as bcu sgor, which means
"coin of ten."

1936年西藏桑松果木1½兩，5.64克，PCGS AU58，#45306271，沃爾夫岡. 伯奇集藏

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800



Lot 5637 China, Tibet, [PCGS AU55] silver 1½ srang, 16-12 (1938), Snow
lion facing left in front of Mount Kailash with two suns on
obverse, (Y-24, LM-660C), PCGS AU55, cert. #46633394

1938年西藏1 1/2兩銀幣，PCGS AU55，#46633394

Estimate
HK$1,500 to HK$2,400

Lot 5638 China, Republic, Tibet, [PCGS AU50] silver 3 srang, 16-7
(1933). snow lion facing left on obverse, (LM-659, Y-25), PCGS
AU50, cert. #45101516, toning displays an appealing palette of
grey, pink and lilac

1933年西藏三兩銀幣，PCGS AU50，#45101516，帶吸引灰紫調包漿

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5639 Chine, Republic, Tibet, [PCGS UNC Detail] silver 3 srang, Cycle
16 Year 11 (1937), Snow lion facing left in front of Mount
Kailash on obverse, (LM-658, Y-26), PCGS UNC Detail
(Cleaned), cert. #37310845

1937年西藏三兩銀幣，PCGS UNC Detail有清洗，#37310845

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 5640 China, Tibet, [PCGS VF35] silver 10 srang, (16)-23 (1949), snow
lion in front of Mount Kailash with two suns in the background
on obverse, (LM-663A), PCGS VF35, cert. #46439132

1949年西藏十兩銀幣，PCGS VF35， #46439132

Estimate
HK$800 to HK$1,300

Lot 5641 China, Tibet, [PCGS VF35] silver 10 srang, (16)-24 (1950), snow
lion in front of Mount Kailash with sun and moon in the
background on obverse, (LM-662, Y-29a), PCGS VF35, cert.
#46439126

1950年西藏十兩銀幣，PCGS VF35， #46439126

Estimate
HK$800 to HK$1,300



Lot 5642 China, Tibet, a pair of 10 srang, 1950 and 1951, (LM-662,
662A), PCGS VF35, VF Detail (cleaned) #43882330, 43882331
(2)

1950及1951年西藏十兩銀幣2枚，PCGS VF35及 VF Detail有清洗，#43882330, 43882331

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5643 China, Tibet, [PCGS AU58] silver tangka, ND (1953), Tapchi
mint, (Y-31), PCGS AU58, cert. #47517029

1953年西藏唐卡銀幣，PCGS AU58，#47517029

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5644 Chinese Soviet Republic, China, [NGC MS64RB] copper 5 cents,
1932, (Y-507.1), NGC MS64RB, cert. #3300335-027

中華蘇維埃共和國五分銅幣，NGC MS64RB，#3300335-027

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5645 China, Republic, Szechuan-Shensi Soviet, [NGC MS65RB]
copper 200 cash, 1934, (ca. 1960 restrike), Soviet sickle and
hammer on obverse, (Y-511A), NGC MS65RB, cert.
#4693896-086

川陝省蘇維埃銅幣貳佰文，後鑄版，NGC MS65RB，#4693896-086

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5646 China, Qing Dynasty, Kiau Chau, a pair of [NGC AU Details]
copper nickel fractionals, 5 cents and 10 cents, 1909, German
occupation, 'Da De Guo Bao', Berlin mint, (Kann-873),
(Kann-872), graded NGC AU Details (Cleaned) and AU Details
(Harshly Cleaned), cert. #2133969-001, -003 (2)

1909年青島大德國寶五分及一角，評NGC AU Details有清洗及AU Details有嚴重清洗，#2133969-001,
-003

Estimate
HK$1,700 to HK$3,000



Lot 5647 China, Republic, East Hopei Autonomous Council, copper 1 fen
and 5 li, Year 26 (1937), Japanese puppet state / Chi Tung Bank
issue, (CL-MG.162, Y-517),(CL-MG.161, Y-516), graded PCGS
AU55 and AU50, cert. #44994892, 44994891 (2)

民國十六年冀東政府壹分及五釐，評PCGS AU55及AU50，#44994892，44994891

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5648 China, Republic, East Hopei Autonomous Council, [PCGS
MS62] copper nickel 1 chiao, Year 26 (1937), Japanese puppet
state / Chi Tung Bank issue, (Y-519, JNDA 21-2), PCGS MS62,
cert. #44994896

民國二十六年冀東政府壹角鎳，PCGS MS62，#44994896

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 5649 China, Manchukuo (Japanese puppet states), [PCGS MS61BN]
bronze fen, year 4 of Kangde (1937), (Y-6, JNDA 20-9), PCGS
MS61BN, cert. #44291214, mislabelled as 5 li

康德四年大滿洲國壹分，PCGS MS61BN，#44291214，評級標籤誤標為五釐

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5649A China, Manchukuo (Japanese puppet states), [NGC VF Details]
1 chiao, 1934, (Y-8), NGC VF Details (Surface Hairlines),
#3300207-007.

康德元年大滿洲國壹角，NGC VF Details有髮絲痕，#3300207-007

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 5650 China, Reformed Government (Japanese puppet states), [PCGS
MS63] copper nickel 10 fen, Year 29 (1940), (Y-522, JNDA
23-2), PCGS MS63, cert. #46087165

民國二十九年華興銀行拾分，PCGS MS63，#46087165

Estimate
HK$500 to HK$900



Lot 5651 Federal Reserve Bank of China (Japanese puppet bank), a pair
of [PCGS AU58] aluminium 1 fen, Year 30 (1941) and Year 31
(1942), (Y-523), both graded PCGS AU58, cert. #42127811,
44226191 (2)

民國三十年及三十一年中國聯合準備銀行壹分鋁幣2枚一組，均評PCGS
AU58，#42127811，44226191

Estimate
HK$1,500 to HK$2,400

Lot 5652 China, Provinsional Government (Japanese puppet states),
[PCGS MS64] aluminium 1 fen, Year 31 (1942), (Y-523), PCGS
MS64, cert. #45349118

民國三十一年中國聯合準備銀行壹分鋁幣，PCGS MS64，#45349118

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5653 China, Provinsional Government (Japanese puppet states),
[PCGS MS63] aluminium 5 fen, Year 30 (1941), (Y-524), PCGS
MS63, cert. #45349262

民國三十年中國聯合準備銀行伍分鋁幣，PCGS MS63，#45349262

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5654 China, Provinsional Government (Japanese puppet states),
[PCGS MS63] aluminium chiao, Year 32 (1943), (Y-525), PCGS
MS63, cert. #45349264

民國三十二年中國聯合準備銀行壹分鋁幣，PCGS MS63，#45349264

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5655 China, Manchukuo (Japanese puppet states), [PCGS MS64]
aluminium fen, year 9 of Kangde (1942), (Y-9, JNDA 20-10),
PCGS MS64, cert. #45349208, only one graded higher in the
PCGS population report at MS65

康德九年大滿洲國壹分鋁幣，PCGS MS64，#45349208，目前PCGS評級記錄中僅有一枚獲更高評

分，冠軍分為MS65

Estimate
HK$500 to HK$900



Lot 5656 China, Manchuria, a pair, including 5 fen 1936, 1 chiao 1938,
(Y-7, 8), PCGS XF45 and AU 53 respectively. #38801243,
38801244 (2)

康德三年大滿洲國五分及康德五年壹角，分別評PCGS XF45及AU
53，#38801243，38801244

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5657 China, a group of 5 silver coins, consists of: -East Hopei 1 chiao 1937, PCGS XF
Detail, cleaned. #46355434. (Note this is mislabelled as a Yunan 20 cent), -East
Hopei, 2 chiao, 1937, PCGS AU Detail, cleaned. #46355415,-Manchukuo, 1 chiao,
Tatung Year 3 (1934), PCGS AU Detail, cleaned. #46355432, -Meng Chiang, 5 chiao,
ND(1938), PCGS AU53. #46355416, -Reformed Government of China, 10 fen,
ND(1940), PCGS MS64. #46355425.(Y-519, Y-520, Y-4, Y-521 and Y-522), (5)
中國錢幣5枚一組，包括民國二十六年冀東銀行壹角（錯誤標籤為雲南貳角），貳角，大同三年大滿洲國壹角，1938年蒙疆銀行五角，及民國二十九年華興銀行拾分，

分別評PCGS XF Detail有清洗，#46355434，AU Detail有清洗，#46355415，AU Detail有清

洗，#46355432，AU53，#46355416，及MS64，#46355425

Estimate
HK$1,200 to HK$2,200

Lot 5658 Republic, China, [PCGS AU58] brass token for use in 'Nam
Fong Club', 1902-1945, (Lec-4), PCGS AU58, cert. #87855167

1902-1945年南方會黃銅代用幣，PCGS AU58，#87855167

Estimate
HK$1,800 to HK$2,600

Lot 5659 China, Private Issue, a group of 7x copper tokens, struck by
various companies, assuming for gambling purpose, generally
extremely fine (7)

中國私鑄銅質代用幣7枚一組，應為賭博用途鑄造，EF

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 5660 China, Republic, silver badge for the Diamond
Jubliee of Queen Victoria, 1897, Tientsin,
Victoria on obverse, Chinese characters at
centre on reverse, (5.82g, 23mm), pierced, very
fine, scarce and interesting
1897年維多利亞女王鑽石禧年銀章1枚，天津鑄，背「萬壽無疆」，5.82克，23毫米，注

孔，VF，少見

Estimate
HK$3,000 to HK$8,000

Lot 5661 China, Republic, [PCGS AU Detail] copper medal, 1929, struck
for the Funeral Ceremony of Sun Yat Sen, serial 6459 at rim,
(diameter 76.2mm), PCGS AU Detail, cleaned. Cert.# 39468498.
An interesting large size medal

民國十八年孫中山先生安葬紀念銅章，編號6459，PCGS AU Detail有清洗，#39468498

Estimate
HK$20,000 to HK$40,000

Lot 5662 China, Republic, enameled badge for vigilante of Xiahuayuan,
Hebei, 1940's, some damages of enamel, very fine, rare seen.

1940年代日華親善紀念章，些微折損，VF，罕見

Estimate
HK$4,000 to HK$8,000

Lot 5663 China, Republic, copper medal, Portrait of Mr. Ma Jun Wu, Year
29 (1940), Central Mint Guilin branch, extremely fine

民國二十九年馬君武先生遺像紀念銅章，中央造幣廠桂林分廠代製，EF品相

Estimate
HK$2,500 to HK$5,000



Lot 5664 China, a pair of commemorative medals, including: Bank of
Communications 2010 Shanghai World Expo medal, 2015 U.S.
China Joint Humanitarian Assistance and Disaster Relief
Exercise & 10th Disaster Management Exchange medal, GBN
graded AU55 and AU58 respectively (2)
中國紀念徽章一組兩枚，包括：2010年交通銀行上海世界博覽會紀念章、2015年中美兩軍人道主義救援滅災聯合實兵演練和

第十次研討交流紀念章，GBN分別評AU55及AU58

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5665 Chinese People's Liberation Army, commemorative medal for
the Triumphant Crossing Of the Yangtze River, 21.4.1949,
issued by the East China Military Area Command of the Chine
People's Liberation Army. The River Crossing campaign directly
lead to the capture of Nanjing, the capital of the Nationalist
government of the Kuomintang headed by Chiang Kai-shek.
About Uncirculated

中國解放軍1949年渡江戰役紀念章一枚，AU

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5666 Qing Dynasty, China, a pair of German China Campaign medals,
1900-1901, awarded to German troops serving in China during
the Boxer Rebellion, German eagle with outstretched wings on
the back on a Chinese dragon on obverse, 'W' on reverse,
attached to a yellow ribbon with white, red and black stripes
folded in a triangular shape. Well perserved (2)
1900-1901年清代義和團運動參戰德軍紀念章，保存完好

Estimate
HK$4,500 to HK$7,000

Lot 5667 Republic of China, silver first-class medal for Capital Flood
Relief , Year 6(1917), well preseved, extremely fine or so,
without ribbon.

民國六年督辦京畿水災河工事宜處一等獎章，保存完好，EF至AU品相，無緞帶

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000



Lot 5668 Republic of China, Order of the Precious Brilliant Golden Grain,
6th Class Medal, well preserved, extremely fine to about
uncirculated, without ribbon.

民國寶光嘉禾勳章，保存完好，EF至AU品相，無緞帶

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5669 Republic of China, Nan Yang (Honan) Garrison Commander
Wu, Second Class Merit Medal, Year 9 (1920), extremely fine or
above, with suspension loop and blue and white ribbon, rare.

民國九年南陽鎮守使統合官吳貳等獎章，EF或以上品相，連掛環及藍白緞帶，罕見

Estimate
HK$3,000 to HK$5,000

Lot 5670 China, Republic, Hankow Charity Association, copper
commemorative medal, 1922, Lai Yuan Hung on obverse,
graded by third party grading company NPCS-CPS as Genuine,
viewing recommended, sold as seen no returns.

1922年漢口慈善會建樹黎公銅像紀念章，第三方評級公司NPCS-CPS 評真品，建議預覽，原況出售，概不退換

Estimate
HK$16,000 to HK$22,000

Lot 5671 Republic of China, a military commemorative medal, no date,
We Guangxin on obverse, the Military and Civil Governor of
Hunan, Chinese characters "Ming Chi Jiao Zhan" "Yu Zi Tong
Bao" on reverse,graded by third party grading company NGGS-
CPS as Genuine, rare type, sold as seen, no return.

明恥教戰吳光新紀念章，無日期，第三方評級公司NPCS-CPS 評真品，罕見，建議預覽，原況出售，概不退換

Estimate
HK$7,000 to HK$9,000



Lot 5672 Republic of China, The General Association of the Scouts, a
commemorative medal presented by the Jiangsu Provincial
Council, no date, stuck by San You Factory, well preserved,
about extremely fine.

民國「中國童子軍江蘇省理事會建築會所紀念」銀章，三友廠製，保存完好，AEF品相

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 5673 Shanghai Municipal Council, China, a copper medal for the
services rendered, Aug 12 to Nov 12, 1937, well preserved, with
riban, good very fine and rare. This was awarded to members of
volenteer corps, police and civilians who participated in
operations protecting International Settlemen during the
Japanese invasion of Shanghai in 1937
上海公共租界工部局銅質服務紀念章，1937年8月12至11月12日，頒發給1937年淞滬會戰中參與保護上海公共租界的自願軍，
警察及平民

Estimate
HK$5,000 to HK$10,000

Lot 5674 People's Republic of China, Order of Liberation, 3rd Class,
1955, Beijing, number 43861, well preserved, in original box
with bar, uncirculated, rare.

一九五五年中華人民共和國三級解放勳章，編號43861，保存完好，連原盒及獎章扣，UNC，罕見

Estimate
HK$14,000 to HK$28,000



Lot 5675 People's Republic of China, gilt silver Liberation Medal, 1955,
Beijing, number C99957, well preserved, with booklet
certificate of the medal, uncirculated, rarely seen.

1955年中國鍍銀解放紀念章，編號C99957，保存完好，附有小冊子證書，UNC，少見

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 5676 People's Republic of China, a pair of Mao Zedong badges,
together with a badge of Communist Party symbol sickel and
hammer, and a merit badge for Airforce soliders, the smaller
Mao Zedong badge and the Communist Party symbol probably
made of gold, well preserved, about uncirculated.(4) Sold as is,
no return

毛澤東紀念章2枚，共產黨徽章1枚，及空軍獎勵章1枚，保存完好，AU，售後不設退換

Estimate
HK$1,200 to HK$2,500

Lot 5677 Communist / Soviet China, a mixed group of 93x badges and
medals, most of them are attributed to Communist / Soviet
military institutions and events, some are for awarded for the
fight against Japan during WWII, a few to commemorate ties
with the Democratic People's Republic of Korea (North Korea)
or the Soviet Union, Generally Very Fine to Extremely Fine, a
varied lot of mostly enamelled copper plated badges, sold as is,
no returns (93)

共產黨/中國蘇維埃紀念章一共93枚，主要為紀念軍事設施或事件，普遍VF至EF，售後不設退換

Estimate
HK$5,000 to HK$8,000

Lot 5678 People's Bank of China, a set of 1980 silver proofs, including 20
yuan 'Wrestling', and 30 yuan (2) 'Football' and 'Equestrian',
mintage 40,000 sets, -also 1988 silver proof 5 yuan (2),
'Fencing' and 'Hurdling' - 30 yuan with some oxidation, in
original presentation box (5)
中國1980年精鑄銀幣一套，包括20元「摔跤」，30元「足球」及「騎馬」，發行40,000套，1988年5元精鑄銀幣，「擊劍」及
「跨欄」，30元帶氧化，均附原盒

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 5678A China, a group of 3 commemorative sets, including Beijing
Olympics 2008 silver plated bronze medallion, Beijing
International Airport 5th Anniversary commemorative set with
two 1oz silver medals, and 2010 Shanghai Expo commemorative
set with 1 gold plated copper and 1 silver plated copper medals,
all in original presentation box sets (3 sets)
中國紀念套裝3組，包括2008年北京奧運紀念鍍銀銅章，北京國際機場五週年紀念1安士銀章2枚，及2010年上海博覽會紀念
鍍金銅章及鍍銀銅章各一枚，均附原盒

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5679 People's Republic of China, a lot of 8x nickel 1 yuan, 1981,
Great Wall, Shenyang mint, PCGS MS66.(8) Cert.#
87262269-70, 87262260, 86808273, 87185564, 87181505,
87259029, 87267492

1981年中國「長城」壹圓鎳幣8枚，均評PCGS MS66，# 87262269-70, 87262260,
86808273, 87185564, 87181505, 87259029, 87267492

Estimate
HK$3,000 to HK$8,000

Lot 5680 People's Republic of China, a lot of 8x nickel 1 yuan, 1981,
Great Wall, Shenyang mint, PCGS MS66.(8) Cert.# 872620675,
87192641-2, 87262273-4, 87266276, 87260658-9

1981年中國「長城」壹圓鎳幣8枚，均評PCGS MS66，# 872620675, 87192641-2,
87262273-4, 87266276, 87260658-9

Estimate
HK$3,000 to HK$6,000

Lot 5681 People's Republic of China, a lot of 8x nickel 1 yuan, 1981,
Great Wall, Shenyang mint, PCGS MS66.(8) Cert.# 87260660-7

1981年中國「長城」壹圓鎳幣8枚，均評PCGS MS66，# 872620675, 87192641-2,
87262273-4, 87266276, 87260658-9

Estimate
HK$3,000 to HK$6,000

Lot 5682 People's Republic of China, [PCGS MS67] copper nickle 1 yuan,
1981, Shenyang mint, and an uncirculated set of 10, including:
1 yuan, 1981 and 1992; 5 jiao, 1985 and 1995; 1 jiao, 1985 and
1991; 5 fen, 1986; 2 fen, 1987, 1 fen, 1991; a Chinese
Commemorative Currency Album Factory medal; PCGS MS67,
cert. #86761311, unbroken cartwheeling lustre over satin
fields, the rest uncirculated, most with patina
1981年中國「長城」壹圓鎳幣1枚，及未流通套幣一組10枚，包括1981及1992年壹圓，1985及1995年五角，1985及1991年壹

角，1986年五分，1987年貳分，及1991年壹分，以及套幣紀念章一枚，「長城」幣評PCGS
MS67，#86761311，原光充沛，其餘均UNC帶有綠

Estimate
HK$500 to HK$900



Lot 5683 People's Republic of China, nickel 1 yuan, 1981, mint error,
rotated dies, NGC MS 64. Cert.# 4576929-004

1981年中國「長城」壹圓鎳幣，逆打錯體，NGC MS 64. Cert.# 4576929-004

Estimate
HK$2,200 to HK$4,000

Lot 5684 People's Republic of China, 1 yuan, 1983, brass, Panda, sealed
in original plastic capsule, uncirculated.

1983年中國1元黃銅熊貓幣，UNC，原封套裝

Estimate
HK$1,000 to HK$3,000

Lot 5685 People's Republic of China, silver proof 10 yuan, 1984, Year of
Rat, NGC PF 67 Ultra Cameo. Cert.# 6519453-002

1984年中國鼠年生肖紀念精鑄銀幣10元，NGC PF 67 Ultra Cameo，#6519453-002

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5686 People's Republic of China, silver proof 10 yuan, 1984, Year of
Rat, NGC PF 66 Ultra Cameo. Cert.# 6517577-025

1984年中國鼠年生肖紀念精鑄銀幣10元，NGC PF 66 Ultra Cameo，#6517577-025

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 5687 People's Bank of China, silver proof 10 yuan, 1985, mintage
10,000,in original presentation box
1985年中國精鑄銀幣10元，發行10,000枚，原封套裝

Estimate
HK$300 to HK$600



Lot 5688 People's Republic of China, copper nickel 5 jiao, 1985, mint
error, rotated dies, NGC MS 62. Cert.# 4576929-002

1985年中國5角鎳銅幣，逆打錯體，NGC MS 62，#4576929-002

Estimate
HK$1,800 to HK$3,000

Lot 5689 People's Republic of China, copper nickel 5 jiao, 1985, mint
error, rotated dies, NGC MS 61. Cert.# 4576929-003

1985年中國5角鎳銅幣，逆打錯體，NGC MS 61，#4576929-003

Estimate
HK$1,800 to HK$3,000

Lot 5690 People's Bank of China, [NGC PF69] silver 5 yuan, 1986, 'Cai
Lun' Series III, NGC PF69 Ultra Cameo. #5787266-018

1986年中國傑出曆史人物系列第三組精鑄銀幣5元「蔡倫」，NGC PF69 Ultra
Cameo，#5787266-018

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 5691 People's Republic of China, [NGC MS67] copper nickel yuan,
1986, International Year of Peace commemorative issue,
(KM-130), NGC MS67, cert. #6652978-009

1986年中國國際和平年1元鎳幣，NGC MS67, #6652978-009

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5692 People's Republic of China, a set of 3x brass 1 jiao, 1987,
Guangdong National Games commemorative issue, 'Gymnastics',
'Football' and 'Volleyball', (KM-155), (KM-156), (KM-157), graded
NGC MS66, MS65 and MS65 respectively, cert. #6378642-006,
-008, -007 (3)

1987年中國1角黃銅幣一套3枚，第六屆運動會紀念幣，包括「體操」，「足球」及「排球」，NGC MS66，MS65
及MS65，#6378642-006, -008, -007

Estimate
HK$500 to HK$900



Lot 5693 China, a pair of ERROR, including 2 fen 1987, reverse struck
through and 5 fen 1990 obverse die chip in date, NGC MINT
ERROR MS63, MS66 cert. #6374754-002, 6137369-099 (2)

中國錯體幣2枚一組，包括1987年貳分背面透打錯體，及1990年伍分正面日期位置有鑄模缺陷錯體，NGC MS63
及MS66，#6374754-002, 6137369-099

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 5694 People's Republic of China, set of 2 [NGC PF 68] silver proof 10
Yuan, 1988, Endangered Wildlife Series I, 'Baiji Dolphins' and
'Crested Ibis', ASW 1.6oz, mintage of 34600 pieces each, both
graded NGC PF68 Ultra Cameo, cert. #6510052-003, -004 (2)
1988年中國珍稀野生動物系列第一組精鑄銀幣10元2枚一組，「白鱀豚」及「朱鷺」，總含銀量1.6安士，各發行34600枚，

均評 NGC PF68 Ultra Cameo，#6510052-003, -004

Estimate
HK$600 to HK$1,100

Lot 5695 People's Republic of China, [NGC MS67] copper nickel yuan,
1988, 30th Anniversary of the Guangxi Autonomous Region
commemorative issue, (KM-180), NGC MS67, cert.
#6652978-011

1988年中國廣西壯族自治區成立三十周年紀念1元，NGC MS67，#6652978-011

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5696 People's Republic of China, a group of 1000x aluminium 2 fen,
1989, (KM-2), In original box and wrapper, sealed and
unopened (1000)
1989年中國2分鋁幣1000枚一組，原封套裝

Estimate
HK$1,600 to HK$2,800



Lot 5697 People's Republic of China, a set of 3x brass 1 medals, 1989,
China 2nd Youth Games commemorative issue, 'Gymnastics',
'Football' and 'Diving', graded NGC MS66, MS65 and MS66
respectively, cert. #6763219-001, -002, -003 (3)

1989年中國第二屆青少年運動會紀念銅章3枚一組，包括「圈操」，「足球」及「跳水」，NGC
MS66，MS65及MS66，#6763219-001, -002, -003

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 5698 People's Republic of China, set of 2 [NGC PF 68] silver proof 10
Yuan, 1989, Endangered Wildlife Series II, 'Red-Crowned
Crane' and 'Sika Deer', ASW 1.6oz, mintage of 10005 pieces
each, both graded NGC PF68 Ultra Cameo, cert. #6510052-003,
-004 (2)

1989年中國瀕危野生動物系列第二組精鑄銀幣10元2枚，「丹頂鶴」及「梅花鹿」，總含銀量1.6安士，均評NGC
PF68 Ultra Cameo，#6510052-003, -004

Estimate
HK$900 to HK$1,500

Lot 5699 The People's Bank of China, a set of 6 coins, 1991, clear plastic
case, consists of 1, 2, 5 fen, 1, 2, 5 jiao and 1 yuan, abour
uncirculated to uncirculated (6).

1991年中國未流通幣一套6枚，包括1，2，5分，1，2，5角及1元，AU至UNC

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 5700 People's Republic of China, a pair of 1 yuan, 1990, 'Asia Games
Commemorative - Archer, Wushu', PCGS MS67, MS64
respectively. #42280840, 42280841 (2)

1990年中國第十一屆亞運會紀念幣1元2枚一組，「射箭」及「武術」， PCGS MS67
及MS64，#42280840, 42280841

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5701 People's Republic of China, silver 10 yuan, 1991, Panda, 0.999
silver, 1 oz., sealed in original plastic capsule, uncirculated.

1991年中國熊貓幣10元，存於原封膠囊，UNC

Estimate
HK$300 to HK$1,000



Lot 5702 People's Republic of China, a pair of silver proof 3 yuan, 1992,
the Earliest Paper-making Technology, 15g silver, uncirculated,
original plastic capsule.(2)

1992年中國古代發明系列3元精鑄銀幣「世界最早的造紙術」2枚，UNC，存於原封膠囊

Estimate
HK$750 to HK$1,800

Lot 5703 People's Republic of China, aluminium 1 jiao, 1992, mint error,
rotated dies, GBCA MS 66.

1992年中國1角鋁幣，逆打錯體幣，GBCA MS 66

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 5704 People's Republic of China, silver proof 10 yuan, 1993,
'Centenary of the Birth of Mao Zedong', with original certificate
and box
1993年中國毛澤東誕辰100週年紀念10元精鑄銀幣，附原盒及證書

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 5705 People's Republic of China, silver proof 10 yuan, 1993,
'Centenary of the Birth of Mao Zedong', with original certificate
and box
1993年中國毛澤東誕辰100週年紀念10元精鑄銀幣，附原盒及證書

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 5706 The People's Bank of China, silver 10 yuan, "Hong Kong's
Return to China Commemorative Coin", 1995, weight 1oz
containing 0.999 silver, "One Country Two
Systems",uncirculated, limited mintage of 88000 pieces, with
original red box and certificate, #0004862.

1995年中國慶祝香港回歸精鑄10元銀幣「一國兩制」，UNC，發行880000枚，附原盒及證書#0004862

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 5707 People's Republic of China, [PCGS MS65RD] 5 yuan, 1995,
'Golden Monkey', PCGS MS65RD/ #42280844

1995年中國5元銅幣「金絲猴」，PCGS MS65RD，#42280844

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 5708 People's Republic of China, [NGC MS69] silver proof piefort 10
yuan, 1997, Auspicious Matters - 'Ji Qing You Yu', child with
carp, ASW 2 oz, NGC MS69, cert. #4978193-075

1997年中國10元銀幣「吉慶有餘」加厚版，總含銀量2安士，NGC MS69，#4978193-075

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 5709 People's Republic of China, [NGC MS68] silver 10 Yuan, 1997,
piedfort, Auspicious Matters - 'Ji Qing You Yu', ASW 2oz, NGC
MS68, mintage of 80000 pieces, #6652965-028.

1997年中國10元銀幣「吉慶有餘」加厚版，總含銀量2安士，NGC MS68，發行80000枚，#6652965-028

Estimate
HK$1,800 to HK$2,800

Lot 5710 People's Republic of China, a group of 6x copper 5 yuan, Red
Book Animals Series, consists of: 1997, "Crested Ibis" and
"Red-crowned Crane", 1998, "Chinese Alligator" and "Brown-
eared Pheasant",1999, "Sturgeon" and "Swallowtail
Butterfly"uncirculated, with original lustre, viewing
recommended (6).
中國5元銅幣6枚一組，包括1997年「朱䴉」及「丹頂鶴」，1998年「楊子鱷」及「褐馬雞」，及1999年「中華鯛」及「金斑

喙鳳蝶」，UNC，原光，建議預覽

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 5711 People's Republic of China, a group of 4 coins, consists of: 1
yuan, "The Great Wall", 1981, 1 yuan, "The 30th Anniversary of
the Guangxi Autonomous Region", 19881 yuan, "Peony
Blossom", 1992, and Hong Kong, 1 mil, 1864, first 3 coins
about uncirculated to uncirculated, with original lustre, 1 mil
very fine or so, viewing recommended, sold as seen no return.
新中國錢幣4枚一組，包括1981年「長城」1元，1988年廣西壯族自治區成立三十周年紀念1元，1992年1元，以及香港1864年

一文，前三枚AU至UNC，香港一文約VF，建議預覽，售後不設退換

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 5712 China, a group of 3x commemorative coins, including,-copper 5
yuan, 1997, 'crane', -copper 5 yuan, 1998, 'Rooster', -silver 10
yuan, 1997, 'Panda',with some minor oxidation, generally
uncirculated
中國紀念幣3枚一組，包括1997年5元銅幣「丹頂鶴」，1998年5元銅幣「褐馬雞」，及1997年10元「熊貓」銀幣，有氧化，

大致UNC

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 5713 People's Republic of China, [NGC PF69 Ultra Cameo] colourised
silver proof 10 yuan, 1999, Year of the Rabbit commemorative
issue, ASW 1 oz, NGC PF69 Ultra Cameo, cert. #6652978-005

1999年中國兔年生肖紀念幣彩色精鑄10元銀幣，總含銀量1安士，NGC PF69 Ultra
Cameo，#6652978-005

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 5714 People's Republic of China, [NGC MS69] silver 10 yuan, 2000,
Year of the Dragon commemorative issue, ASW 1 oz, NGC
MS69, cert. #6652978-006

2000年中國龍年生肖紀念10元銀幣，總含銀量1安士，NGC MS69，#6652978-006

Estimate
HK$1,800 to HK$3,000



Lot 5715 People's Republic of China, [NGC MS69] silver 10 yuan, 1994,
Panda, ASW 1 oz, NGC MS69, cert. #6652978-007

2000年中國熊貓10元銀幣，總含銀量1安士，NGC MS69，#6652978-007

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5716 People's Republic of China, a pair of silver 10 yuan, 2003,
Chinese Arbor Day, 'Cyclists in the Forest' and 'Birds Soaring
Over Forest', NGC PF 69 Ultra Cameo and PF 70 Ultra
Cameo.(2) Cert.# 6136470-005 and 008

2003年中國植樹節系列精鑄銀幣10元2枚，「單車手」及「飛鳥」，分別評NGC PF 69 Ultra Cameo
及PF 70 Ultra Cameo，#6136470-005及008

Estimate
HK$700 to HK$1,500

Lot 5717 People's Republic of China, [NGC PF70 Ultra Cameo] colourised
silver proof 10 yuan, 2006, Year of the Dog commemorative
issue, ASW 1 oz, NGC PF70 Ultra Cameo, cert. #6652978-004,
the highest grade

2006年中國狗年生肖紀念幣彩色精鑄10元銀幣，總含銀量1安士，NGC PF70 Ultra
Cameo，#6652978-004，最高評分

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 5718 China, People's Republic, [NGC MS67-69] a group of 3x silver
panda 10 yuan, 2011, graded NGC MS67, MS68 and MS69,
#6136939-029, #6136939-005 and #6136939-010 (3).

2011年中國熊貓幣10元銀幣3枚一組，評NGC MS67，MS68
及MS69，#6136939-029，#6136939-005及#6136939-010

Estimate
HK$800 to HK$1,400

Lot 5719 People's Republic of China, [NGC PF70 Ultra Cameo] silver 10
yuan, 2012, First Aircraft Carrier, Liaoning 2012-9-25, NGC PF
70 Ultra cameo. Cert.# 6153789-007

2012年中國海軍航母遼寧戰艦10元精鑄銀幣，NGC PF 70 Ultra cameo.，#6153789-007

Estimate
HK$700 to HK$1,500


